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TOCYOJAPCTBEHHBIN CTAHJIAPT POCCUMCKOW ®EIEPAIIUU

WndopmManuoHHas TeXHOJOTHS
B3anmocBs3b OTKPBITBIX CHCTEM

CTPYKTYPA HHOOPMAIINU AIMUHUNCTPATUBHOTI'O YIIPABJIEHUA
Yacrtn2
Onpenenenne nagopManmy aIMAHACTPATABHOTO YIpPaBIeHUS

Information technology. Open Systems interconnection. Structure of management information. Definition of
management information

Harta BBegennsa 2002—07—01

1 O6sacTh npUMEHEHHS

Hacrosiuumit cranaapr:

- OTpeJIesIsieT KJIacChl YIIPaBasgeMblXx OOBEKTOB, TUITHl aTpUOYTOB, CBSI3BIBAHUS UMEH, MAaKeThi, KOH-
KpPETHBIEC aTpUOYTHI, TUITBI IEHCTBU, TapaMeTPOB U COOOILEHU M, 3aJOKYMEHTUPOBAHHBIE B COOTBETCTBUH
¢ TOCT P UCO/MDK 10165-4;

- crieuvduiupyer TpeGOBaAHUSA COINTACOBAHHOCTH C IPYTMMU CTaHAAPTaAMHU, KOTOPBIC WCIOJIb3YIOT
JAHHBIE OTpe/esIeHus.

Cranpapt npumeHsieTcs 1J1a pa3paboTku crieurbUKaLUi KIacCoB YIpaBisgeMbIX 06beKTOB U Coaep-
SKHT POMOBbIE OMNpeliesieHUs, KOTOpble 00ecneynBaoT hyHKIIMU aIMUHUCTPATUBHOIO YIIPABIEHUST CHCTEM
BOC. OTu onpeaeneHusi MOTYT TaKXKe MCMOJb30BAThCS B APYTMX CTaHAApTAX, YCTAHABIMBAIOIINX KIACCHI
00BEKTOB, aTPpUOYTHI, COOOLLEHUS U TUIbl AEHCTBUNA.

2 HopMaTHBHBIE CCHLUIKH

B HacTrog1ieM ctaHAapTe UCMOJb30BAHbI CChIIKK HA CJIEMYIOIUE CTAHAAPThI:

TOCT 28906—91 (MCO 7498—84) CucteMbl 06padoTkn nHdopMaunu. B3auMoCcBa3b OTKPBITHIX CH-
crem. baszoBas sTajloHHas Moneb

TI'OCT P UCO/MOK 9595—99 UudopMaLMOHHAa TEXHOJIOTHS. B3aMMOCBS3b OTKPBITHIX CHUCTEM.
OrnpesneneHue oOIMX YCAYT AAMUHUCTPATHBHOTO YNPABIE HUS

TOCT P UCO/MIK 10164-1—99 UudopmanroHHas TexHoaorusi. B3aMMOCBSI3b OTKPBIThIX CUCTEM.
AIMUHHCTPAaTUBHOE yrpabicHUe cucteMbl. YacTs 1. DYHKUNH aAMHMHUCTPATHBHOIO YIIPABJIEHNs1 00bEKTOM

TOCT P UCO/M3IK 10164-2—99 NupopmanmoHHas TexHoJorus. B3aMMOCBI3b OTKPBITbIX CUCTEM.
AIMUHUCTPAaTUBHOe ynpasieHue cucteMbl. YacTs 2. DyHKUNW aIMUHUCTPATHBHOIO YIIPaBJIeHHUs COCTOSA-
HHEM

TOCT P UCO/M3IK 10165-1—2001 MudopMmanmonHas TexHoaorus. B3anMocBa3b OTKPBIThIX CHUC-
teM. CtpyKkTypa HH(bOpMALIMKM aIMUHUCTPAaTMBHOTO yripasieHus. YacTs 1. Moneas nHbopMaluy aiMUHUC-
TPaTUBHOTO YIIPaBICHHUS

TOCT P UCO/MDBK 10165-4—2001 NudopmannmoHHas TexHosmorus. B3anMocssa3b OTKPHITHIX CUC-
teM. CTpyKkTypa MHGOpMaLUY aAMUHUCTPATUBHOrO ynpasneHus. YacTs 4. PyKoBoncTBO 1o onpeneieHuio
yrpasisieMblX OO bEKTOB

HN3znanue odunnaisHoe
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NCO/M3K 9594-2—90* UndopmauroHHas TexHoaorus. BzanmMocBa3b oTKpbIThIX cucTeM. CripaBoy-
HuK. Yacts 2. Monenn

NCO/M3BK 9596-1—98 MHdopmalmoHHast TexHosorus. B3anMocssi3b OTKpBITHIX cucTeM. [TpoToko
nHpopMaluK AAMUHUCTPATUBHOrO yiiparieHus. Yacts 1. Crienudukanus mpoTokosa

NCO/MBK 10164-3—93 MHupopMalimoHHast TEXHOJIOTHsI. B3auMOCBSI3b OTKPBITBIX CUCTEM. ATMUHHU -
cTpaTHBHOE yrpapieHue cucteMbl. YacTs 3. MyHKIINY aAMUHUCTPATUBHOTO YITPaBIeHUs B3aMOOTHOIIIe-
HUSAMHU

NCO/M3K 10164-4—93* NHbopmalimoHHast TeXHOIOIMsl. B3aUMOCBsSI3b OTKPBITBIX CHCTEM. AIMHU-
HUCTpaTUBHOE yripapieHue cucteMbl. YacTh 4. DYHKIUN YBEAOMIICHHS O HEILTATHBIX CUTYalHsIX

NCO/M3K 10164-5—93* NHbopmalimoHHast TeXHOJIOIMsl. B3aMMOCBSI3b OTKPBITBIX CHCTEM. AIMHU-
HUCTPaTHBHOE yrpapieHue cucteMsl. Yacte 5. OyHKIMY aAMUHUCTPATHBHOTO YITPABICHUS OTYCTHOCTBIO O
COOBITHSX

NCO/M3K 10164-6 — 93* MubopMalIMOHHAS TeXHOJIOTHSL. B3aMOCBA3b OTKPBITHIX CUCTEM. AIMHU-
HUCTPAaTUBHOE yrpapieHue cucteMbl. YacTb 6. DYyHKIIMY yIIpaBICHUS XYPHATIOM PErHCTPALIMK

NCO/M3K 10164-7—92*% NHbopMalmoHHasT TeXHOJIOIMsl. B3aMMOCBsSI3b OTKPBITBIX CHCTEM. AIMHU-
HUCTPATHBHOE ynpapieHue cucteMbl. YacTs 7. DyHKIIMHU yBEAOMIICHUST O HAPYIICHUSIX 3aIUTHl HH(OpMa-
JR8Z411

3 Onpenenenns

3.1 Onpenenennsi GyHKOUA aIMAHACTPATABHOTO YNIPABJIEHHS] OTYETAMH O COOBITHIX

B HacrosiiemM craHmapTe  HCIOJIB30BAaHBI CeAyloIMe TepMUHBI, ornpeaeneHHsie B MCO/MBK
10164-5:

- TACKPAMHHATOP;

- TUCKPUMHHATOD MepeIaBaeMbiX COObITHIA;

- OTYET 0 MOTEHIHAJIHHOM COOBITHH.

3.2 Onpenenenusi MoJeu HHMOPMAIMH AAMUHACTPATHBHOTO YNPABJIEHUS

B HacrodimiemM craHzapre MCHOJNB30BAHBI CreAyIOLIMAE TepMUHBI, ofpeaeneHHsle B TOCT P
NCO/MBK 10165-1:

- THI ATPHOYTOB;

- OTJnYaioniee uMs;

- OTHOCHTEJIbHOE OTJIHYAIoNIee NMS.

4 CokpaieHnus

B HacTos1iemM cTaHaapTe UCIIONBb30BaHbI CIIEAYIONINE COKPAIEHHSI:

ACH.l — abcTpakTHas cuHTaKcudeckas HoTalus Bepcuu |

BOC — B3aMMOCBSI3b OTKPBITHIX CUCTEM;

[TOUY — nporoxkos obiieit nHGopMauuu (AAMUHUCTPATUBHOIO) yIpaBIeHUS;
COYA — CcepBUCHBIN 3JIeMEHT YITpaBIeH!s accolualmen.

5 O0o3nauenus

TI/IHbI anI/I6}7TOB U KOHKPETHDbIC ‘dTpI/lﬁyTbI OIIpEeESICHBI B HACTOLIIEM CTaAHAapTE C UCITOJIb30BAHUEM
ma6ronos TOCT P UCO/MBK 10165-4.

OHI/IC‘dHHbIC B CTaHOAApTC BOHpOCbI TTOBCACHUS KOHKpCTHbIX anI/I6yTOB JOJIDKHDBI 6[)]Tb BKJTIOYCHLI B
onpeaeeHUE KIacca YIpaBiasgeMblX 00beKTOB, UMIIOPTUPYIOLIETO 3TH KOHKPETHBIE aTpUOYTHI.

6 OmnpenesieHHusl KIaccoB yNpaBjisieMbIX 00bEKTOB

B HacrosieM cTaHAapTe OIpeAe/ieHbl KJIacchl  YNpaBasieMblX OOBEKTOB, Ha KOTOpbIE
cepltatorest  yHKIMU  agMuHUCTpatuBHoro  ynpasneHuss [TOCT P MCO/MBK 10164-1, TOCT P

* OpuruHanbl U npoekThl cranaaptroB MCO/M3K — Bo BHUMKM Toccrannapra Poccun.
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UCO/M3BK 10164-2, UCO/MBK 10164-3 — HUCO/MIK 10164-7 wim KoTOpble NpeaHA3HAYEHBI IS
VICTTOJIB30BAHMS B KAUECTBE CYIEPKIACCOB C LIEbI0 HACTEOBAHMS B OMPENENIEHHUsX KJIACCOB YNpaBISIeMbIX
00BEKTOB Apyrux craHgaptoB. CuHTakcuc aTpubyToB, yKasaHHbIX B IabiaoHax, onpeaeneH B pasaene 13.
6.1 3anuch CHrHAJIA TPEBOTH
Kuacc ympasnsieMbix 06bekToB alarmRecord ucrons3yercs a1 onpeiejeHuss MHOOpMaluu, coxpa-
HEHHOI B PErucTpe B pe3ysibTaTe IMOJYYeHUS COOOIIEHU WIM OTYETOB O CUrHaiax TpeBoru. CeMaHTHKa
KJIacca yripaBisieMbIX OObEKTOB, @ UMEHHO ero aTpuOyTOB ¥ NOBEAEHMUS, BHIBOAUTCS U3 cooOlueHusa Alarm,
orucaHHoro B UCO/M3BK 10164-4.
alarmRecord MANAGED OBJECT CLASS
DERIVED FROM eventLogRecord;
CHARACTERIZED BY
- - 3HaueHUsIMU uAeHTUUKaTopa o0beKTa, KOTOphle NOAXOAAT sl aTpubyTa
- - eventType, yHaci1eJ0BAaHHOIO OT Kjlacca YIIpaBisieMblX OObEKTOB,
- - eventLogRecord, aensiiorcss communicationAlarm, qualityofServiceAlarm,
- - processingErrorAlarm, equipmentAlarm u environmentalAlarm - -

alarmRecordPackage @ PACKAGE
BEHAVIOUR
alarmRecordBehaviour BEHAVIOUR
DEF INED AS "Oror ynpasisieMblii 00beKT UCTIONb3YeTCs 1JI NPEACTaBICHUSI PErUCTPUPYEMONt
WHGOPMAIIUH, TIOJYYaeMOoil U3 COOBIIEHUN O CUTHANAX TPEBOTH WM OTYETOB O COOBITUAX";;
ATTRIBUTES
probableCause GET,
perceivedSeverity GET;;;
CONDITIONAL PACKAGES
specificProblemsPackage PACKAGE
ATTRIBUTES
specificProblems GET;
PEGISTERED AS {joint-iso-ccitt ms (9) smi (3) part2 (2) package (4) 1}; PRESENT IF
"mapameTp Specific problems NpUCYTCTBYET B COOOLIEHUU O CUTHAJIE TPEBOT'M UJTM B OTYETE O COOBI-
TUU, COOTBETCTBYIOIIEM 3K3EMIUISIPY 3aMMCU CUTHAIa TPeBOTH",

backed UpStatusPackage PACKAGE

ATTRIBUTES

backedUpStatus GET;

REGISTERED AS {joint-iso-ccitt ms (9) smi (3) part2 (2) package (4) 2}; PRESENT IF
"aTpubytr backedUpStatus mmeeT 3HaueHHe TRUE, a mapametp Backed up status mpucyTcTBYyeT B
COOOIIEHUH O CUTHATE TPEBOTH WJIM B OTYETE O COOBITHHM, COOTBETCTBYIOIIEM 3K3EMIUISPY 3amucH
CHMrHana TpeBoru”,

backUpObjectPackage PACKAGE

ATTRIBUTES

backUpObject GET;

REGISTERED AS {joint-iso-ccitt ms (9) smi (3) part2 (2) package (4) 3}; PRESENT IF
"mapaMeTp Backup object mpucyTCTBYET B COOOILUEHUH O CHTHAIE TPEBOTM MJIU B OTYETE O COOBITHH,
COOTBETCTBYIOIEM 3K3EMIUISIPY 3aMMCH CUTHAJIa TPeBOTH",

trendIndicationPackage PACKAGE

ATTRIBUTES

trendIndication GET;

REGISTERED AS {joint-iso-ccitt ms (9) smi (3) part2 (2) package (4) 4}; PRESENT IF

"napameTp Trend indication mpucyTCTBYeT B COOBIEHUH O CUTHATIE TPEBOTU WJIA B OTYETE O COOBI-
THH, COOTBETCTBYIONIEM 3K3EMIUISIPY 3aIlTUCH CUTHaJIa TpeBOru",

tresholdInfoPackage PACKAGE

ATTRIBUTES

tresholdInfo GET;

REGISTERED AS {joint-iso-ccitt ms (9) smi (3) part2 (2) package (4) 5}; PRESENT IF

2* 3
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"3HayeHueM atpubyra probableCause siBnsiercs thresholdCrossed”,

stateChange DefinitionPackage = PACKAGE

ATTRIBUTES

stateChange Definition GET;

REGISTERED AS {joint-iso-ccitt ms (9) smi (3) part2 (2) package (4) 6}; PRESENT IF
"UMeeTcsl nepexoyi K COCTOSIHUIO, OIpeIesIeHHOMY B (DYHKIIMU AJMUHUCTPATUBHOIO YIIPABICHUS
COCTOSTHUEM, COOTBETCTBYIOIIEH THUITY TPEBOI'M, KOTOPHIN 3a/laH B 3alTUCH CUTHAA TPEBOTH ',

monitoredAttributesPackage PACKAGE

ATTRIBUTES

monitoredAttributes GET;

REGISTERED AS {joint-iso-ccitt ms (9) smi (3) part2 (2) package (4) 7}; PRESENT IF
"napameTtp monitoredAttributes IpUCYTCTBYET B COOGILEHNUY O CUTHAIEC TPEBOTH MJIM B OTYETE O CO-
OBITUU, COOTBETCTBYIOIIEM SK3EMITISAPY 3alIMCU CUTHANIA TPEeBOIH',

proposedRepairActionsPackage PACKAGE

ATTRIBUTES

proposedRepairActions GET;

REGISTERED AS {joint-iso-ccitt ms (9) smi (3) part2 (2) package (4) 8}; PRESENT IF

"mapametp proposedRepairActions NIpUCYTCTBYET B COOBIEHNY O CUTHAJE TPEBOTM MJIM B OTYETE O

COOBITHH, COOTBETCTRYIOIIEM 3K3eMIUTSAPY 3alTUCH CHUTHAja TPeBOTH ',

REGISTERED AS {joint-iso-ccitt ms (9) smi (3) part2 (2) managedObjectClass (3) 1};

6.2 3amuch u3MeHeHHs: 3HAYEHHS aTpUOYTa

Kiacc ympasnsiembix oobekToB attributeValueChangeRecord ucrnomnbsyeTcsl misi onpenesieHUs WH-
opmaruy, coxpaHeHHOH B PEerucTpe B PE3YJbTAaTe ITOJYYCHUSI COOOMIEHMH WM OTYETOB O COOBITHUSIX
“3MeHeHUs 3HaueHus aTpubyTra. CeMaHTHKA KJIacca YIpaBiseMblX 0OBbEKTOB, 4 HMEHHO €ro aTpudyToB U

MOBeNeHHUsI, BbIBOAMTCA U3 coobuieHust Attribute Value Change, omucanHoro B TOCT P UCO/MBK
10164-1.

attributeValueChangeRecord NANAGED OBJECT CLASS
DERIVED FROM eventLogRecord;

CHARACTERIZED BY

- - 3HayeHUAMHU uneHTA(DUKATOpa 0OBEKTa, KOTOPHIE MOAXOMAT JUTS aTpulyTa
- - eventType, yHaclIeAOBAHHOTO OT KJIACCA YIIPABISIeMBIX OOBEKTOB

- - eventLogRecord, siengercs arpubyr ValueChange - -

attributeValueChangeRecordPackage PACKAGE
BEHAVIOUR
attributeValueChangeRecordBehaviour BEHAVIOUR
DEFINED AS "3ror ynpapisieMbilt O0bEKT HCMOIb3YeTCs VISl IPEACTABICHUST PErUCTPUPYEMON
nHdopmalun, IoaydyaeMoil M3 cooliueHu 06 u3MeHeHUSIX 3HauyeHUil aTpubyTOB MJIM OTYETOB O
cobpITHaX";;
ATTRIBUTES
attributeValueChangeDefinition GET;;;

CONDITIONAL PACKAGES
sourcelndicatorPackage PRESENT IF "mapamerp sourcelndicator mpucyrcTByeT B COOBIICHHH
attributeValueChange uiu B oTyere 0 COOBITUM, COOTBETCTBYIOILEM 3K3eMILISIPY 3alucu 00 U3MeHe-
HUU 3HaYeHUs aTpubyra”,
attributeldentifierListPackage PRESENT IF "napamerp attributeldentifierList npucyrctayer B c006-
mieHuH attributeValueChange uiau B oTyere 0 COOBITAY, COOTBETCTBYIOIIEM 3K3eMIUIAPY 3arucu ob
M3MEHEHUHY 3HauyeHus aTpubyra’”,

REGISTERED AS {joint-iso-ccitt ms (9) smi (3) part2 (2) managedObjectClass (3) 2};
6.3 TucKpuMHAATOP

Knacc ynpapasgembix 00beKTOB discriminator ¥CIIOib3yeTcss MpU OINpeacJeHUA KPUTEPHEB A1 KOH-
TPOJISI YCJIYT aAIMUHUCTPATUBHOTO yripaBineHus. CeMaHTHKA KIacca yIpaBisieMblX 00bEeKTOB, 4 HMEHHO ero

4
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aTpubyToB U noBeneHus, onvcana B8 UCO/M3BK 10164-5.
discriminator MANAGED OBJECT CLASS
DERIVED FROM top;

CHARACTERIZED BY

discriminatorPackage PACKAGE
BEHAVIOUR
discriminatorBehaviour BEHAVIOUR
DEFINED AS «3T1oT yrpasisieMblit 00beKT HCITOJIb3YETCS MIPU MPEACTABIEHUU KPUTEPUEB JUIS KOH-
TPOJIST YCIYT aAMUHUCTPATHBHOTO YIIpaBlIeHus.";;
ATTRIBUTES
discriminatorld GET,
discriminatorConstruct
REPLACE-WITH-DEFAULT
DEFAULT VALUE Attribute-ASNIModule.defaultDiscriminatorConstructGET-REPLACE,

administrativeState GET—REPLACE,

operationalState GET;

NOTIFICATIONS

stateChange,

attributeValueChange,

objectCreation,

objectDeletion;;;
- - [Mepeuncaennpie Boiiie coopitus onpeneneHsl B TOCT P UCO/MBK 10164-2 u TOCT P UCO/MBK
10164-1.

CONDITIONAL PACKAGES
availabilityStatusPackage = PRESENT IF "npucyrctByet Jito6Go# 13 makeToB rmaHupoBaHud (duration,
weeklyScheduling, externalScheduler)”,

duration = PRESENT IF "dyHKkims muckpumMuHaropa CIUIAHMPOBaHa Tak, YTOObl HAYMHATbCS B
3aJaHHOE BpeMs W JIMOO 3aBepLUATHCS B 3aJlaHHOE BpeMsi, TM00 NPOLOKATHCS HEMPEPbIBHO',

dailyScheduling PRESENT IF "B sk3emrurspe oTcyTcTBYIOT Kak nakeT weeklyScheduling, Taxk u
raket externalScheduler, HO eXenHeBHOE IIAHUPOBAHUE MOAACPKMBAETCA JAHHBIM 3K3eMIUISIpOM”,

weeklyScheduling PRESENT IF "B sk3eminsipe oTcyTcTBYIOT Kak nmakeT dailyScheduling, Tak u
naketT externalScheduler, Ho HeaelbHOE ITAHUPOBAHHE ITOJUIEPKUBAETCS NAHHBIM 3K3eMIUIIPOM”,

externalScheduler PRESENT IF «B sk3eMIuisgpe oTCYyTCTBYIOT Kak makeT dailyScheduling, Tak n
nakeT weeklyScheduler, Ho BHellHee MIaHUPOBAHUE MOMIEPXKUBAETCS JAHHBIM DK3eMIUIIPOM';

REGISTERED AS {joint-iso-ccitt ms (9) smi (3) part2 (2) managedObjectClass (3) 3};

6.4 IuckpumMHHATOP NepeaaBaeMblX COOBITHIA

Knacc ynpasnsgembix o6bekToB eventForwardingDiscriminator ucronb3yeTcs U1 onpeneaeHus yc-
JIOBUii, KOTOPBIM JOJKHBI YIOBJIETBOPSITH MOTEHIMAIbHbIC OTYETHI O COOBITHSIX O TOTO, KaK OTYET O
coObITUM OYIET NepesaH K KOHKPETHOMY MECTY Ha3HauYeHHs1. DTOT KJIAacC YIPaB/IIeMbIX 00be KTOB SIBIISIETCS
nonkiaccoM kiacca discriminator. CeMaHTHKa Kjacca yrnpap/sieMbIX OObEKTOB, @ UMEHHO €TI0 aTpuOyTOB,
onepaluii aAMUHUCTPATHBHOTO yNpaBieHHUS U moBencHUs1, onucada B MCO/MBK 10164-5.

eventForwardingDiscriminator MANAGED OBJECT CLASS
DERIVED FROM discriminator;

CHARACTERIZED BY

- - 3HaueHMe aIMMHUCTPATUBHOIO COCTOSHMS, €CJIM OHO HE 3aJ4HO B
- - YMOJIYaHHSIX peaTU3aliH, TBISeTcs HeGIOKHPOBAHHbIM.

efdPackage PACKAGE
BEHAVIOUR
eventForwardingDiscriminatorBehaviour BEHAVIOUR
DEFINED AS "9toT ynpapisieMblii 06beKT UCTONb3YeTCs AJ1s1 MPEACTABIEHH S KPUTEPUER, KOTOPbIM
JOJDKHBI YIOBJIETBOPSTH MTOTEHIIMAJIBHBIE OTYETbl O COOBITHSX 10 TOTO, KaK OTYET O COOBITUM OyneT
repesiaH K KOHKPETHOMY MeCTy Ha3HaueHHs.";;

3-2215 5
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ATTRIBUTES

destination GET-REPLACE;;;
- - Atpu6yt discriminatorConstruct onpejenaeH ¢ UCMOJIb30BAHUEM aTpUOyTOB
- - NOTEHLUAJIbHBIX OTYETOB O COOLITHAX, orucaHHbIX B MCO/MBK 10164-5.

CONDITIONAL PACKAGES
backUpDestinationListPackage PACKAGE
ATTRIBUTES
activeDestination GET,
backUpDestinationList GET-REPLACE;
REGISTERED AS {joint-iso-ccitt ms (9) smi (3) part2 (2) package (4) 9}; PRESENT IF
"TpebyeTcs, YTOObI JUCKPUMUHATOP repeaaBaeMbIX cOOBITUI obecTieduBal pe3epBUPOBaHue ISl HC-
MOJIB30BAHUS 10 Ha3HAYeHU0",

modePackage PACKAGE

ATTRIBUTES

confirmedMode GET;

REGISTERED AS {joint-iso-ccitt ms (9) smi (3) part2 (2) package (4) 10}; PRESENT IF

"IMCKPUMUHATOP ITepeJaBaeMbIX COBBITUI 1OMTyCKaeT, YTOOBI PEXXKUM IS OTYETOB O COOBITHSIX ObLT

3allaH yrpapsomleit cucteMoit’”;
REGISTERED AS {joint-iso-ccitt ms (9) smi (3) part2 (2) managedObjectClass (3) 4};

6.5 3amuch perucTpanum coObITHA

Kuacc ynpasnsiemsix 06bekToB eventl.ogRecord ncnonssyercst 1151 onpeseneHys nadopmalyu, co-
XPAHEHHO! B perucTpe B pe3ysbTaTe MOJAyUeHUs COOBIIEHUN Wik OTYeTOB O cOOBITUAX. OH sBAsETCS Cy-
MTEPKIIACCOM, U3 KOTOPOTO BBIBOISITCS 3alUCH JUIS KOHKPETHBIX TUITOB COOBITHIA.

eventLogRecord MANAGED OBJECT CLASS
DERIVED FROM logRecord;
CHARACTERIZED BY
eventLogRecordPackage PACKAGE
BEHAVIOUR
eventLogRecordBehaviour BEHAVIOUR
DEFINED AS "3T0oT 06beKT NpeacTaBiseT HHGOPMALIMIO, COXPAHEHHYIO B PETUCTPE B pe3yJibTaTe
MOJTYYEHUS] COOOIIEHUH WU OTYETOB O COOBITUSIX.";;

ATTRIBUTES
managedObjectClass GET,
managedObjectInstance GET,
eventType GET;;

CONDITIONAL PACKAGES
eventTimePackage PACKAGE
ATTRIBUTES
eventTime GET;
REGISTERED AS {joint-iso-ccitt ms (9) smi (3) part2 (2) package (4) 11}; PRESENT IF
"mmapametp eventTime MpHUCYTCTBYET B MOJTy4YeHHOM OTYeTe O COGHITHH",
notificationldentifierRackage PRESENT IF "napametp notificationldentifier npucyrctByer B c006-
IIEHMUHU WK B OTYETE O COOBITUH, COOTBETCTBYIOIEM IKIEMIUTSIPY 3aITHCH O COOBITHH UJIN HK3EMILTA-
py ee moukiacca”,
correlatedNotificationsPackage PRESENT IF "napamerp correlatedNotificatications npucyTcTsyer B
COOOILEHHUH WM B OTYETE O COOBITUM, COOTBETCTBYIOILEM 3K3EMIUIAPY 3aITMCH O COOLITUN MJIH 3K~
3eMILIApY ee roakiacca”,
additionalTextPackage PRESENT IF "napamerp additionalText nmpucyTcTBYeT B COOOLLEHUM WA

B OTYETE O COBBITUY, COOTBETCTBYIOILEM 3K3EMIUISIPY 3aITUCH O COOBITHH MITH 3K3EMIUISIPY €€ TO-
Kitacca",
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additionalInformationPackage PRESENT IF "napamerp additionallnformation npucyTtcTByeT B co-
OGIIEHUY MU B OTYETE O COOBITHH, COOTBETCTBYIOIIEM 3K3eMIUIAPY 3aIUCU O COOBITUU WU K-
3eMIUISApY ee roaksiacca”,
REGISTERED AS {joint-iso-ccitt ms (9) smi (3) part2 (2) managedObjectClass (3) 5};
6.6 Peructp
Knacc ymparisgembix 00beKTOB log MCTIONB3YeTCs ISl OIpe/ie/ieHUs KPUTEPUEB KOHTPOJIS 3a peruc-
Tpanueil nHGopMaluy B OTKpLITON cucreme. CeMaHTHKA Kitacca yIpaBlIseMBIX OObeKTOB, 4 HMEHHO ero
arpubyToB 1 noseneHust, onucana B UCO/MBOK 10164-6.

log MANAGED OBJECT CLASS
DERIVED FROM top;
CHARACTERIZED BY
- - OncaHme Kiacca yrpapisieMbix 06bekToB cM. B MCO/MBK 10164-6.
logPackage PACKAGE
BEHAVIOUR
logBehaviour BEHAVIOUR
DEFINED AS "DtoTr yripaBiseMblil 00beKT UCTIONB3YETCS JUTI COXPAHEHMS BXOASIUMX OTUETOB O
COOBITUSIX U COOOIIEHU JIOKaTbHOW CUCTEMBI.
JHormosHuTenbHBIE oapobHocTr cM. B UCO/MBK 10164-6.";;

ATTRIBUTES

logld GET,

discriminatorConstruct GET-REPLACE,
administrativeState GET-REPLACE,
operationalState GET,

availabilityStatus PERMITTED VALUES
Attribute-ASNIModule.LogAvailability
REQUIRED VALUES
Attribute-ASNIModule.UnscheduledLogAvailability GET,
logFullAction GET-REPLACE;
NOTIFICATIONS
objectCreation,
objectDeletion,
attributeValueChange,
stateChange,
processingErrorAlarm;;;
CONDITIONAL PACKAGES
finiteLogSizePackage PACKAGE

ATTRIBUTES
maxLogSize GET-REPLACE,
currentLogSize GET,

numberOfRecords GET;

REGISTERED AS {joint-iso-ccitt ms (9) smi (3) part2 (2) package (4) 12}; PRESENT IF
"3K3eMIUISP ero MoaaepXKuBaeT”,

logAlarmPackage PACKAGE

ATTRIBUTES

capacityAlarmThreshold GET-REPLACE ADD-REMOVE;

REGISTERED AS {joint-iso-ccitt ms (9) smi (3) part2 (2) package (4) 13}; PRESENT IF
"perucTp MMeeT KOHEeUHbIH pa3Mep U MMPHOCTAHABIMBAET PeriCTpaluio, Koria atpubyT availabilityStatus
(cratyc moctymHocTtH) umeer 3HadeHue logFull (peructp 3anonHeH).”,

availabilityStatusPackage PRESENT IF "npucyrcrByer nt060i#i 13 makeToB riuaHupoBaHus (duration,
weeklyScheduling, externalScheduler). ITpucyrcTBre 3TOr0 Makera nejaeT NOCTYITHBIM 3HayeHUE
off-duty (BHe ciyx0n1) arpubyra ob6bekTa availabilityStatus”,

duration PRESENT IF "dyHKims peructpaliuy crutlaHupoBaHa Tak, YTOObl HAUMHATHCS B 3a0aHHOE
BpeMst ¥ 6O 3aBepliaThCsl B 3aJlaHHOE BpeMsi, MO0 MPOAOIIKATECS HElpephIBHO",
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dailyScheduling PRESENT IF "B sk3emriisipe orcyTcTByloT Kak raker weeklyScheduling, Tak u
naket externalScheduler, HO eXeaHeBHOE MIAHUPOBAHUE ITONNEPXKUBACTCS TAHHBIM K3eMIUISpOM”,

weeklyScheduling PRESENT IF "B aksemmisgpe oTCyTCTBYIOT Kak rmaket dailyScheduling tak u
naket externalScheduler, HO HemeIbHOE ITAHMPOBAHME ITOUIEPKUBACTCS JTAHHBIM 3K3eMIUTAPOM”,

externalScheduler =~ PRESENT IF "B sksemiuisipe OTCYTCTBYIOT Kak raketT dailyScheduling, tak u

nakeT weeklyScheduler, Ho BHelllHee MIaHUpPOBaHUE MOMACPXKUBACTCS AAHHBIM 3K3€MIUISIpOM”;
REGISTERED AS {joint-iso-ccitt ms (9) smi (3) part2 (2) managedObjectClass (3) 6};

6.7 PerucTpanuonHas 3amuch

Kunacce yrpasngemsix 06bekToB logRecord ucmonb3yeTcs A1 onpenesieHud 3aruceit, Conepxaluuxcs

B yrpasisieMoM o6bekTe log. CeMaHTMKa Kiacca yrIpaBlisieMblX OOBEKTOB, & MMEHHO €ro arpubyToB U
noBeneHus, onucada 8 MCO/MBK 10164-6.

logRecord MANAGED OBJECT CLASS
DERIVED FROM top;
CHARACTERIZED BY
logRecordPackage PACKAGE
BEHAVIOUR
logRecordBehaviour BEHAVIOUR
DEFINED AS "3tot ynpapisieMblii 00beKT NpeacTapiseT HHGOpMaIUIO, XpaHSIIyIOCs B PETUCTpe
log.";;
ATTRIBUTES
logRecordId GET,
loggingTime GET;;;
REGISTERED AS {joint-iso-ccitt ms (9) smi (3) part2 (2) managedObjectClass (3) 7};
6.8 3amuch coznanna oobeKTa
Kracc ynpasasiemsix 00bekToB objectCreationRecord ucrnonb3yercst igd onpenesneHud HHbopMa-
LIMM, COXPAHEHHON B PErMCTPe B Pe3y/IbTaTe MOTYUYeHHs COOBILEHUM UM OTUETOB O CO3IaHUSIX 0OBEKTOB.
CeMaHTHKa Kj1acca yIpaBiseMbIX 00beKTOB, & MMEHHO €ro aTpUOYTOB M ITOBEACHUST, BHIBOAUTCS U3 COO0-
meHus Object Creation, onncanHoro 8 FTOCT P MCO/MDK 10164-1.

objectCreationRecord MANAGED OBJECT CLASS
DERIVED FROM eventLogRecord;
CHARACTERIZED BY
- - 3HayeHUeM uaeHTUdUKaTopa 06beKTa Ui arpubyra
- - eventType, yHaclIeZOBaHHOTO OT KJTacca yIpaBisgeMbIX 0ObEKTOB
- - eventLogRecord, sisgerca objectCreation
objectCreationRecordPackage PACKAGE
BEHAVIOUR
objectCreationRecordBehaviour BEHAVIOUR
DEFINED AS "3toT ynparisgeMblii 00beKT UCMOIb3YeTCs IS TPe/iCTaBIeHUs] PerUCTPUPYeMO NH-
opMaruu, moayyaeMoi U3 CooBILEeHUIT O Co3MaHNSIX OOBEKTOB MITH OTYETOB O COOBITHIX:;;;

CONDITIONAL PACKAGES

sourceIndicatorPackage PRESENT IF "nmapameTtp sourcelndicator mpucyTcTByeT B COOBIIEHUU O
CO3MaHUY O00BEKTa WJIM B OTYETE O COOBITUM, COOTBETCTBYIOLIEM 3K3eMIUISIPY 3aryCu CO3NaHUs
obnekra”,

attributeListPackage PRESENT IF "mapamerp attributeList mpucyTcTByeT B COOBIIEHUH O cO3Ma-

HHUM OObEKTA WIH B OTYETE O COOBITHM, COOTBETCTBYIOIEM SK3EMITISIPY 3allMCH CO3IaHMs oObeKTa',
REGISTERED AS {joint-iso-ccitt ms (9) smi (3) part2 (2) managedObjectClass (3) 8};

6.9 3anuch yaaneHnusa odbeKkTa

Knacc ynpasnsgembix 06beKToB objectDeletionRecord ucnonbsyercs mrs onpeneeHuss HHOpMa-
LMK, COXPAHEHHOM B pernCTpe B pe3y/bTaTe MOJyYeH s COOBIIEHUI U OTYETOB 06 yIaTeHHsIX 0OBEKTOB.
CeMaHTHKa KJlacca ynpabisieMblX 00bEKTOB, @ UMEHHO €0 aTpUOYTOB U MOBEJICHUS, BRIBOAUTCS U3 COO0-
weHusa Object Deletion, onucanHoro B TOCT P UCO/M3K 10164-1.
8
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objectDeletionRecord MANAGED OBJECT CLASS

DERIVED FROM eventLogRecord;

CHARACTERIZED BY

- - 3HaueHueM uaeHTUduKaTopa obbekTa A1l aTpubyra

- - eventType, yHacIeqOBAaHHOIO OT Kjacca YIpaBIsieMBIX 0GbeKTOB
- - eventLogRecord, siensgercs objectDeletion

objectDeletionRecordPackage PACKAGE
BEHAVIOUR
objectDeletionRecordBehaviour BEHAVIOUR
DEFINED AS "3ror ymparisgemblii 00beKT HCIIONb3YeTCs AJs1 NPeACTABICHUS PETMCTPUPYEMOI
rHbOpMAIIUH, TTOTyYyaeMoi U3 coobIIeHUi 06 yaaneHHIX 06BbEKTOB MIIH OTYETOB O COOBITHAX';;;;
CONDITIONAL PACKAGES
sourcelndicatorPackage PRESENT IF "mapameTtp sourcelndicator mpucyTCTBYET B COOBIIEHUH O
cO3MaHUy 00BEeKTa WK B OTYETE O COOBITUM, COOTBETCTBYIOLLEM IK3EMIUISPY 3aMUCH YIaTeHUST OObeK-

"

Ta",

attributeListPackage PRESENT IF "mapametp attributeList mpucyTCTBYeT B COOGIIEHUH O CO3/1a-

HUM OOBEKTa UM B OTYETE O COOBITHH, COOTBETCTBYIOLLIEM 3K3EMILISIPY 3aNWCH yaameHus oobekTa”,
REGISTERED AS {joint-iso-ccitt ms (9) smi (3) part2 (2) managedObjectClass (3) 9};

6.10 3anuch n3MeHeHNA B3aMMOOTHOMIEHUSA

Knacc ynpapnseMbeix o6bexToB relationshipChangeRecord ucnonbsyercs: ais onpeneneHust nHGop-
MAaluy, COXpAHEHHOW B PErMCTpE B PE3yJIbTaTe MOJyYeHMs] COOOLUEHUH MM OTYETOB 006 M3MEHEHMX
B3aMMOOTHoIeHuit. CeMaHTUKa Kjiacca yrpaBisieMblX 0ObeKTOB, & MMEHHO €ro aTpuGyTOB M ITOBENEHUS,
BRIBOAMTCST M3 coobiienust Relationship Change, onrcanHoro B MCO/M3K 10164-3.

relationshipChangeRecord MANAGED OBJECT CLASS

DERIVED FROM eventLogRecord;

CHARACTERIZED BY

- - 3HayeHueM uaeHTUpUKaTopa odbeKTa 11 aTpudyTa

- - eventType, yHacleZOBaHHOIO OT KJacca ynpaBisgeMbIX 06beKTOB

- - eventLogRecord, aBisetca relationshi pChange

relationshipChangeRecordPackage = PACRAGE
BENAVIOUR
relationshipChangeRecord Behaviour BEHAVIOUR
DEFINED AS "3toTr yrpabisieMblii 0OBEKT UCIIOJIB3YETCST JUTS TTPEJICTABICHUsT PEerMCTpUpyeMoit
nHbOpMaIUY, ITOTYYaeMON U3 COOOIIEHUH 00 M3MEHEHMSIX B3aMMOOTHOIIIEHUH WJIM OTYETOB O CO-
GRITUAX";;
ATTRIBUTES
relationshi pChangeDefinition GET;;;

CONDITIONAL PACKAGES
sourcelndicatorPackage PRESENT IF "napamerp sourcelndicator mpucyTcTByeT B COOGILEHUH
relationshipChange uiu B oTyeTe 0 COOBITUM, COOTBETCTBYIOIIEM 3K3eMIUISPY 3aIMCH U3MEHEHMS
B3aMMOOTHOIIICHHUS",

attributeIdentifierListPackage = PRESENT IF "napamerp attributeldentifierList mpucyrctByeT B c006-
meHuu relationshi pChange miu B oTueTe 0 COGBITHH, COOTBETCTBYIOIIEM 3K3EMILISPY 3aMUCH U3MeE-
HeHMsl B3aMOOTHOLIEHUS ",

REGISTERED AS {joint-iso-ccitt ms (9) smi (3) part2 (2) managedObjectClass (3) 10};

6.11 3anuch oTYETA O CHIHAJIE TPEBOTH CPEICTB 0€30MACHOCTH

Kutacc ynipasisiembix 06bekToB securityAlarmRecord ucrionb3yerced i onpeneneHud uHGopMauuu,
COXPAHEHHOI B PErucTpe B Pe3ysbTaTe MOJIyYeHUs COOOIEHHUI UIM OTYETOB O CUTHAJIAX TPEBOTU CPEACTB
6esonacHocty. CeMaHTHKA Kj1acca yIipaBisieMbIX 00beKTOB, @ UMEHHO €ro aTpuOyTOB U ITOBEEHUS1, BbIBO-
IuTCs U3 coobienns Security Alarm, ormrcannoro 8 MCO/M3K 10164-7.

securityAlarmRecord MANAGED OBJECT CLASS

DERIVED FROM eventLogRecord;

CHARACTERIZED BY

4-215 9
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- - 3HavyeHUAMU WIEHTUDUKATOPa 00bEKTa, KOTOPBIE MOAXOAAT LISl aTprubyTa
- eventType, yHacJIefOBAHHOTO OT KJIacca YIpaBIsieMbIX OObEKTOB
- - evenLogRecord, smisiores integrityViolation, physicalViolation,
- - securityServiceOrMechanismViolation u timeDomainViolation - -
securityAlarmRecordPackage PACKAGE
BEHAVIOUR
securityAlarmReportRecordBehaviour BEHAVIOUR
DEFINED AS "JrtoT yrnpaBiasieMblif OOBEKT HCIIONb3YETCS IS MpPeACTABIeHUs PeTMCTPpUPYEeMOit
nHbopMaIuK, MOTyJaeMoOi U3 COOOIIEHUIT O CUTHAJE TPEBOTH CPENICTB O6€30MacHOCTH WIH OTYETOB
0 cobOpITUIX";;
ATTRIBUTES
securityAlarmCause GET,
securityAlarmSeverity GET,
securityAlarmDetector GET,
serviceUser GET,
serviceProvider GET;;;
REGISTERED AS {joint-iso-ccitt ms (9) smi (3) part2 (2) managedObjectClass (3) 11};
6.12 3anuch, u3MeHeHUs1 COCTOAHUS
Knacc ynpaensgemsix o6sekToB stateChangeRecord ucronb3yercst mis onpeneneHus UHGOpMaLuH,
COXPaHEHHOM B PETMCTPE B PE3YJIBTATE MTOTYYEHUSI COOOIIEHUI MM OTYETOB 00 U3MEHEHMSIX COCTOSIHUMA.

CeMaHTHKA KiTacca yIpaBisieMbIX OOBEKTOB, @ UMEHHO €ro aTpuOyTOB M ITOBEAEHUS, BBIBOIUTCS U3 COO0-
nieHus State Change, onucannoro B TOCT P UCO/M3BK 10164-2.

stateChangeRecord MANAGED OBJECT CLASS

DERIVED FROM eventLogRecord;

CHARACTERIZED BY

- - 3HayeHneM MICHTH(UKATOPA OOBEKTa, KOTOPOE MOAXOMUT IS aTpulyTa

- - eventType, yHacIemOBaHHOTO OT KJlacca YIpaBisieMbIX 00BEKTOB

- - eventLogRecord, aBasetcs stateChange

stateChangeRecordPackage PACKAGE
BEHAVIOUR
stateChangeRecordBehaviour BEHAVIOUR
DEFINED AS "9tor ynpaBiaseMblil 00BEKT HCITOAB3YETCS IJIS MPEACTABIICHUS PErUCTPUPYEMOi
WHOOpMALINH, TToTydaeMOoit U3 cOOBIIEeHUt 06 UBMEHEHUSIX COCTOSTHUI WJTH OTYETOB O COOBITHAX";;
ATTRIBUTES
stateChangeDefinition  GET;;;

CONDITIONAL PACKAGES

sourceIndicatorPackage PRESENT IF "napametp sourcelndicator mpucyTcTByeT B COOGIIEHHU
stateChange uay B oT4eTe O COBBITUY, COOTBETCTBYIOIUEM 3K3EMILISIPY 3alIMCH M3MEHEHHMSI COCTOSI-
Hus"

attributeldentifierListPackage PRESENT IF "mapametp attributeldentifierList npucyrctByet B c006-

meHuu stateChange MM B OTYETE O COOBITUM, COOTBETCTBYIOILEM 3K3EMIUIAPY 3aIlTMC M3MEHEHHUS

COCTOSTHUS",
REGISTERED AS {joint-iso-ccitt ms (9) smi (3) part2 (2) managedObjectClass (3) 12};

6.13 Cucrema

Knacc ympapnsiempix 00beKTOB System MCIIOAb3yeTCs ISl MpejicTaRieHns Habopa TeXHUYeCKUX U
MPOrpaMMHBIX CPEJICTB, KOTOPBIi 06pa3yeT aBTOHOMHOE eMHOe 1iej0e, CrocOGHOe OCYIeCTBIITh 0Opa-
60TKy M (1nun) nepenadyy MHGOpPMAIUAU.

Crrenmdpuxanys rmocaenoBaTeJbHOCTA CBI3BIBAHMI WMEH, KOTOpPBIE HOJIKHBI MCITOJIB30BATLCS TPHU
MOCTPOCHUH OTIMYAIOIEro UMEHH CUCTEMHOTO YIIpaBIeHUs 00beKTa, HAXOMUTCS BHE 0OIacTH MpUMeHe-
HUS HacTogiero craHgapra. ITpuMepsl uMeH nist cuctem npuseneHsl B FTOCT P UCO/MOBK 10164-1.

[ITpuMeyaHue— DTo onpeleNeHNe COOTBETCTBYET HE peallbHOW OTKPHITON CUCTEME, a peabHON chcTeMe
no 'OCT 28906.

10
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BK3eMITISIP 3TOro Kjacca yrnpapisieMbIX 06beKTOB MOXET ObITh UCIIONB30BAH B KauecTBE CTaplliero
NpY HAMMEHOBAHUU YNPABISIEMbBIX OOBEKTOB, KOTOPHIE MPEICTABRISIOT pecypcsl 06paboTky u (uiu) repe-
Jauv uHbopMalmy, conepxXallliecss B JAaHHOM 3K3eMILIsIpe.

system MANAGED OBJECT CLASS
DERIVED FROM top;
CHARACTERIZED BY
systemPackage PACKAGE
ATTRIBUTES
systemld GET,
SystemTime GET,
operationalState GET usageState GET;;;

CONDITIONAL PACKAGES.

administrativeState Package PACKAGE

ATTRIBUTES

administrativeState GET-REPLACE;

REGISTERED AS {joint-iso-ccitt ms (9) smi (3) part2 (2) package (4) 14}; PRESENT IF

"3K3eMIUISIP ero MoAAepXKUBaeT",

supportedFeaturesPackage PACKAGE

ATTRIBUTES

supportedFeatures GET-REPLACE ADD-REMOVE;

REGISTERED AS {joint-iso-ccitt ms (9) smi (3) part2 (2) package (4) 15}; PRESENT IF

"3K3eMIUTSP ero IOAACPKUBAET ;
REGISTERED AS {joint-iso-ccitt ms (9) smi (3) part2 (2) managedObjectClass (3) 13};

6.14 Bpicmmii

Kirace ympasnsieMbix OGBEKTOB tOp — 3TO KJIacc, MOAKJIACCAMHM KOTOPOTO SIBISIOTCS BCE OCTAJIbHBIC
KJIACChl YIIPaBsieMbIX OGBLEKTOB.

Cemanrnka arpubyrtoB objectClass, packages, nameBinding v allomorphs onpenenena B TOCT P
NCO/M3BK 10165-1.

top MANAGED OBJECT CLASS

CHARACTERIZED BY

topPackage PACKAGE
BEHAVIOUR
topBehaviour;
ATTRIBUTES
objectClass GET,
nameBinding GET;;;

CONDITIONAL PACKAGES
packagesPackage PACKAGE
ATTRIBUTES packages GET;
REGISTERED AS {joint-iso-ccitt ms (9) smi (3) part2 (2) package (4) 16}; PRESENT IF
"Gbl1 peasu30BaH 000 3aperuCTpUPOBAHHLIN MAKET, OTIMYHBINA OT JAHHOro",
allomorphicPackage PACKAGE
ATTRIBUTES
allomorphs  GET;
REGISTERED AS {joint-iso-ccitt ms (9) smi (3) part2 (2) package (4) 17}; PRESENT IF
"06beKT obecrieunBaeT aIoMophusM”,

REGISTERED AS {joint-iso-ccitt ms (9) smi (3) part2 (2) managedObjectClass (3) 14};

topBehaviour BEHAVIOUR
DEFINED AS «3t0 BbICHIMiT YPOBEHb UEPAPXUU KJIACCOB yIpaBiisieMblX OOBbEKTOB, U 11000 Apyroii
KJIacC YIpariisieMbIX OOBEKTOB sIBJISICTCS Clielranin3salueii 6o 3Toro poaoBoro (BhICIIEro) Kiacca,
aubo ero nozakiacca. Korma mpoucxoaut otkas o6paboTKM M YCI0BUE BCTPETUBILEHCS OMUOKH He
COOTBETCTBYET HMU OJIHOMY OTIPECIEHHOMY Il OOBeKTa TUITY OIIMOKU, NOIKEH HCITONb30BATHCS
rmapameTp miscellaneous Error”;
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7 Cpa3bIBaHUS HUMEH LI KJIACCOB YIPABJIAEMbIX 00BEKTOB

B HacTosimieM pasnesie YCTaHABTMBAIOTCS CBA3BIBAHMS UMEH JUISI KJIACCOB YIPaBIsSeMbIX OOBEKTOB.
MoryT 6bITh OITpee/IeHbI TOMOTHUTEIbHbIC CBSI3bIBAHMST MMEH JUISI 3THUX KJIACCOB YIpaByisieMblX OGBEKTOB U
WX MOJIKJIACCOB.

7.1 luckpumMuHATOP
discriminator-system NAME BINDING

SUBORDINATE OBJECT CLASS discriminator AND SUBCLASSES;

NAMED BY

SUPERIOR OBJECT CLASS system AND SUBCLASSES;

WITH ATTRIBUTE discriminatorld;

CREATE

WITH-REFERENCE-OBJECT,

WITH-AUTOMATIC-INSTANCE-NAMING:;

DELETE

ONLY-IF-NO-CONTAINED-OBJECTS;

REGISTERED AS {joint-iso-ccitt ms (9) smi (3) part2 (2) nameBinding (6) 1};

7.2 Peructp
log-system NAME BINDING

SUBORDINATE OBJECT CLASS log AND SUBCLASSES;

NAMED BY

SUPERIOR OBJECT CLASS system AND SUBCLASSES;

WITH ATTRIBUTE logld;

CREATE

WITH-REFERENCE-OBJECT,

WITH-AUTOMATIC-INSTANCE-NAMING;

DELETE

ONLY-IF-NO-CONTAINED-OBJECTS;

REGISTERED AS {joint-iso-ccitt ms (9) smi (3) part2 (2) nameBinding (6) 2};

7.3 PerncrpanyoHnas 3ammuch
logRecord-log NAME BINDING

SUBORDINATE OBJECT CLASS logRecord AND SUBCLASSES;

NAMED BY

SUPERIOR OBJECT CLASS log AND SUBCLASSES;

WITH ATTRIBUTE

logRecordld;

DELETE

ONLY-IF-NO-CONTAINED-OBJECTS;

REGISTERED AS {joint-iso-ccitt ms (9) smi (3) part2 (2) nameBinding (6) 3};
8 Onpenenenns naKeToB

B nacrosiiem cranpapre omnpeneneHO HECKOAbKO —I1akeToB, Ha Kortopbie ccoliatores TOCT P
NCO/MBK 10164-1, TOCT P UCO/M3K 10164-2, UCO/MBK 10164-3 — MCO/MBK 10164-7.

8.1 JdonoannTtenbHas naGOpMALHS
[Taker additionallnformationPackage conepxxur arpubyr additionallnformation, onucaHHbIit B

NCO/M3K 10164-4.

additionallnformationPackage PACKAGE
ATTRIBUTES
additionallnformation GET;

REGISTERED AS {joint-iso-ccitt ms (9) smi (3) part2 (2) package (4) 18};

12
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8.2 JlonoaHuTENbHBIA TEKCT
[Maket additional TextPackage conepxut atpubyt additionalText, onucanusbiit B MCO/MBK 10164-4.
additionalTextPackage PACKAGE
ATTRIBUTES
additionalText GET;
REGISTERED AS {joint-iso-ccitt ms (9) smi (3) part2 (2) package (4) 19};
8.3 Cnucok naeHTuMKaTOPOB ATPUOYTOB
[Maker attributeldentifierListPackage copepxut atpulbyt attributeldentifierList, onucaHHblil B
I'OCT P UCO/MBK 10164-1, TOCT P MCO/M3BK 10164-2 n UCO/M3K 10164-3.
attributeldentiferListPackage PACKAGE
ATTRIBUTES
attributeldentifierList GET;
REGISTERED AS {joint-iso-ccitt ms (9) smi (3) part2 (2) package (4) 20};
8.4 Cnucok aTpudyros
[Taker attributeListPackage conepxut atpu0yt attributeList, onucanupit B8 TOCT P MCO/M3K
10164-1.
attributeListPackage PACKAGE
ATTRIBUTES
attributeList GET;
REGISTERED AS {joint-iso-ccitt ms (9) smi (3) part2 (2) package (4) 21};
8.5 Craryc pocrynHocTd
ITaker availabilityStatusPackage coaepxuT arpubyt availabilityStatus, onucanHbiit B TOCT P
NCO/M3BK 10164-2.
availabilityStatusPackage PACKAGE
BEHAVIOUR
availabilityStatusBehaviour BEHAVIOUR
DEFINED AS "9ror naker onucan B MCO/MBDK 10164-5 u UCO/MBDK 10164-6. OH ucnonn3yercst
JUTSl YKa3aHUs IOCTYITHOCTH PECypca B COOTBETCTBUM C MPe/BAPUTEIBHO YCTAHOBJIEHHBIM paciifca-
HUEeM.":;
ATTRIBUTES
availabilityStatus REQUIRED VALUES
Attribute-ASN [ Module. SchedulingAvailability GET;
REGISTERED AS {joint-iso-ccitt ms (9) smi (3) part2 (2) package (4) 22};
8.6 KoppeaupoBannbie coo0nieHnst
ITaker correlatedNotificationsPackage comepxxur arpubyr correlatedNotifications, onmucaHHBINA B
NCO/MBK 10164-4.
correlatedNotificationsPackage PACKAGE
ATTRIBUTES
correlatedNotifications GET;
REGISTERED AS {joint-iso-ccitt ms (9) smi (3) part2 (2) package (4) 23};
8.7 Unentudurarop coodmenns
ITaker notificationldentifierPackage conepxut atpuGyr notificationldentifier,  onucaHHbIi B
NCO/MBK 10164-4.
notificationldentifierPackage = PACKAGE
ATTRIBUTES
notificationldentifier GET;
REGISTERED AS {joint-iso-ccitt ms (9) smi (3) part2 (2) package (4) 24};
8.8 ExenneBHoe MIaHMpPOBaHME
CemanTuka nakera dailyScheduling onucana 8 MCO/MBK 10164-5 1 UCO/M3BK 10164-6.
dailyScheduling PACKAGE
BEHAVIOUR dailySchedulingBehaviour;
ATTRIBUTES
intervalsOfDay REPLACE-WITH-DEFAULT
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DEFAULY VALUE
Attribute-ASNIModule.defaultIntervalsOfDay
GET-REPLACE ADD-REMOVE;
REGISTERED AS {joint-iso-ccitt ms (9) smi (3) part2 (2) package (4) 25};
dailySchedulingBehaviour BEHAVIOUR
DEFINED AS «Ecyiu B onpeneleHHH MOBECHUS YIPABISIEMOro 00beKTa He YCTAHOBJIEHO HHOE, TO
3HaYeHWs KOMMOHEHTOB intervalStart u intervalEnd B IntervalsOfDay uHTepnpeTHpyloTCS Kak Jo-
KaJTbHOE BpeMsI.»
8.9 IlpomoKuTEIHLHOCTD
CemanTnka nakera duration ormmcana 8 MCO/M3K 10164-5 1 ©UCO/M3BK 10164-6.
duration PACKAGE
ATTRIBUTES
startTime GET-REPLACE,
stopTime REPLACE-WITH-DEFAULT
DEFAULT VALUE Attribute-ASNIModule.defaultStopTime
GET-REPLACE;
REGISTERED AS {joint-iso-ccitt ms (9) smi (3) part2 (2) package (4) 26};
8.10 Bremnuii njanapoBIMK
CemanTtrKa nakerta externalScheduler onucana 8 UCO/MBK 10164-5 1 UCO/M3K 10164-6.
externalScheduler PACKAGE
ATTRIBUTES
schedulerName GET;
REGISTERED AS {joint-iso-ccitt ms (9) smi (3) part2 (2) package (4) 27};
8.11 Ykazareib HCTOYHHMKA
ITaker sourcelndicatorPackage conepxut arpubyt sourcelndicator, onucaHubii B T'OCT P
NCO/M3K 10164-1, TOCT P UICO/M3K 10164-2 » UCO/MBK 10164-3.
sourcelndicatorPackage @ PACKAGE
ATTRIBUTES
sourcelndicator GET;

REGISTERED AS {joint-iso-ccitt ms (9) smi (3) part2 (2) package (4) 28};

8.12 HeaeanHoe nianupoBanue

CemanTtuka nakera weeklyScheduling ormmcana 8 MCO/M3K 10164-5 1 UCO/MBK 10164-6.
weeklyScheduling PACKAGE

BEHAVIOUR weeklySchedulingBehaviour;

ATTRIBUTES

weekMask REPLACE-WITH-DEFAULT

DEFAULT VALUE Attribute-ASNIModule.defaultweek Mask

GET-REPLACE ADD-REMOVE;

REGISTERED AS {joint-iso-ccitt ms (9) smi (3) part2 (2) package (4) 29};
weeklySchedulingBehaviour BEHAVIOUR
DEFINED AS "Ecau B ornpezie/ieHUY ITOBENEHUS YITPaBasieMoro o6beKTa He YCTaHOBJICHO MHOE, TO

3HaYeHus1 KoMNoHeHTOB intervalStart u intervalEnd B IntervalsOfDay 1 komrionenTa daysOfWeek 8 WeekMask
VHTEPITPETUPYIOTCS KaK JOKaIbHOE BpeMs'.

9 OmnpenesieHusi POIOBBIX THIIOB ATPHOYTOB

B Hacrosiem craHaapte ornpeneseHo HECKOIBbKO POLOBBIX TUIOB aTpubyToB. OHU MpeiHa3HAUCHEI
IUTS1 ACITOJIB30BAHMS B OIpee/eHUsAX KOHKPETHBIX aTpUOYTOB, BCTpEUalONIMXCs B ONpeae/ie HUsIX KIaccoB
yIIpaBiAsieMbIX 0O0BEKTOB.

Kaxnoe onpeneneHue TUa aTpUGYTOB CONEPIKUT:

- CTPYKTYpY 3HaueHust aTpubyTa;

- HacJie/lyeMbple CBOMCTBa arpulyTa B TepMHUHAX €ro MOBeleHUS,
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- JOITyCTHMBbIE OTepaliuy COMIACOBAHUS, KOTOPbIE MOTYT OBITh OCYILECTBICHEI Hal aTpUOyTOM, UMe-
IOIWM JAHHBIA TUTI;

- CIIOCOOBI, KOTOPBIMU KOHKPETHBIE aTpuOyThl 3TOTO TUIIA CBSA3AHBI C APYTMMU aTpUOYyTAMH.

Onpejnienenue TUMa aTpuOyTOB He BKITIOUACT B cebs1 uaeHTUdUKATOp 00beKkTa. OH N0/KeH OBITh Yac-
TBIO OIPENEJICHUS KaXKAOr0 KOHKPETHOro aTpudyra sToro Ttumna. OnpeneneHUs KOHKPETHBIX aTpUOYTOB
MOTIYT YTOUHSITH ONpeleicHUe THUTIA, HaIlpuMep:

- JUIA paclUMpeHUs OMNpeesIcHNUs ITOBEACHUS C 11eIbI0 CBSI3aTh 3TO MTOBENEHUE C ornepanueil pecypca,
MPEACTAaBICHHOTO YIIPaBIsIEMbIM OOBEKTOM;

- napamMeTpamMy, CBsA3aHHLBIMU C anI/I6yTOM.

ITaGroHbl oMpesieieHui yCTAaHOBICHBI HUXKeE JIJTST KaXKIoro TUma arpubyros. BemomorarensHele Tpo-
nykuuu ACH.1 onpenenensl B 14.2.

9.1 CueTunk

Hike ommcana ceMaHTHKa TUITa aTpuOYTOB counter.

CyeTyuk# counter SIBISIOTCS abCTpaKlMed agMHHHUCTPAaTUBHOIO YITPaBACHMS NI HUXKEIEXKAaLlero
nporiecca rnojacyeTa. s yIoBIeTBOPEHUS Pa3InyHbIX TOTPeGHOCTEH MOAEIUPYIOTCS ABa THIA CYETYHKOB.
HenepeycranapinuBaeMblil (MM MPOCTOM) CUCTYUK OfpeaesicH Kak paboTaomuii aBTOHOMHO, T. €. OH He
MOXET ObITh U3MEHEH Oflepaliieil aIMUHUCTPATUBHOIO YIIPABJICHUS JIJISl TOTO, YTOObI MO3BOJIUTH HECKOJb-
KUM IMYyHKTaM aJMUHUCTPATUBHOIO YIIPABIEHUS ITOJydaTh JOCTYII K ero WHbopMaruu 6e3 nepeKpbiThs.
Harpotus, nepeycTaHaBIMBaeMblil CUETUMK OMpEseieH TaK, YTO MOXET OBITh YCTAHOBJIEH WUJIU MEpPEyCTa-
HOBJIEH oriepalnueil aiMUHUCTPATUBHOTO YIIPABICHHUS U, CJeA0BaTEIbHO, 60JIee MOAXOMNT A1 UCIOJb30-
BaHWY OJTHUM MYHKTOM aJMUHUCTPATUBHOrO yripasiaenusi. O6a THUIIA orpejielieHbl KaK aTpUOyThI.

CyeTyrK paccMaTpUBACTCS KaK CBA3aHHbBIH C HEKOTOPBHIM BHYTPEHHHUM COOBITHEM, KOTOPOE MOXET
OBITH (HO He B OOLLEM cyyae) onpeaeIeHHbIM COOBITHEM, MPEACTaBIeHHBIM B HH(OPMAIIMY aIMUHUCTpa-
TUBHOTO yrpaBicHHs. Tekyllee 3HAUCHUE CYCTYMKA YBEJIMYMBAETCS Ha | Mpy KakJIOM TaKOM COOBITUH.
3HavyeHe MOXKeET OBIThH JTI00BIM B npeaciax €ro AuarnasoHa. KOI‘L{& CUETYUK HOCTUTAET CBOECTIO MaKCUMAJIb-
HOTO 3HaueHus, oH cbpackiaercs K 0; U30bITOUHast mHpOpMalIH B 00IEM clTyyae He coxpaHseTcd. Bme-
CTe C MoBeJeHUeM cOpoca MOXET ObITh OlpeaesieHo coobeHrne 06 M3MeHEHUW 3HaYeHUs aTpubyTa.

[TpurumMeuyanue — [lpaBuno, No KOTOPOMY 3HAYEHHE CYETYMKA MOXKET YBEJIMYMBATBHCH TOJBKO Ha 1,
ABIACTCA OMNUCATCIBHBIM COITAlICHHUEM, YHNPOUIAIOUIMM OMUCAHUE nopora CYEeTYUKa B 9.3.1 He noapasyMmMeBacTcHd,
4YTO BCEria MOXHO Ha6IIIO[laTb Kaxa0€ 3HAYCHHUC M3 AMana3oHa CYETYWKA, TaK KaK NoACYUTBIBAEMbIC coObITHA MOTIyT
OUeHb OBICTPO CIEA0BATH APYT 3a APYTOM.

OripeneneHye HelepeycTaHABINBAEMOTO CUETUNKA:

3HayeHue arpudyra:

- EIUHCTBEHHOE 3HAYCHHE;

HacleayeMble CBOMCTBA:

- TeKylllee 3HAUEHHE SABISETCS HEOTPHUIIATEIbHBIM IIETbIM,

- CYIIECTBYET MaKCMMAJTbHOE 3HaueHHe (CM. crieMu(uKaIio CBOWCTR),

- HarpapJIeHue MoJcyeTa — BO3pacTalollee ¢ ImaroM 1,

- TeKylllee 3HaYeHHue cOpachIBaeTCs MPU JOCTIKEHUU MaKCMMyMa,

- HayaJibHOe 3HaueHue papHo 0;

JIOITyCTHMBIE OITepaIlHHu:

- TOJIbKO YTCHHE;
MOApa3yMeBacMbI¢c OTHOIICHHS:

- HEMOCPEACTBEHHO OTHOCHUTCS K €IMHCTBEHHOMY IOPOI'Y CUETYHKA, €CJIH OH MCIOJIb3YeTCsl,

- KaK (aKy1bTaTHBHas BO3MOXHOCTh peaJIM3alliy IpU cOpachiBaHWK MOXET 3aIycKaTh ONpeac/icH-
HOE COOEITHE,
crieruduKalus CBONCTB:

- BHYTpeHHee COObITHE, KOTOPOE MOACUUTHIBACTCS,

- MakCUMaJIbHOE 3HAUCHHE,

- «OILIEHOYHBIN» ITepuof cbpoca, I yKa3aHUs HeOOXOIMMOI CKOPOCTH UTEHHS.

OrnpenesieHue nepeycTaHABIHBACMOTO CUCTYHKA!
3HaYeHUe aTpuodyTa:
- CIMHCTBEHHOE 3HAYCHUE,
HacjaenyeMble CBOMCTBA:
- TeKyHie€ 3HaAaYCHHEC ABJIACTCA HCOTPULUATE/IbHBIM HEIbBIM,
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- CyLIECTBYET MaKCUMaTbHOE 3HAUeHUe (CM. crieltMuKalio CBOMCTR),
HamnpapjeHue MojcyeTa — Bo3pacraroiiee ¢ marom 1,

- TeKylllee 3HaueHue cOpachiBAeTCs] NMPU JOCTHKEHUU MAKCUMyMa,

- HavyaJIbHOE 3HayeHue paBHO 0;
JOITYCTUMBIC OITEpaliiu:

- YyTeHue,

- YCTAHOBKA IPOM3BOJILHOIO 3HAYeHUs (M3 AMana3oHa),

- YCTAHOBKAa 3HA4Y€HHMS IO MOJYAHMIO, 3allaHHOTO B OIpEJeJEHUH YITpaBJIIeMOro obbekTa WM, B
NPOTUBHOM ciyyae, paBHoro 0;

MOJIpa3yMeBaE€Mbl€ OTHOILICHUS:

- HEeIMOCPENCTBEHHO OTHOCUTCS K €IMHCTBEHHOMY IOPOTY CUETUYMKA, €CIM OH MCMOJIb3YeTCs,

- Kak (pakyabTaTUBHAs BO3MOXHOCTh peaii3aliyu Npu cOpachIBAHUW MOXET 3alyCKaTb OINpeacieH-
HOE COOBITHE, WJIM ero 3HaucHUe M3MEHSICTCS] He TakK, KaK IMpU OOBIMHOM MpOIecce MOACYETa;
crielpukalus CBONUCTB:

- BHYTpEHHEE COOBITHE, KOTOPOE MOACYUTHIBACTCS,

- MakCUMaIbHOE 3HAUCHUE,

- "oLleHOUHBIN" Mepuoa copoca, T YKazaHusT HeoOXONUMMOW CKOPOCTH UTEHMUSL.
counter ATTRIBUTE

WITH ATTRIBUTE SYNTAX Attribute-ASNIModule.Count;
MATCHES FOR EQUALITY, ORDERING;;

9.2 U3mepurenp

Hirnke ommcaHa ceMaHTHKa aTpuOyTa gauge.

Nsmepurens gauge saBisieTcs abcTpakilveil atMAHHUCTPaTUBHOTO yIpaBieHUs Ulsl 3HAYeHHs IMHAMMU -
YeCKOH ITepeMeHHON TaKOo#, KaK YKMCJIO COCIMHEHUH, ¢ KOTOPBIMM B TEKYIUMI MOMEHT paboTaeT MpoTo-
KOJIBHBIM aBTOMAT, WJIM CKOPOCTh M3MEHEHMS cueTuuka Tpaduka. Her orpaHuuyeHuit Ha To, Kakas 3TO
MOXeT ObITh NTepeMeHHast, ECJIM OHa YIOBJIETBOPSIET MEePEYUCICHHBIM HUXE TPeOOBAHUSIM.

3HaueHue M3MEPUTEIST MOXET U3MEHSITHCS B JTIOOOM HaIpaBieHWU. YBEJUUYEHHE WM YMEHbLICHHE
3HAYEHUSI He OrPaHUYMBAETCH HUKAKUMY YCJIOBUSIMU, 334 UCKIIOUEHHEM TOIO, YTO M3MEHEHHUE, KOTOPOe
BBIBEJIO Obl 3HAUCHUE U3MEPUTENA 3a Mpeaesbl AUana3oHa OT MUHHUMAJIBHOIO 0 MaKCMMAaJIbHOro 3Haye-
HUM, yCTAHABIWBACT 3TO 3HAYCHME PABHBIM MWHMMAIBHOMY MU/ MaKCUMAIbHOMY, COOTBETCTBEHHO.

Hnst Toro yTobbl 06ecreunTh HUCITOb30BAHUE U3MEPUTEIIS HECKOIbKUMHY CTAHIIMSIMH aIMUHUCTpa-
TUBHOTIO YIpaBJIeHUs OAHOBPEMEHHO, U3MEPUTETb OIpeaesieH KaK JOCTYIMHBIM TOMLKO JUIST YTEHUS:
3HaYcHUe aTpuodyTa:

- CIMHCTBEHHOE 3HAYCHUE;

HacJe/ayeMble CBOMCTBRA:

- TeKylllee 3HaUCHUE SIBNIIeTCS HeOTPUIIATETbHBIM 11ETbIM MM BEIECTBEHHBIM (CM. CITeIIU(PUKALIHIO
CBONCTB),

- CyIIECTBYeT MMHUMAJIBHOE U MaKCUMAJIbHOE 3HAUCHUs (CM. crielnuGUKaIIUIO CBOMCTR),

- MOXET BO3pacTaTh U YOBIBATh C MTPOU3BOJBHBIM IIArOM,

- TeKyllee 3HaueHue cOpachiBaeTCs MPH NOCTUXKEHUM MAKCUMYMa,

- He cOpachIBacTCH,;

JOITyCTUMBIC OITEpallUU;

- TOJIbKO UTCHHUE;
[OJIpa3yMeBaeMble OTHOILLIEHUS:

- HEITOCPEACTBCHHO OTHOCHUTCS K OTMETKE YPOBHS U MOPOTry CYETUYHKA, €CJTM OHH HUCIIOJIb3YIOTCS,

- MOXET HCII0JIb30BAThCS TOJbKO OJIHA MUHUMAaJbHAsl M OHA MaKCHMaJIbHas OTMETKA YPOBHS,

- MOXET MCIT0Ab30BATHCS TOABKO OAMH (BO3MOXHO, MHOTOYPOBHEBLIN) IMOpOT,

- MOXET WCIIONIb30BaThCs T M3MEPEeHUs Ipyroi uHbopMmau aIMAHUCTPATUBHOTO YITPABIEHHUS;
crierudrKanus CBOHCTB:

- U3MepsiemMas IMHaMuyeckasi repeMeHHast M €€ TMIT: IeIblid MITH BEIeCTBEHHBIN,

- MUHUMAJTBHOE ¥ MaKCUMATbHOC 3HAYCHUS.
gauge ATTRIBUTE

WITH ATTRIBUTE SYNTAX ATTRIBUTE-ASNIModule. ObservedValue;
MATCHES FOR EQUALITY, ORDERING:;;
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9.3 Ilopor

SBnsgeTca oO1MM CpeiCTBOM CO3aHUs cOOBIEeHU 06 U3MEHEHUU YHUCTIOBBIX 3HAUCHUIT aTpUGyTOB.
OrnperiesieHbl ABa TUIA MTOPOTOB TSI CUETUUKOB U U3MEPUTENIS, T. K TpeGyeMoe B 9THX CJIydasx [TOBeAeHUE
CyliecTBeHHO pasziuyaetcsi. O6a M3 HUX JOMYyCKAKT 3HAYeHUs aTpubyTa, KOTOpbIE SIBISIOTCS JAAHHBIMU
11eJI0ro THMA. B rnocieayioniemM MOryT ObITh OTpe/ie/IeHbl IPYTUe TUITHI IIOPOTOB.

93.1 Mopor cueTyuka

[Topor cuetunka counter-Threshold siBnsieTcs obIMM CpeaCTBOM co3naHusi coobiueHMt 06 H3MeHe-
HHUH 3HAUCHHU aTpulbyTa THITa counter.

HOpOF CUYCTUYMKA CBsA3aH C OIIPCACICHHBIM COO6LL[€HI/ICM. EI‘O OCHOBHOE CBOMCTBO COCTOUT B TOM, UTO
CO3/1a€TCs OIpeesIeHHOE COO0IIeH e, KOT/Ia 3HAUeHHe CYeTYMKA CTAHOBUTCS PABHBIM YPOBHIO CPABHEHUS
¢ noporom. OripefesieHue, MpU HeOOXOAUMOCTH, NOMycKaeT 6ojiee CIOXHBIA BHUJ Ofepanuu. arpuGyT
CpaBHEHM B O0IeM CTyyae YCTAHABIUBAET YPOBHM, HAITPUMEP JJIS1 MPeACTABICHUs pAa3IMYHbIX CTEeMeHeHl
CEpPbe3HOCTU OTKA30B, U COODIIEHHUE 3aMTyCKaeTCs NIPU JOCTHKEHUY CUETYMKOM JII000ro 13 3TUX YPOBHEIR.

Hcnonb3oBaHue cMellleHYS TTO3BOJISIET BHISIBJISITE KOHKPETHEIC MHTEPBAIbl nojacuera. Eciin 3HaueHue
CMeICHUs HEe PABHO HYJIIO, TO MOPOT 3aITyCKAeTCsT 3HAYEHUEM CUCTYMKA, TOCTUTILIEM YPOBHSI CPABHEHHS,
a YpOBEeHb CpaBHEHHUS YBCIUYMBACTCS Ha BETUUMHY cMelleHUs. CYMUTAETCs, YTO 3TO ITPOMCXOIUT HEME -
JICHHO, T. €. 10 YBeTU4YeHUs cueTyuka. Takum oGpa3oM, IJIs1 KaXKIOro YPOBHS ITOPOT 3aITyCKaeT COOOIEHHE
BCAKMI pa3, Kak CYETYMK yBEJUUMBAETCS Ha 3HaueHue, paBHOe cMelleHHio. Korna sHayeHue CpaBHEHMUS
MPEBBIIIAET MOJAY/Ib CYETUMKA, OHO COPACKIBAETCS] K UCXOJHOMY 3HAYEHUIO.

Hnst mopora cueTyuka BpeMs, KOria MOCTENHUN pa3 UCIIONb30BAJOCh CMEIIEHME CUETYMKA, MU
BpeMsl, KOT/Ia CUETUMK MOCHEAHUN pa3 MHUIMATU3UPOBAJICS, SIBJSIETCSl pabOYMM BpeMEHEM.

[Topor cueTynKa MOIECIUPYETCS] KAK MHOTO3HAYHbIH aTpuOyT:

THUTI 3HAYCHHUS:

- YPOBEHb CpaBHEHHS, lIEJI0¢e,

- 3HaAY€HHUE CMeEIlEeHMUs, LieJoe,

- nepekJoyuaresip coobieHuit on/off, 6yaeBckuit;

HacJieAyeMble CBOMCTRA:

- YPOBHU CPaBHEHHUS SIBJSIOTCSI HEOTPULIATEAbHBIMH LIEJIBIMH,

- 3HAUCHUS CMEICHUN SBJISIOTCS HEOTPULIATEIbHBIMU LI€IbIMH,

- NepeKToyaTenb coobienuil paseH on unu off;

JOITyCTHMBIC OIepalvy;

- YT¢HUWe, YCTAHOBKA, J00aBIICHUE, yIXaleHHE;
MTOApa3yMeBacMbI¢ OTHOICHHUS:

- HEMoCPEACTBEHHO OTHOCUTCS K €AMHCTBEHHOMY CYETUMKY,

- HETIOCPEACTBEHHO OTHOCHUTCS K OINpeAe e HHOMY COODILEHHUIO;
crieruKalus CBONCTB:

- CYETUUK, K KOTOPOMY IIPUMEHSIETCS,

- orpeneaeHHOE COOBIIeHNEe, KOTOpOe MOXET ObITh 3aMyIleHO.

BsauMooTHoOIIeHUE MEXTY aTPUOYTOM «ITOPOT» U JII0ObIM HUXKENEXKAILLUUM CPEACTBOM CITeUPUTIIPY-
eTCsl KaK 4acTh MMOBEICHUS KJTacca YIPaBiIsieMbIX OObEKTOB, COACPKALLETO 3TOT MOPOT.
counter-Threshold ATTRIBUTE

WITH ATTRIBUTE SYNTAX
Attribute-ASNIModule. CounterThreshold;
MATCHES FOR EQUALITY;;

932 ITopor uaMepuTens

[Topor usmeputens gauge-Threshold apsieTcss o61mUM CpenCTBOM CO34aHUS COOOIIEHHIT 00 U3MEHE-
HMU 3HaYyeHUM arpubyTta Tuma gauge. MeTon rucrepesuca Mo3BoJsieT NPeAOTBPATUTh MOBTOPHOE BKITIOUE-
HHE COOBIIECHUIT O COOBITHY, KOTIA U3MEPHUTEIh COBEPILIACT MaTbie KOTeGaHUsT BOKPYT ITOPOroBOro 3Have-
HHS. DTa BO3MOXHOCTh 00eCreunBaeT s 3a1aHUEM TTaphbl TOPOTOBBIX 3HAYEHMIA: BRICIIEro ¥ Hu3Iero. Pas-
HUIIA MEXITY STUMM IBYMS 3HAUCHUSIMU M €CTh MHTEPBAJI I'MCTepe3uca.

[Topor usmepurenst Gauge-Threshold siBisieTcs MHOTO3HaYHBIM aTPUGYTOM, UCTIONB3YyEeMbIM JLJIsl OIT-
peliesieHYs TTOPOTOBBIX YPOBHEN CBA3AHHBIX ¢ co00meHMsIMY. Kak MHOTO3HAYHBIHN aTpuOYT OH MOXKET UMETh
HYJIb WY HECKOJBbKO WieHOB. KaxXaplil ugeH cOCTOUT U3 ITOCAeIOBATEIbHOCTH ABYX MTOAUIeHOB: notifyLow
u notifyHigh. Kaxnpi#t u3 3TUX MOAYICHOB, B CBOIO OUYepelb, UMEET CTPYKTYPY M COCTOUT M3 ITOCTeIOBa-
TEJIBHOCTY 3HAYCHUSI U3MEPUTE/IS U CBSI3AHHOTO C HUM Iepekiroyatesis on/off.
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notifyHigh — 3ToT cTpyKTypupOBaHHbII NMOAYICH OMpene/seT 3HaueHUue, KOTOPOe U3MEPUTEIb 10~
SKEH JIOCTUTHYTh MY MPEBBICUTH JUIS TOTO, YTOObI (paKyJIbTATUBHO CO3/IaTh COOOIEHHUSI, U 3HAYEHUE Mepe-
KJTIOYATEJIsI, KOTOPOE YITPaBIsSIET CO3AaHUEM COOOILECHUSI.

notifyLow — 3TOT CTpYKTYpUPOBaHHbIM MOAYIEH OMNpeaeseT 3HAYEHHUE, 1O KOTOPOro HM3MEpUTEb
JIOJKEH CHU3UTHCS WIHM OIYCTUTHCA HYXKE [JIs1 TOTO, YTOObl (paKyJIbTaTUBHO CO3MAaTh COOOILUEHMS, U 3HaYe-
HUE TepeKTIovareisi, KoTopoe yIpaBisgeT CO30aHUEM COODLLEHMUS.

ITopor usmepuTesd MMeeT OrpaHWYeHMUE, COMJIacHO KoTopomy 3HauyeHue notifyHigh Gosblue wiam
paBHo notifyLow,

[Topor nu3MepuTesIst UMeeT CIEAYIOLHe OrpaHUYCHUS:

- 3HaueHus notifyHigh u notifyLow mosXHbI ObITH TOrO Xe CaMoro THIIa, YTO U U3MEPUTEIb,

- 3HaueHue notifyHigh Gonbie unu paBHo notifyLow,

- nepeksoyarenu notifyHigh u notifyLow — 6ynesckoro tumna.

[Topor n3mepuTesss UMeeT CIeayolllee NoBeAeHUE:

- MepBOHAYaIbHO, eciau nepekmouatesb notifyHigh nMeeT 3HaueHue "MCTMHHO" U 3HAYEHUE H3Me-
pUTEJISI CTAHOBUTCST PaBHBIM MW Gosbile 3HayeHus1 notifyHigh (B momoxuTenbHOM HampapieHUH), TO
3aITycKaeTcs onpelneieHHoe COOOIEHHUE O COObITUY; MOCeaAYIoLIHE mepeceueHus: 3HauyeHua notifyHigh we
BBI3OBYT CO3JaHUST OTYETA O COOBITHM JO TE€X MOp, MOKa 3HAUYCHHUE U3MEPUTEJI HE CTAHET PABHBIM HITH
MEeHbIlIe TOPOroBoro 3HauyeHus notifyLow;

- MIEpBOHAYAIBHO, €CJIM Iepeknoyvareb notifyLow nMeeT 3HaYeHHe "MCTUHHO" M 3HAY€HUE U3MEPH-
TeJIsl CTAHOBUTCS PaBHBIM WIM MEHBIEe 3HayeHUs notifyLow (B oTpyLIaTeIbHOM HanpapjieHWH), TO 3amyc-
KaeTcs OfpeAe/IeHHOE COOOIEHHE O COOBITUM; MOCIEAYIOIINE NepeceYeHUs 3HaueHHs notifyLow He BbI30-
BYT CO3/1aHUS OTYETA O COOBITUHU O TeX IMOp, MOKA 3HAYCHUE U3MEPUTEIISI HE CTAHET PaBHBIM WJIM MEHbIIIe
noporosoro 3HauyeHus notifyHigh.

B nro6om ciyyae Bpems, Korna cooblieHHe BHOBb CTAHOBUTCSI JOCTYTMHbBIM, SIBJIAETCS pabouynM Bpe-
MEHEM.

B3aumooTHoIeHue Mexay aTpuOyToM "nopor” u Jo0bIM HUXEJIEXKAIIUM CPEACTBOM CITeLIUPHUITHPY-
€TCS KaK 4acTb [MOBEIEHUS KJlacca YIPABIIeMbIX 00bEKTOB, COAEPXKAILETO 3TOT MOPOT.
gauge-Threshold ATTRIBUTE

WITH ATTRIBUTE SYNTAX Attribute-ASNIModule. GaugeThreshold;
MATCHES FOR EQUALITY:;

9.4 OT™MeTKa ypoBHS

Hixe onpenerrena cemanTuka TMna arpubyros TideMark.

OtMmeTKa ypoBHs tideMark sB/ISIETCS1 CPEICTBOM, KOTOPOE 3aIMHCHIBAET MAKCHMAaJIbHOE U MUHUMAJIh-
HOE 3Hau€HHs, AOCTUTHYTHIE H3MEPHUTEJIEM 3a BpeMs paboTel. OTMETKA YPOBHS JOCTYIHA TOJbKO IJIST YTe-
HUS1, 34 UCKJIIOUYEHHEM TOTO, YTO OHA MOXET ObITh YCTAHOBJIEHA PABHOM TEKYILEMY 3HAYEHUIO CBSI3AHHOIO
¢ Heii u3Mepurens. Kaxnass KOHKpETHas OTMETKA YPOBHSI cieMu@UIUPyeTCsl KAK MUHUMAaJlbHAsh UJIH MaK-
CHUMaJlbHas Y, CJENOBATEIHHO, MepeMellaeTcs (Mpu MepeycTaHOBKE) TOMBKO BHM3 WJIH BBEPX, COOTBET-
CcTBeHHO. TakuM o6Gpa3oM, MaKCMMalbHasi OTMETKA YPOBHS U3MeHsAeTCS (BO3pacTaeT) TOJbKO TOIIa, Korja
W3MEPHUTENIb BO3PACTAET BHIIIE TEKYILETO 3HAYEHUST OTMETKHM, @ MUHUMATbHAsl OTMETKA YPOBHS U3MEHSIET-
cs (yObIBAaeT) TONBKO TOTAA, KOIAA U3MEPUTE/b CTAHOBUTCS MEHBINE TEKYILEro 3HAYEHMS] OTMETKM.

OTMeTKa ypOBHS OMpejeNeHa KAK MHOTO3HAYHBINH aTpulyT ¢ TpeMsl KOMINOHEHTaMU. 3HAYeHUs IBYX
KOMIOHEHTOB, — TEKYyIllee 3HAYEHUE U 3HAYEHUE, HEMOCPENCTBEHHO MPelleCTBOBABILEE MOCIEIHENR yC-
TAHOBKE aTpubyTa, — ONpeNeeHbl TaK, YTOObl O0ECNIEUUTh pa3IMuHbIEe TpeOOBaHUS U3Mepenuit. TpeTuit
KOMIOHEHT paBeH BPEMEHM MOCJIEAHEN YyCTAHOBKW 3HAUECHUS:

3HayeHHe aTpubyTa:

- TeKylllee 3HaYeHHEe OTMETKH YPOBHS,

- npeablaylliee 3HaYeHUEe OTMETKH YPOBHS, T. €. 3HaUeHHe HeITOCPEACTBEHHO Mepe IocIeHel ycTa-
HOBKOW,

- BpeMsl MOCNeHENH YCTAHOBKH;

HacjienyeMble CBOCTBa:

- OTMETKAa CBS3aHa C M3MEpUTEJIEM,

- OTMETKa MMeeT HallpaBJIeHHe (MaKCHMMaJbHasl WM MUHHUMAIbHAS OTMETKA),

- TeKylUCe W IpelbIayIiee 3HAUCHHUS ABJSIOTCS LICJBIMH WJIH BEIICCTBCHHBIMU, B 3aBUCUMOCTH OT
COOTBETCTBYIOLLETO U3MEPUTEIS;
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JIOTTYCTHMBIE OTIepalIvu:

- YTeHMe BO3BpalllaerT MoiHoe 3HaueHue aTpubyTa, T. €. TeKyIlee ¥ MpeAblaylliee 3Haue HUsI OTMETKU U
BpeMsI ITOCJIeIHE ! YCTAHOBKH,

- YCTAHOBKA 3HAYEHMSI IT0 YMOJIYAHWIO NPUPABHUBACT Ipeablayllee 3HAUCHUE TeKylleMy, TeKyllee
3HAYEHWE — 3HAYEHMIO COOTBETCTBYIOILErO M3MEPUTENs, a BpeMs ITOCIeIHel YCTAHOBKM — TeKyllemy
BpeMeHH;
roapasyMeBaeMble OTHOILICHUS:

- HeITOCPeCTBEHHO OTHOCUTCS K U3MEpPHTEIO,

- MOXKET HEITOCPEACTBEHHO OTHOCHUTBLCS K OIpeAeIeHHOMY COOBITHIO, KOTOPOE 3aIlyCKaeTCsl IIpU 13-
MEHEHHMH TEKYIIEero 3HaUCHMUs,
crneluuKalus CBONCTR:

- U3MEPUTEIb, K KOTOPOMY ITpUMEHSIETCS;

- HarpasieHue (MakKCMMalbHash MJIM MUHHUMAaJIbHAsh OTMETKA).
tideMark  ATTRIBUTE

WITH ATTRIBUTE SYNTAX Attribute-ASNIModule. TideMarkInfo;
MATCHES FOR EQUALITY;;

10 Onpenesienns OTAEAbHBIX THIIOB ATPUOYTOB

B HacrosimieM cTaHzapTe orpeneeHo HeCKOIbKO ITaKeTOB, Ha KOTOPBIE CChLTAIOTCS (DYHKINW aaMU-
HucTpatuBHOro ympasieHusi cucreMbol TOCT P MCO/MOBK 10164-1, TOCT P UCO/MDK 10164-2,
NCO/M3BK 10164-3 — UCO/MBK 10164-7 mam KOTOphIE MKUPOKO MCIOIB3YIOTCS B ONPEACICHUSIX YII-
paBJisieMbiX 00beKTOB. B oTinuue oT TUNOB arpuOyTOB, ONpe/eNeHHBIX B pasaese 9, rnpruBeleHHbIC 3/€Ch
onpeneIeHHs] HEIOCPEeICTBEHHO MPUMEHUMBI B ONpEae/ICHUSIX VITPaBIsgeMbIX 00beKTOB 6e3 naabHeie
JneTanuzaluu. B 4acTHOCTH, OHM BKJIIOYAIOT B ceOs MIEHTH(HUKATOPHI 00BEKTOB, € MOMOIIBIO KOTOPBIX
naeHTHGUIUPYIOTCS aTpudyThl. CaenoBaTebHO, JTH000M U3 3TUX aATPUOYTOB MOXKET BCTPETHUTHLCS B YITpaB-
JsieMOM  00BbeKTe TOJIbKO 0JiiH pa3. [1pu ucnosb30BaHUM 5THX aTpUOYTOB B YITpaBJIsieMbIX 00BEKTaX OIpe-
JieJieHre MOXKET ObITh YTOUHEHO, Hanpumep:

- JUTSl pacliMpeHtsi ornpeieeH sl IMOBEACHH s, OTHOCSIIErocs K orepaliiy pecypca, rnpeicTaBiseMo-
IO YIIpaBIsieMbIM 00BEKTOM;

- IJI9 OrpaHWYeHUs] 3HAUCHUM, KOTOpPhIe MOXET NMPUHUMATh aTpuOyT, MOAMHOXKECTBOM MHOXECTBA
3HAYeHMH, oIpe/ieJIeHHOrO TUIIOM aTpubyTa;

- 11 00513aTEeJTbHOM IMTOANEPKKM HEKOTOPBIX 3HAUECHUIT 3TOro TUTIA;

- IS ompeJesieH!s B3aUMOOTHOIIEHH (TaKMX, KaK B3alMHOE OrpaHHYeHHe JIOITyCTUMBIX 3Haue-
HUI) ¢ IPYTUMH aTpUOyTaMu.

Huxe ag xaxiaoro tmna atpuOyTOB crielUUIMPOBAHbI OfpejeeHue 1abjoHa U MPUCBOEHHbIH
uneHtudukarop oobekra. BeriomorarensHbie npoaykunu ACH.1 onpenenensr B 13.2.

10.1 Tunst aTpubyToB, HCHOJAB3YEMBIX 1 HANMEHOBAHUS

Crenytomye aTpuOyTsl MOTYT MCITOJIB30BATHCSI B KAYECTBE UMEHYIOINX B OTHOCUTEJIBHBIX OTTHYAI0-
KX UMEHax.

10,11 UnentTuduxkarop AUCKPUMUHATODPaA

Tun arpubyrtos discriminatorld ucronbs3yeTcst py HAMMEHOBAHUM K3eMIUISIPOB Kjlacca yIipaBJisie-
MbIX 00beKTOR Discriminator.
discriminatorld ATTRIBUTE

WITH ATTRIBUTE SYNTAX Attribute-ASNIModule. SimpleNameType;
MATCHES FOR EQUALITY, SUBSTRINGS, ORDERING;
BEHAVIOUR
rDNIdBehaviour;
REGISTERED AS {joint-iso-ccitt ms (9) smi (3) part2 (2) attribute (7) 1};
rDNIdBehaviour BEHAVIOUR
DEFINED AS "Ecnu B KauecTBe CHHTaKcuca BhIOpaHa CTPOKa, TO IS COIIACOBaHHS
JOTTYCKAlOTCs MMOACTPOKHU. Ecu B KayecTBe CMHTaKcHca BBIOpaHO YUCII0, TO AJIs COTIaco-
BaHMS JIOITyCKAETCsT ynopsinoyeHue.";

10.1.2 MWnentTudukaTop permcrtpa

Tum arpubyros logld ncronb3yercst Mpu HAMMEHOBAHUM SK3eMIUISIPOB KJtacca yrpapisieMblX 06bek-
ToB Log.
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logld ATTRIBUTE
WITH ATTRIBUTE SYNTAX Attribute-ASNIModule.SimpleNameType;
MATCHES FOR EQUALITY, SUBSTRINGS;
BEHAVIOUR
rDNIdBehaviour;
REGISTERED AS {joint-iso-ccitt ms (9) smi (3) part2 (2) attribute (7) 2};

10,13 UneHTnudukaTtTop perucTpalUMoOHHON 3amucu

Tun atpubyros logRecordld ucrone3yercs npu HAMMEHOBAHWM 3K3EMIUISIPOB KJIACCA YIIPABISIEMBIX
o6bekToB LogRecord.

logRecordld ATTRIBUTE

WITH ATTRIBUTE SYNTAX Attribute-ASNIModule.LogRecordld;
MATCHES FOR EQUALITY, ORDERING;
REGISTERED AS {joint-iso-ccitt ms (9) smi (3) part2 (2) attribute (7) 3};

10,14 UneHTUGHUKATOD CHCTEM B

Tun atpubyros systemld MoXeT UCTTONB30BATHCS NMTPU HAMMEHOBAHUH DK3EMITISIPOB KJ1acca yIipaBis -
eMbIX 0OBEKTOB System.
systemId ATTRIBUTE

WITH ATTRIBUTE SYNTAX Attribute-ASNIModule.SystemId;
MATCHES FOR EQUALITY;
REGISTERED AS {joint-iso-ccitt ms (9) smi (3) part2 (2) attribute (7) 4};

10.1.5 3aro10BOK CHCTEM BI

Tun atpudyTos systemTitle MOXeET UCTTOIB30BATHCS MTPU HAMMEHOBAHUU 3K3EMTIISIPOB KJIACCA YIpaB-
J9eMbIX 00BeKTOB System.
systemTitle ATTRIBUTE

WITH ATTRIBUTE SYNTAX Attribute-ASNIModule.SystemTitle;
MATCHES FOR EQUALITY;
REGISTERED AS {joint-iso-ccitt ms (9) smi (3) part2 (2) attribute (7) 5};

10.2 Cuetunk

B HacTos11IeM cTaHIapTe onpeae/eHO HECKOJIbKO TUIMOB CYETYUKOB, Ha KOTOPBIE CChLTAIOTCS DYyHK-
UM anMUHUCTparuBHoro ympapieHust cucremsl TOCT P MCO/M3K 10164-1, TOCT P MCO/M3BK
10164-2, UCO/M3K 10164-3 — ICO/MBK 10164-7.

[TpuMeuaHue— B Hacrostuiee BpeMs B GYHKIUAX aAMUHUCTPATUBHOTO YNpPaBieHMs CUCTEMbl THIIBI
CYETYUKOB HE OTpeeeHbl, ¥ AAHHbIHA MOApa3ies Pe3epBUPYET MECTO IS MOC/eNyIOLMX 10NOHEH . B npuioxeHnu
A OnpeacnceHbl HECKOJIBEKO anl/l6yTOB CHYETYMKOB, KOTOPBIC MOJE3HBI A1 AAMWUHUCTPATUBHOIO YNPAaBACHHUA YPOBHEM.

10.3 Ilopor cueTunka

B HacTosiiiiem craHgapTe onpeaeieHo HECKOIBKO TUITOB MOPOTrOB CUETYMKOB, HA KOTOPbIE CChUTAIOTCS
byHKIMYM anMuHECTpaTUBHOTO yrpasneHus cucteMbl [OCT P UCO/M3K 10164-1, TOCT P UCO/MBK
10164-2, UCO/MDBK 10164-3 — UCO/M3BK 10164-7.

[Tpumeuanune— B Hacrosiee BpeMs B HYHKIUIX aAMUHUCTPATUBHOTO YNPABIEHWsl CUCTEMBl THIbI
NMOpOroB CUCTUMKOB HE ONpeacJCHbl U JAHHBIA noapasics pe3CpBUPYET MECTO AJIA NMOCICAYIOUINX JIONOJTHEHUH. B
MPUITOKEHUHN A ornpeneneHbl HECKOJIIBKO anl/l6yTOB MOpoOroB CHETYUKOB, KOTOPLIC MOJIE3HBI AJI1 aAMHUHHUCTPATHBHOI'O
yripaBJaceHHUA YPOBHEM.

10.4 Viamepurtenn

B HacrogieM craHgapTe orpenesieHO HECKOJbKO THITOB M3MepHTesielf, Ha KOTOphIe CChIIAIOTCS
(byHKLMN anMUHUCTpaTUBHOTO yripaBieHns cuctembl TOCT P MCO/MBK 10164-1, TOCT P UCO/MBK
10164-2, UCO/MOK 10164-3 — NCO/M3K 10164-7.

[Ipumeuanune— B Hacroguree BpeMsa B PYyHKIUAX aAMUHUCTPATUBHOIO YINPABICHUS CUCTEMBl TUNBI
M3MEpHUTENIeH He omnpeneieHbl, U JaHHbIN NOAPA3AE PE3EPBUPYET MECTO ISl MOCIEAYIOLINX TOMOTHEHUH.

10.5 Tlopor usmepurens

B HacTosimieM cTaHzapre onpeaeIeHO HECKOIbKO TUIIOB ITOPOTOB U3MEPUTENE, Ha KOTOphIe cChlia-
10TCcs  (PYHKUMM  aIMUHHCTpaTuBHOro ymnpasienusi cuctremMsl TOCT P UCO/MBK 10164-1, TOCT P
NCO/MDBK 10164-2, UCO/MBK 10164-3 — UCO/MIK 10164-7.
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I1 puMEYaHHNC— B HaCcToOdlIee BpEMA B beHKL{I/IHX AAMUHHUCTPATUBHOTO YIIPABJICHWUA CUCTEMBbI THUIIBI
MOoporoB I/ISMCpMTCJ’ICﬁ HC ONpPCAC/ICHEI, U NAHHBIA noapasaci pe3cpBUPYET MECTO AJIA MOCICAYIOUINX JIOTIOJTHEHH M.
10.6 OTmeTKa ypoBHS
B HacrosimieM cTaHIapTe OIpe/esieHO HEeCKOJIbKO THUITOB OTMETOK YPOBHEH, Ha KOTOPHIE CChLIa-
I0TCs  (PYHKUMM aaMUHHCTpaTHBHOro yrpasieHus cuctemsl TOCT P UCO/M3K 10164-1, TOCT P
NCO/M3K 10164-2, MCO/MBK 10164-3 — UCO/M3BK 10164-7.
I1 puUMEYaHHWC— B HaCcTodlIee BpEMs B ¢)yIiKuMHX AAMUHHUCTPATUBHOTO YMPaABJICHNUA CUCTEMbl THUIIBI
OTMETOK ypOBHCﬂ HE ONpCAC/ICHBI U NAHHBIA noapasaci pe3CpBUPYCT MECTO AJIA NOCICAYIOIINX IOTOJTHEHUNA.
10.7 Bcnomorarte ibHble THIIHI ATPHOYTOB
1071 ATpuGyThs, OTHOCSIIHECS K COOBTHUAM
10.7.1.1 Jonoanumenvhas ungopmayus
CemaHTHKa Tura arpubyrop additionallnformation cmenndunvposaHa B mapameTpe
Additionallnformation cornmacho MCO/M3K 10164-4.
additionallnformation ATTRIBUTE
WITH ATTRIBUTE SYNTAX Attribute-ASNIModule.AdditionalInformation;
BEHAVIOUR
additionalInformationBehaviour BEHAVIOUR
DEFINED AS "3tot arpu0yT ucronb3yercd g obecrieueHust JOMOJIHUTEIbHOM WHGbOpPMALIMY B
coo0IIeHUAX.";;
REGISTERED AS {joint-iso-ccitt ms (9) smi (3) part2 (2) attribute (7) 6};
10.7.1.2 Jonoanumenvhoiii mexcm
CemaHTyka tumna arpubyros additionalText crienmdutiuposana B napamerpe AdditionalText cormac-
Ho MCO/M3K 10164-4.
additionalText ATTRIBUTE
WITH ATTRIBUTE SYNTAX Attribute-ASNIModule. AdditionalText;
MATCHES FOR EQUALITY, SUBSTRINGS;
BEHAVIOUR
additional TextBehaviour BEHAVIOUR
DEFINED AS "3T1oT arpubyT ucronb3yercs ajis cretudUuKainy B COOBILEe HUAX JOMOITHUTENbHON
TeKCTOBOI WHDopMaruu.";;
REGISTERED AS {joint-iso-ccitt ms (9) smi (3) part2 (2) attribute (7) 7};
10.7.1.3 Cnucok udenmugpuicamopos ampudymoe
CemaHTuka Tuna atpubytoB attributeldentifierList crieundbuunpoBaHa B mapameTpe
AttributeldentifierList cormacio TOCT P UCO/MBK 10164-1.
attributeldentifierList ATTRIBUTE
WITH ATTRIBUTE SYNTAX Attribute-ASNIModule.AttributeIdentifierList;
MATCHES FOR EQUALITY, SET-COMPARISON, SET-INTERSECTION;
BEHAVIOUR
attributeldentifierListBehaviour BEHAVIOUR
DEFINED AS "DtoT arpubyT CONepXUT CITMCOK HACHTH(MUKATOPOB aTpHOYTOB";;
REGISTERED AS {joint-iso-ccitt ms (9) smi (3) part2 (2) attribute (7) 8};
10.7.1.4 Cnucox ampubdymos
CemanTtuka tumna arpubyros attributeList cmenmdunmpoBana B napametpe AttributeList cornacHo
['OCT P UCO/MBK 10164-1.
attributeList ATTRIBUTE
WITH ATTRIBUTE SYNTAX Attribute-ASNIModule.Attribute List;
MATCHES FOR EQUALITY, SET-COMPARISON, SET-INTERSECTION;
BEHAVIOUR
AttributeListBehaviour BEHAVIOUR
DEFINED AS "3Otor arpubyT coaepKUT CNMCOK MAEHTU(MUKATOPOB U 3HAYEHUIT aTpubyTOB.":;
REGISTERED AS {joint-iso-ccitt ms (9) smi (3) part2 (2) attribute (7) 9};
10.7.1.5 Onpedenenue uzmenenus snauenus ampubyma
CemanTuka Tuma arpubyror attributeValueChangeDefinition creunduumposana B mnapaMeTpe
AttributeValueChangeDefinition cortacHo TOCT P UCO/M3K 10164-1.
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attributeValueChangeDefinition ATTRIBUTE
WITH ATTRIBUTE SYNTAX
Attribute-ASNIModule.Attribute Value Change Definition;
BEHAVIOUR
attributeValueChangeDefinitionBehaviour BEHAVIOUR
DEFINED AS "9toT arpubyT conepXuT HaGop UneHTHHUKATOPOB, CTAPbIX U HOBBIX 3HaUeHU T aTpuby-
TOB.";;
REGISTERED AS {joint-iso-ccitt ms (9) smi (3) part2 (2) attribute (7) 10};
10.7.1.6 Cmamyc eoccmanosierus
CemanTtuka tuna arpubyros backedUpStatus criennunmposana B napamerpe Backed UpStatus co-
rmacio MCO/M3K 10164-4.
backedUpStatus ATTRIBUTE
WITH ATTRIBUTE SYNTAX Attribute-ASNIModule.Backed UpStatus;
MATCHES FOR EQUALITY;
REGISTERED AS {joint-iso-ccitt ms (9) smi (3) part2 (2) attribute (7) 11};
10.7.1.7 Koppeauposannuie cooduerus
CemaHTuka Tuna atpubytoB correlatedNotifications crneundguuupopaHa B IapameTpe
CorrelatedNotifications cormacio MCO/M3K 10164-4.
correlatedNotifications ATTRIBUTE
WITH ATTRIBUTE SYNTAX Attribute-ASNIModule. CorrelatedNotifications;
BEHAVIOUR
correlatedNotificationsBehaviour BEHAVIOUR
DEFINED AS "OtoT atpubyT cOepXUT Hab0p MIeHTU(HUKATOPOB TeX COOOILEHUI U, ITPU HEOOX0aM~
MOCTH, CBSI3aHHBIC C HUMU MUMEHA 3K3eMIUISIPOB YIpaBJsieMbIX OOBEKTOB, KOTOpPbHIE
paccMaTpUBAIOTCS KakK CKOPPEJMPOBAHHbBIC C JJaHHBIM coobIeHueM.";;
REGISTERED AS {joint-iso-ccitt ms (9) smi (3) part2 (2) attribute (7) 12};
10.7.1.8 Bpems cobvimus
CemanTuka tuna artpubyros eventTime crenndunmponaHa B napamerpe EventTime cormacHo
NCO/MBK 9595.
eventTime ATTRIBUTE
WITH ATTRIBUTE SYNTAX Attribute-ASNIModule.EventTime;
MATCHES FOR EQUALITY, ORDERING:;
BEHAVIOUR timeOrdering;
REGISTERED AS {joint-iso-ccitt ms (9) smi (3) part2 (2) attribute (7) 13};
timeOrdering BEHAVIOUR
DEFINED AS "Tloas roma, Mecsitia, AHsI, YaCOB, MUHYT U CEKYHJ CPABHUBAIOTCS TSl
orpesiesieHUsT Toro, GONbIle WX MEHBbIe 3aJlaHHOe 3HaYeHHe, YeM 3HaueHHe aT-
pubyta. 3HaueHWs roja, Mecsiia, 1Hs, 4acOB, MUHYT U CEKYHJI OMpPeNessioTCs U3
TMpe/ICTaRICHUSI CUMBOJIBHOM CTPOKH, U 3HAYEHUE Iojla CpaBHUBaeTcs nepepiM. Eciu
3HAYEHMs] TOJa PAaBHBI, TO CPABHUBACTCS MECSIIL M, €CJIM ITOJISI PaBHbI, 3TOT IMpPO-
1ecc mponoyKaeTcs natee.";
10.7.1.9 Tun coboimus
Cemantuka tuna atpubyros eventType cneumdpuuuposaHa B napamerpe EventType cornacHo TOCT
P UCO/MBK 9595.
eventType ATTRIBUTE
WITH ATTRIBUTE SYNTAX Attribute-ASNIModule.EventTypeld;
MATCHES FOR EQUALITY;
REGISTERED AS {joint-iso-ccitt ms (9) smi (3) part2 (2) attribute (7) 14};
10.7.1.10 Hpocmampugaemvie amputymoi
Cemanrtuka tTumna arpulytoB monitoredAttributes crienmduiiiposaHa B napamerpe MonitoredAttributes
cornacio MCO/M3K 10164-4.
monitoredAttributes ATTRIBUTE
WITH ATTRIBUTE SYNTAX Attribute-ASNIModule.MonitoredAttributes;
REGISTERED AS {joint-iso-ccitt ms (9) smi (3) part2 (2) attribute (7) 15};
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10.7.1.11 Hoenmucpuxamop coobuerus
CemaHTuka Tuna arpubyros notificationldentifier cneundpuumposana B mapamerpe
NotificationIdentifier cormacno MCO/M3K 10164-4.
notificationldentifier =~ ATTRIBUTE
WITH ATTRIBUTE SYNTAX Attribute-ASNIModule.Notificationldentifier;
MATCHES FOR EQUALITY;
BEHAVIOUR
notificationldentifierBehaviour BEHAVIOUR
DEFINED AS "39T0T aTpuGyT COAepXXHUT YHHKAIbHbIM MAEHTH(HUKATOP COOBIIEHNS, KOTOPBIA MOXET
ripucytcTBoBath B arpubyte CorrelatedNotifications apyrux coobmenuit.";;
REGISTERED AS {joint-iso-ccitt ms (9) smi (3) part2 (2) attribute (7) 16};
10.7.1.12 3ameuennvie paspuvigo
CemaHTuka Tuna atpubyroB perceivedSeverity crnemumduimposaHa B mapamerpe PerceivedSeverity
cormacHo MCO/MBK 10164-4.
perceivedSeverity ATTRIBUTE
WITH ATTRIBUTE SYNTAX Attribute-ASNIModule.PerceivedSeverity;
MATCHES FOR EQUALITY;
REGISTERED AS {joint-iso-ccitt ms (9) smi (3) part2 (2) attribute (7) 17};
10.7.1.13 Bozmoxcnas npuuuna
CemaHTyka Tuna atpubytoB probableCause crieruduiuposaHa B nmapamerpe ProbableCause cormac-
Ho MCO/M3BK 10164-4.
probableCause ATTRIBUTE
WITH ATTRIBUTE SYNTAX Attribute-ASNIModule. ProbableCause;
MATCHES FOR EQUALITY;
REGISTERED AS {joint-iso-ccitt ms (9) smi (3) part2 (2) attribute (7) 18};
10.7.1.14 Ilpednosicennvte occmarnosumenshvle oelicmeust
CemaHTuka Tuna atpubytoB proposedRepairActions crmenmduuvpoBaHa B mapameTpe
ProposedRepairAction cormacao MCO/M3IK 10164-4.
proposedRepairActions ATTRIBUTE
WITH ATTRIBUTE SYNTAX Attribute-ASNIModule. ProposedRepairActions;
MATCHES FOR EQUALITY, SET-COMPARISON, SET-INTERSECTION;
REGISTERED AS {joint-iso-ccitt ms (9) smi (3) part2 (2) attribute (7) 19};
10.7.1.15 Onpedenenus uzmenenus 63aumMoomHoueHUs
CemanTtnka tumna atpubyroB relationshipChangeDefinition crmemmduimpoBana B ImapameTpe
Relationshi pChangeDefinition cortacao MCO/M3K 10164-3.
relationshipschipChangeDefinition ATTRIBUTE
WITH ATTRIBUTE SYNTAX
Attribute-ASNIModule. AttributeValueChangeDefinition;
BEHAVIOUR
relationshi pChangeDefinitionBehaviour BEHAVIOUR
DEFINED AS "Otot atpubyT coiiepXuT Habop UIeHTUHUKATOPOB aTpUOYTOB B3aMMOOTHOLLE HHIA, UX
cTapbie ¥ HOBBIE 3HAYEHUS.";;
REGISTERED AS {joint-iso-ccitt ms (9) smi (3) part2 (2) attribute (7) 20};
10.7.1.16 Ipuuuna cuzcnansa mpesozu cpedcme 6e3onacHocmu
CemaHnruka tuma arpudyros securityAlarmCause ciermduimponana B mapametpe SecurityAlarmCause
cormacHo MCO/MOBK 10164-7.
securityAlarmCause ATTRIBUTE
WITH ATTRIBUTE SYNTAX Attribute-ASNIModule. SecurityAlarmCause;
MATCHES FOR EQUALITY;
BEHAVIOUR
securityAlarmCause Behaviour BEHAVIOUR
DEFINED AS "39tot arpubyt cienmbuupyeT NpUYMHY CUTHAIa TPEBOTH OT CPEACTB 6e30MacHo-
cTu.";;
REGISTERED AS {joint-iso-ccitt ms (9) smi (3) part2 (2) attribute (7) 21};
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10.7.1.17 Jemexmop cucnana mpegocu cpedcme 6e3onacHocmu
CemaHTHKa Tumna arpubytoB securityAlarmDetector cneunduurpoBaHa B napameTpe
SecurityAlarmDetector cormacho UCO/M3K 10164-7.
securityAlarmDetector ATTRIBUTE
WITH ATTRIBUTE SYNTAX Attribute-ASNIModule. SecurityAlarmDetector;
MATCHES FOR EQUALITY;
BEHAVIOUR
securityAlarmDetectorBehaviour BEHAVIOUR
DEFINED AS "9tor atpubyT UACHTU(DULUPYET KATErOPHUIO, KOTOpass OOHAPYXKHWJIa CUTHAJ TPEBOTU OT
cpencTB 6e30nacHoOCTH.";;
REGISTERED AS {joint-iso-ccitt ms (9) smi (3) part2 (2) attribute (7) 22};
10.7.1.18 Cepwesnocms cuehasa mpegoeu cpedcme 6esonacnocmu
CemaHTuKa THNa aTpubyToB securityAlarmSeverity cneuuMduuuMpoBaHa B MapameTpe
SecurityAlarmSeverity cormacio MCO/M3K 10164-7.
securityAlarmSeverity ATTRIBUTE
WITH ATTRIBUTE SYNTAX Attribute-ASNIModule. SecurityAlarmSeverity;
MATCHES FOR EQUALITY;
BEHAVIOUR
securityAlarmSeverityBehaviour BEHAVIOUR
DEFINED AS "3toT atpu0yT yKa3blBaeT CEPbe3HOCTb CUTHAJIA TPEBOTH OT CpelCcTB Ge30macHOCTU.";;
REGISTERED AS {joint-iso-ccitt ms (9) smi (3) part2 (2) attribute (7) 23};
10.7.1.19 Hocmaswux ycaye
CemaHTuka THIa arpubyTtoB serviceProvider cneundunmpobaHa B napamerpe ServiceProvider co-
rmacio MCO/MBK 10164-7.
serviceProvider ATTRIBUTE
WITH ATTRIBUTE SYNTAX Attribute-ASNIModule. ServiceProvider;
MATCHES FOR EQUALITY;
BEHAVIOUR
serviceProviderBehaviour BEHAVIOUR
DEFINED AS "Otor atpubyT conepXuT HHOOPMALIKIO O ITOCTABIIMKE YCAYT, KOTOpPbIi CBS3aH C
3aMpOCOM YCIIYTH, BBI3BIBABINEH CUTHAJ TPEBOTU CPEACTB G€30MacHOCTH.";;
REGISTERED AS {joint-iso-ccitt ms (9) smi (3) part2 (2) attribute (7) 24};
10.7.1.20 IToavzosamens ycaye
CemanTuka thma atpubyTtop serviceUser crnenmdbuumpoBaHa B mapametrpe ServiceUser cornacHo
NCO/M3K 10164-7.
serviceUser ATTRIBUTE
WITH ATTRIBUTE SYNTAX Attribute-ASNIModule. ServiceUser;
MATCHES FOR EQUALITY;
BEHAVIOUR
serviceUserBehaviour BEHAVIOUR
DEFINED AS "3toT arpubyT coiepKUT HHPOPMAIIUIO O MOJIh30BaTeIe YCIYTIi, KOTOPBIN CBS3aH C
3aMpOCOM YCJIYTH, BbI3BaBILEH CUTHAT TPEBOI'M CPEeNCTB 6e30macHoCcTu.";;
REGISTERED AS {joint-iso-ccitt ms (9) smi (3) part2 (2) attribute (7) 25};
10.7.1.21 Vkazamenv ucmounuxa
Cemanrtuka tuna atpubytoB sourcelndicator crienmdunuposaHa B napamerpe Sourcelndicator co-
rmacHo TOCT P MCO/M3K 10164-1.
sourcelndicator ATTRIBUTE
WITH ATTRIBUTE SYNTAX Attribute-ASNIModule. SourceIndicator;
MATCHES FOR EQUALITY;
BEHAVIOUR
sourcedicatorBehaviour BEHAVIOUR
DEFINED AS "OToT arpu0yT UCITONB3yeTCsl B COOBIIEHUAX VIS YKA3aHUsI MCTOYHMKA OIepalny,
KOTOpas MpuBesia K CO3NAHUIO COOOIeHHS." ;;
REGISTERED AS {joint-iso-ccitt ms (9) smi (3) part2 (2) attribute (7) 26};
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10.7.1.22 Konkpemmuote npobaemoi
CemaHTuKa THMa aTpubyros specificProblems criermmdunmposana B mapametpe SpecificProblems co-
rmacio MCO/MDK 10164-4.
specificProblems ATTRIBUTE
WITH ATTRIBUTE SYNTAX Attribute-ASNIModule. SpecificProblems;
MATCHES FOR EQUALITY, SET-COMPARISON, SET-INTERSECTION;
REGISTERED AS {joint-iso-ccitt ms (9) smi (3) part2 (2) attribute (7) 27};
10.7.1.23 Onpedesenue usmenenus cocmostus
CemaHTHKa THna atpubyroB stateChangeDefinition cmenuduurpoBaHa B mapamerpe
StateChangeDefinition cornacao TOCT P UCO/MBK 10164-2.
stateChangeDefinition ATTRIBUTE
WITH ATTRIBUTE SYNTAX
Attribute-ASNIModule. AttributeValueChangeDefinition;
BEHAVIOUR
stateChangeDefinitionBehaviour BEHAVIOUR
DEFINED AS "Oror arpubyT copepXuT Habop naeHTHhHUKATOPOB aTpUOYTOB COCTOSIHUS, HX CTapsie U
HOBBIC 3HAUCHMSL.";;
REGISTERED AS {joint-iso-ccitt ms (9) smi (3) part2 (2) attribute (7) 28};
10.7.1.24 Hugpopmauus nopoea
Cemanruka tuna arpubyros thresholdInfo crientmdunmposana B mapamerpe ThresholdInfo cormacHo
NCO/M3BK 10164-4.
thresholdInfo ATTRIBUTE
WITH ATTRIBUTE SYNTAX Attribute-ASNIModule. ThresholdInfo;
REGISTERED AS {joint-iso-ccitt ms (9) smi (3) part2 (2) attribute (7) 29};
10.7.1.25 Vkaszanue mendenyuu
Cemanruka tumna arpubyros trendIndication cienmduimmposana B napametpe TrendIndication co-
rmacHo UCO/M3K 10164-4.
trendIndication ATTRIBUTE
WITH ATTRIBUTE SYNTAX Attribute-ASNIModule. TrendIndication;
MATCHES FOR EQUALITY;
REGISTERED AS {joint-iso-ccitt ms (9) smi (3) part2 (2) attribute (7) 30};
1072 ATpu®yTh, OTHOCSIHUECS K CTAaTycCy
10.7.2.1 Admunucmpamusnoe cocmosiue
CemaHTyka Timna atpubyros administrativeState crieuudunmrposana B atpubyre AdministrativeState
cortacHo TOCT P UCO/M3BK 10164-2.
administrativeState ATTRIBUTE
WITH ATTRIBUTE SYNTAX Attribute-ASNIModule. AdministrativeState;
MATCHES FOR EQUALITY;
REGISTERED AS {joint-iso-ccitt ms (9) smi (3) part2 (2) attribute (7) 31};
10.7.2.2 Cmamyc cuernara mpesocu
CemaHTuka Tuma aTpubytos alarmStatus cnienmbuipobata B atpubyre AlarmStatus cormacHo TOCT
P UCO/M3K 10164-2.
alarmStatus ATTRIBUTE
WITH ATTRIBUTE SYNTAX Attribute-ASNIModule. AlarmStatus;
MATCHES FOR EQUALITY, SET-COMPARISON, SET-INTERSECTION;
REGISTERED AS {joint-iso-ccitt ms (9) smi (3) part2 (2) attribute (7) 32};
10.7.2.3 Cmamyc docmynnocmu
CemaHTyka Tuma atpubyron availabilityStatus criemmduimposana B atpubyte AvailabilityStatus co-
rmacio TOCT P MCO/MOBK 10164-2.
availabilityStatus ATTRIBUTE
WITH ATTRIBUTE SYNTAX Attribute-ASNIModule. AvailabilityStatus;
MATCHES FOR EQUALITY, SET-COMPARISON, SET-INTERSECTION;
REGISTERED AS {joint-iso-ccitt ms (9) smi (3) part2 (2) attribute (7) 33};
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10.7.2.4 Cmamyc konmpoas
CemaHTtuka Tuna atpubyros controlStatus criermdunposaHa B atpubyte ControlStatus corracHO
I'OCT P UCO/M3BK 10164-2.
controlStatus ATTRIBUTE
WITH ATTRIBUTE SYNTAX Attribute-ASNIModule. ControlStatus;
MATCHES FOR EQUALITY, SET-COMPARISON, SET-INTERSECTION;
REGISTERED AS {joint-iso-ccitt ms (9) smi (3) part2 (2) attribute (7) 34};
10.7.2.5 Onepayuonnoe cocmosiniie
CemanTuka Tuma aTpubyroB operationalState cneunduumrpoBaHa B arpubyrte OperationalState
corimacHo TOCT P UCO/M3BK 10164-2.
operationalState ATTRIBUTE
WITH ATTRIBUTE SYNTAX Attribute-ASNIModule. OperationalState;
MATCHES FOR EQUALITY;
REGISTERED AS {joint-iso-ccitt ms (9) smi (3) part2 (2) attribute (7) 35};
10.7.2.6 Ipouedypuuiii cmamyc
CemaHnTuka Ttumia arpubyroB proceduralStatus cneunduumpobana B atpubyre ProceduralStatus
cormacHo TOCT P UCO/M3BK 10164-2.
proceduralStatus ATTRIBUTE
WITH ATTRIBUTE SYNTAX Attribute-ASNIModule. ProceduralStatus;
MATCHES FOR EQUALITY, SET-COMPARISON, SET-INTERSECTION;
REGISTERED AS {joint-iso-ccitt ms (9) smi (3) part2 (2) attribute (7) 36};
10.7.2.7 Cmamyc pezepeuposarnus
CemaHTuka tura arpuoyros standbyStatus creunguurpoBaHa B atpubyre StandbyStatus coriacHo
'OCT P UCO/MDBK 10164-2.
standbyStatus ATTRIBUTE
WITH ATTRIBUTE SYNTAX Attribute-ASNIModule. StandbyStatus;
MATCHES FOR EQUALITY;
REGISTERED AS {joint-iso-ccitt ms (9) smi (3) part2 (2) attribute (7) 37};
10.7.2.8 Heuzsecmuuili cmamyc
CemanTuka Tumna atpubyros unknownStatus crienmduinmpopana B atpubyre UnknownStatus corrac-
Ho TOCT P UCO/M3BK 10164-2.
unknownStatus ATTRIBUTE
WITH ATTRIBUTE SYNTAX Attribute-ASNIModule. UnknownStatus;
MATCHES FOR EQUALITY;
REGISTERED AS {joint-iso-ccitt ms (9) smi (3) part2 (2) attribute (7) 38};
10.7.2.9 Cocmosnue ucnoarvzoeanus
CemanTtuka Tuma aTpubyToB usageState crrenmummponaHna B arpubyte UsageState cormacio TOCT P
NCO/MBK 10164-2.
usageState ATTRIBUTE
WITH ATTRIBUTE SYNTAX Attribute-ASNIModule. UsageState;
MATCHES FOR EQUALITY;,
REGISTERED AS {joint-iso-ccitt ms (9) smi (3) part2 (2) attribute (7) 39};
10.7.2.10 Cocmosinue
CeMaHTuKa TpyIirbl TUMOB aTpubyTOR state crienuduUIMpoBaHa B aTpUOyTUBHOM rpymnmne State co-
rmacHo 'OCT P MCO/M3K 10164-2.
state.  ATTRIBUTE GROUP
DESCRIPTION "Ormpejieniena Kak mycrasi aTpuGyTHBHAs Ipyniia. DJAeMEHTBl 3TOH IPYIIIbI SIBISIOTCSA
aTpubyTaMy COCTOSIHUS YIPABISIEMOro 00beKTa. ATpUOYTH COCTOSIHUSI MOTYT BKITIOUATh B Cebsl
atpubytol, omnpeneneHAsie B TOCT P UCO/MOK 10164-2, u aTpubyThl, crienmupUYHbIe 1ig
yIIpaBJisieMbIX 0OBbEKTOB JAHHOTO Kiacca.";
REGISTERED AS {joint-iso-ccitt ms (9) smi (3) part2 (2) attributeGroup (8) 1};
10.7.3 ATpuOGyTH, OTHOCSMUECST K B3aMMOOTHOIIEHHUSIM
10.7.3.1 Pe3sepenuiii o6sexm
CemanTtuka thna arpubyroB backUpObject crienmudunupoBaHa B aTpuOyTe B3aMMOOTHOILLECHMS
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BackUpObject 8 UCO/MDIK 10164-3. ItoT atpubyr ucronnayercs Takxke cormacHo MCO/M3K 10164-4.
backUpObject ATTRIBUTE
WITH ATTRIBUTE SYHTAX Attribute-ASNIModule.BackUpRelationshi pObject;
MATCHES FOR EQUALITY;
REGISTERED AS {joint-iso-ccitt ms (9) smi (3) part2 (2) attribute (7) 40};
10.7.3.2 3apezepeuposannsii 06sexm
Cemanruka tuma arpubyroB backedUpObject crienmduimmpoBaHa B aTpubyTe B3aMMOOTHOILEHKS
BackedUpObject cormacno MCO/M3IK 10164-3.
backedUpObject ATTRIBUTE
WITH ATTRIBUTE SYNTAX Attribute-ASNIModule.BackUpRelationshi pObject;
MATCHES FOR EQUALITY;
REGISTERED AS {joint-iso-ccitt ms (9) smi (3) part2 (2) attribute (7) 41};
10.7.3.3 Ynen
CemaHTyka THma arpubyroB member cneuvduurpoBaHa B aTpubyTe B3aMMOOTHolueHus Member
cormacHo MCO/MDBK 10164-3.
member ATTRIBUTE
WITH ATTRIBUTE SYNTAX Attribute-ASNIModule. GroupObijects;
MATCHES FOR EQUALITY, SET-COMPARISON, SET-INTERSECTION;
REGISTERED AS {joint-iso-ccitt ms (9) smi (3) part2 (2) attribute (7) 42};
10.7.3.4 Bradeney
CemaHTuka TUa aTpubyTOB owner criennduIMpoBaHa B aTpubyTe B3aMMOOTHOLIEeHUs1 Owner co-
rnmacio MCO/MOBK 10164-3.
owner ATTRIBUTE
WITH ATTRIBUTE SYNTAX Attribute-ASNIModule. GroupObjects;
MATCHES FOR EQUALITY, SET-COMPARISON, SET-INTERSECTION;
REGISTERED AS {joint-iso-ccitt ms (9) smi (3) part2 (2) attribute (7) 43};
10.7.3.5 Pagnuwiii
CemaHTuKa THITa aTpuOyTOB peer creruduiiupoBana B aTpubyre B3anMooTHONIEHUs Peer cormacHo
NCO/MBK 10164-3.
peer ATTRIBUTE
WITH ATTRIBUTE SYNTAX Attribute-ASNIModule.BackUpRelationsHi pObject;
MATCHES FOR EQUALITY;
REGISTERED AS {joint-iso-ccitt ms (9) smi (3) part2 (2) attribute (7) 44};
10.7.3.6 Iaenvii
CemanTuka TAna atpubyToB primary cneuucduiiipoBaHa B arpubyTe B3auMOOTHOIIEHUs Primary
cormacHo MCO/MDK 10164-3,
primary ATTRIBUTE
WITH ATTRIBUTE SYNTAX Attribute-ASNIModule. PrioritisedObject;
REGISTERED AS {joint-iso-ccitt ms (9) smi (3) part2 (2) attribute (7) 45};
10.7.3.7 Obsexm nocmaswura
Cemantuka tuna arpubyroB providerObject crienunduiinpopaHa B arpubyre B3aMMOOTHOIIEHHS
ProviderObject cornmacno UCO/M3K 10164-3.
providerObject ATTRIBUTE
WITH ATTRIBUTE SYNTAX Attribute-ASNIModule. PrioritisedObject;
REGISTERED AS {joint-iso-ccitt ms (9) smi (3) part2 (2) attribute (7) 46};
10.7.3.8 Bzaumoommnouienus
CemaHTuKa TUIA aTpuOyTMBHON rpynmsl relationships criettndunimpopaHa B aTpuOyTUBHOM rpyIiie
Relationships cornmacio MCO/M3K 10164-3.
relationships ATTRIBUTE GROUP
DESCRIPTION "OripeseneHa Kak rnycrasi aTpuOyTUBHasl TpyIla. DjieMeHTAMM JaHHOM TpYIIIbl B
YIIpaByIgeMOM OOBEKTE SIBISIOTCS aTpUOYTH B3AUMOOTHOILIEHH . ATpUGYTHI B3aMMOOTHOIIEHHI
MOTYT BKJItoUath B cebs atpubytel, onpeneneHHsie B MCO/MBDK 10164-3, u atpubyTsl, crienu-
dbuuHbBIe U1 Kiacca yrpaBisieMbIX 00beKTOB.";
REGISTERED AS {joint-iso-ccitt ms (9) smi (3) part2 (2) attributeGroup (8) 2};
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10.7.3.9 Bmopuunuwiii
CemaHTtuka Tuna aTpubyToB secondary crienudpuiypoaHa B aTpubyTe B3auMooTHoIlleHUs Secondary
cormacHo MICO/MBK 10164-3.
secondary ATTRIBUTE
WITH ATTRIBUTE SYNTAX Attribute-ASNIModule. PrioritisedObject;
REGISTERED AS ({joint-iso-ccitt ms (9) smi (3) part2 (2) attribute (7) 47};
10.7.3.10 Ob6sexm noavzosamens
CemanTKa THna atpubyTtos userObject crrenuduinposaHa B arpubyre B3anmooTHoieHust UserObject
cornacHo UCO/MOBK 10164-3.
userObject ATTRIBUTE
WITH ATTRIBUTE SYNTAX Attribute-ASNIModule. PrioritisedObject;
REGISTERED AS {joint-iso-ccitt ms (9) smi (3) part2 (2) attribute (7) 48};
1074 IMlpoyue Tune aTpubyToOB
10.7.4.1 Akmueroe Haznauenue
CemanTuka Tuna atpubyros activeDestination cneunduunpopana B arpubyre ActiveDestination co-
rnacio MCO/MBK 10164-5.
active Destination ATTRIBUTE
WITH ATTRIBUTE SYNTAX Attribute-ASNIModule. ActiveDestination;
MATCHES FOR EQUALITY;
REGISTERED AS {joint-iso-ccitt ms (9) smi (3) part2 (2) attribute (7) 49};
10.7.4.2 Aasomopcpuzm
ATpulyT allomorphs nosipnsieTcs B yrpap/isieMoOM OOBEKTE TOJILKO B TOM CITydae, €CJIH 3TOT OOBEKT
MOAAEPKUBAET AVIOMOPPHU3M.
allomorphs ATTRIBUTE
WITH ATTRIBUTE SYNTAX Attribute-ASNIModule. Allomorphs;
MATCHES FOR EQUALITY, SET-COMPARISON, SET-INTERSECTION;
REGISTERED AS {joint-iso-ccitt ms (9) smi (3) part2 (2) attribute (7) 50};
10.7.4.3 Cnucox nasnauenui pesepeuposanus
Cemantuka tuma arpubyroB backUpDestinationList cmenudpuuvpoBaHa B aTpubyre
BackUpDestinationList cormacio UCO/M3K 10164-5.
backUpDestinationList ATTRIBUTE
WITH ATTRIBUTE SYNTAX Attribute-ASNIModule. BackUpDestinationList;
MATCHES FOR EQUALITY;
REGISTERED AS {joint-iso-ccitt ms (9) smi (3) part2 (2) attribute (7) 51};
10.7.4.4 Iopoe cuenanos onacrocmu
CemanTuka Tuma atpubyrtoB capacityAlarmThreshold crneundunupoBaHa B aTpubyrte
CapacityAlarmThreshold cormacio MCO/M3BK 10164-6.
capacityAlarmThreshold ATTRIBUTE
WITH ATTRIBUTE SYNTAX Attribute-ASNIModule. CapacityAlarmThreshold;
MATCHES FOR EQUALITY, SET-COMPARISON, SET-INTERSECTION;
REGISTERED AS {joint-iso-ccitt ms (9) smi (3) part2 (2) attribute (7) 52};
10.7.4.5 IToomsepacdaemviii pesxcum
CemanTtuka tumna atpubyros confirmedMode crienmpuinmposana B atpubyre ConfirmedMode co-
rmacio UCO/M3K 10164-5.
confirmedMode ATTRIBUTE
WITH ATTRIBUTE SYNTAX Attribute-ASNIModule. ConfirmedMode;
MATCHES FOR EQUALITY;
REGISTERED AS ({joint-iso-ccitt ms (9) smi (3) part2 (2) attribute (7) 53};
10.7.4.6 Texywuii pazmep pecucmpa
CemaHTuka TUmna atpubytos currentLogSize crienndunupopana B arpudyre CurrentLogSize cornac-
Ho UCO/M3K 10164-6.
currentLogSize ATTRIBUTE
WITH ATTRIBUTE SYNTAX Attribute-ASNIModule. CurrentLogSize;
MATCHES FOR EQUALITY, ORDERING;
REGISTERED AS {joint-iso-ccitt ms (9) smi (3) part2 (2) attribute (7) 54};
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10.7.4.7 Haznauenue
CemanTuka Turma arpubyroB destination crienmduimposana B mapamerpe Destination cornacHo
NCO/M3K 10164-5.
destination ATTRIBUTE
WITH ATTRIBUTE SYNTAX Attribute-ASNIModule. Destination;
MATCHES FOR EQUALITY;
REGISTERED AS {joint-iso-ccitt ms (9) smi (3) part2 (2) attribute (7) 55};
10.7.4.8 Kowmpyxuus ouckpumunamopa
CemaHTuKa Tuma atpubytoB discriminatorConstruct crmenmdunuposaHa B atpubyre
DiscriminatorConstruct cornmacio MCO/M3K 10164-5.
discriminatorConstruct ATTRIBUTE
WITH ATTRIBUTE SYNTAX Attribute-ASNIModule. DiscriminatorConstruct;
REGISTERED AS {joint-iso-ccitt ms (9) smi (3) part2 (2) attribute (7) 56};
10.7.4.9 Hnmepeanst Ons
CemaHtuka Tuna arpubytos intervalsOfDay  cnenmduimrpoana B makere DailyScheduling
NCO/M3K 10164-5 1 UCO/MBK 10164-6.
intervalsOfDay ATTRIBUTE
WITH ATTRIBUTE SYNTAX Attribute-ASNIModule. IntervalsOfDay;
REGISTERED AS {joint-iso-ccitt ms (9) smi (3) part2 (2) attribute (7) 57};
10.7.4.10 Heiicmeue noanoi pecucmpayuu
CemaHTuka tuna atpudyros logFullAction crieumduimposana B atpubyrte LogFullAction cornacHo
NCO/MBK 10164-6.
logFullAction ATTRIBUTE
WITH ATTRIBUTE SYNTAX Attribute-ASNIModule. LogFullAction;
MATCHES FOR EQUALITY;
REGISTERED AS {joint-iso-ccitt ms (9) smi (3) part2 (2) attribute (7) 58};
10.7.4.11 Bpems peeucmpayuu
CemanTtuka tumna atpubyrto loggingTime cneunguumposaHa B arpudyre LoggingTime coriacHo
NCO/M3K 10164-6.
loggingTime ATTRIBUTE
WITH ATTRIBUTE SYNTAX Attribute-ASNIModule. LoggingTime;
MATCHES FOR EQUALITY, ORDERING;
REGISTERED AS {joint-iso-ccitt ms (9) smi (3) part2 (2) attribute (7) 59};
10.7.4.12 Knacc ynpasasiemoix 06sexnos
Tun arpubyros managedObjectClass ompenesieH ¢ liefblo obecrieueHUs GUIbTpallMKM MapaMeTpa
ManagedObjectClass, Koraa oTyeTbl 0 COOBITHSIX PETUCTPUPYIOTCSA KAK 3aITUCH.
managedObjectClass ATTRIBUTE
WITH ATTRIBUTE SYNTAX Attribute-ASNIModule. ObjectClass;
MATCHES FOR EQUALITY;
REGISTERED AS {joint-iso-ccitt ms (9) smi (3) part2 (2) attribute (7) 60};
10.7.4.13 Sk3emnasip ynpasasiemoeo obsexma
Tun atpubyros managedObjectInstance onpeneneH ¢ uenblo obecrieyeHUs1 GUIBTPAMK MMapaMeTpa
ManagedObjectInstance, Koraa oT4eTbl 0 COGBITHSIX PETUCTPUPYIOTCS KaK 3alUCH.
managedObjectInstance ATTRIBUTE
WITH ATTRIBUTE SYNTAX Attribute-ASNIModule. ObjectInstance;
MATCHES FOR EQUALITY;
REGISTERED AS {joint-iso-ccitt ms (9) smi (3) part2 (2) attribute (7) 61};
10.7.4.14 MakcumanvHbiti pazmep pecucmpa
CemaHTuka tuna atpubytoB maxLogSize cneuuduumnpoBaHa B arpubyre MaxLogSize cornacHo
NCO/M3K 10164-6.
maxLogSize ATTRIBUTE
WITH ATTRIBUTE SYNTAX Attribute-ASNIModule. MaxLogSize;
MATCHES FOR EQUALITY, ORDERING:;
BEHAVIOUR
maxSizeOrderingBehaviour BEHAVIOUR
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DEFINED AS "YnopsimoueHue Takoe Xe, KakK JUTS IOCJIEA0BATEbHO BO3PACTAIONINX MOJIO0XKW-
TEJbHBIX LEJIBIX 33 HCKIIOYEHNEM TOTO, YTO 3HAYEHME HYJIb ABJISETCS HAUDONBIIUM U 060-
3HayaeT OeCKOHEUHEIN pasMmep.”;;
REGISTERED AS {joint-iso-ccitt ms (9) smi (3) part2 (2) attribute (7) 62};
10.7.4.15 Caszviganue umen
ATpubyt nameBinding nmosiBisieTcss B KaXIOM yNpapiasieMOM OOBbeKTe U MACHTU(MUIIUPYET CBsI3bIBA-
HUE UMEH, C KOTOPBIM pealu30BaH JaHHBIN YITpaBiseMblii 00bekT. CeMaHTHKA 3TOro aTpubyTa oImMcaHa B
I'OCT P UCO/M3BK 10164-1.
nameBinding ATTRIBUTE
WITH ATTRIBUTE SYNTAX Attribute-ASNIModule. NameBinding;
MATCHES FOR EQUALITY;
REGISTERED AS {joint-iso-ccitt ms (9) smi (3) part2 (2) attribute (7) 63};
10.7.4.16 Koauuecmeo zanuceti
Cemantuka tuna atpubyroB numderOfRecords crnemmbuiiipoBana B atpubyre NumderOfRecords
corimacHo MCO/M3K 10164-6.
numberOfRecodrs ATTRIBUTE
WITH ATTRIBUTE SYNTAX Attribute-ASNIModule. NumberOfRecords;
MATCHES FOR EQUALITY, ORDERING;
REGISTERED AS {joint-iso-ccitt ms (9) smi (3) part2 (2) attribute (7) 64};
10.7.4.17 Kaacc obsexma
ATpubyT objectClass nosiBisieTcsi B KaXIoM YIpaBisieMOM OObEeKTE W YKAa3bIBAET KJIACC YIIpaBISEMbIX
00BEKTOB, K KOTOPOMY OTHOCUTCS NaHHBINH 00beKT. CeMaHTHKA YIOPsSII0OUYEHHS KJIACCOB OOBbEKTOB OIMMCAHA
B 'OCT P UCO/MBK 10164-1.
objectClass ATTRIBUTE
WITH ATTRIBUTE SYNTAX Attribute-ASNIModule. ObjectClass;
MATCHES FOR EQUALITY,
REGISTERED AS {joint-iso-ccitt ms (9) smi (3) part2 (2) attribute (7) 65};
10.7.4.18 Ilakemwi
ATpubyT packages MogBIsieTCsS] B KAXK/IOM YIIPaBIsieMOM OOBEKTE, B KOTOPOM Obl1 peaTu30BaH J1to6oi
3aperucTpUpPOBaHHBIN MaKeT, OTIUYHLIN oT packagePackage.
packages ATTRIBUTE
WITH ATTRIBUTE SYNTAX Attribute-ASNIModule. Packages;
MATCHES FOR EQUALITY, SET-COMPARISON, SET-INTERSECTION;
REGISTERED AS {joint-iso-ccitt ms (9) smi (3) part2 (2) attribute (7) 66};
10.7.4.19 Ums naanuposuguxa
CemanTuka Tuna atpubyros schedulerName crienmduimponaHa B nakete ExternalSchedulerSheduling
cormacHo MCO/M3K 10164-5 1 HCO/MBK 10164-6.
schedulerName ATTRIBUTE
WITH ATTRIBUTE SYNTAX Attribute-ASNIModule. ObjectInstance;
MATCHES FOR EQUALITY;
REGISTERED AS ({joint-iso-ccitt ms (9) smi (3) part2 (2) attribute (7) 67};
10.7.4.20 Bpems Hauana
CemaHTyKa TUNa aTpubyTosB startTime cnenmuguumposana B nakere Duration cormacHo MCO/M3K
10164-5 » CO/MDK 10164-6.
startTime ATTRIBUTE
WITH ATTRIBUTE SYNTAX Attribute-ASNIModule. StartTime;
MATCHES FOR EQUALITY, ORDERING;
BEHAVIOUR timeOrdering;
REGISTERED AS {joint-iso-ccitt ms (9) smi (3) part2 (2) attribute (7) 68};
10.7.4.21 Bpems 3aeepuienus
CemaHTuka tuna atpubyros stopTime criermduimpoaHa B nakere Duration cortacHo MCO/M3K
10164-5 1 UCO/MDK 10164-6. Kputepwuit cormacoanuss "ORDERING" npuMeHUM TOJBKO B TOM CJTy-
yae, koraa ms StopTime Bbibpan Turmr ACH.1 GeneralizedTime.
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stopTime ATTRIBUTE
WITH ATTRIBUTE SYNTAX Attribute-ASNIModule. StopTime;
MATCHES FOR EQUALITY, ORDERING:;
BEHAVIOUR timeOrdering;
REGISTERED AS {joint-iso-ccitt ms (9) smi (3) part2 (2) attribute (7) 69};
10.7.4.22 IToddepiicusaemvie Xxapaxmepucmuxu
CemaHTHKa tina atpuGyros supportedFeatures npuseneHa HIXe.
supportedFeatures ATTRIBUTE
WITH ATTRIBUTE SYNTAX Attribute-ASNIModule. SupportedFeatures;
MATCHES FOR SET-COMPARISON, SET-INTERSECTION, EQUALITY;
BEHAVIOUR
supportedFeaturesBehaviour BEHAVIOUR
DEFINED AS "3rot arpubyT UCTIONb3yeTCsl M HWACHTU(DUKALMM XapaKTEPUCTUK B CUCTEME,
HaJl KOTOPBIMU MOXET OCYLIECTB/SATbCA AAMUHUCTPATUBHOE yNpaBiieHne. Peructpauuns Kax-
N0 XapaKTepUCTUKU OCYLUECTBISIETCS YIOJIHOMOYEHHBIM pa3paboTynka 1, 0OBIYHO, HIEH-
TudguuUpyer crieurduKkauunio, B KOTOPOil MPUBOAITCS NOAPOOHOCTU aJIMHHHCTPATHBHOIO
yrpagieHus.";;
REGISTERED AS {joint-iso-ccitt ms (9) smi (3) part2 (2) attribute (7) 70};
10.7.4.23 Macka nedeau
CemaHTuka tima atpubyroB weekMask cneunduuuposana B makere WeeklySheduling cornacHo
NCO/M3BK 10164-5 u UCO/M3BK 10164-6.
weekMask ATTRIBUTE
WITH ATTRIBUTE SYNTAX Attribute-ASNIModule. WeekMask;
MATCHES FOR EQUALITY;
REGISTERED AS {joint-iso-ccitt ms (9) smi (3) part2 (2) attribute (7) 71};

11 Onpenejienns THIIOB JAEHCTBHIA

B HacTos1eM cTaHapTe onpenesieHO HECKOJbKO TUITOB NERCTBUIA, HA KOTOPbBIE CCHLTAIOTCS (DYHKITHH
alMuHUCTpaTuBHOrO yrnpapienus cuctembl TOCT P UCO/MBK 10164-1, TOCT P UCO/MBK 10164-2,
NCO/M3K 10164-3 — NCO/MIK 10164-7.

[TprnMeuanne — B Hacrodguee BpeMs B PYHKUMAX aIMAHUCTPATUBHOTO YIPABIEHHUS CHCTEMbI THIIbI
NEUCTBHI He OMpene/ieHbl, U TaHHBIH pa3feN pe3epBUPYET MECTO 1S NOCAEAYIOINX 10TNONHE HHIA.

12 Onpenesienns napaMeTrpoB

B HacTosimieM craHzapTe onpeaeaeHO HECKONIbKO MapaMeTPOB, Ha KOTOpble CChUIAIOTCS (DYHKITUU
amMuHUCTpaTuBHOTO yrpasienus cuctemsl FTOCT P UCO/M3K 10164-1, TOCT P UCO/M3K 10164-2,
NCO/M3K 10164-3 — UCO/MDBK 10164-7. Onpenenexue 1a6ioHa mapamerpos npuseaeHo B TOCT P
NCO/M3K 10165-4.

ITapameTp miscellaneous Error BKITIOYEH B HACTOSILMI CTAHAAPT KaK BO3MOXKHasI CrielIMhUHAasl OlIUOKa
oTka3sa 06paboTkH, 0 KoTopoit coobiiiaercs: ¢ momolbo Meroaa oteeToB [TOUY. OH MoxeT ObITh UMNIOP-
THUPOBAaH B JII000OE oNpeeIeHue Kiacca yrpaBiseMbIX 06beKTOB.
miscellaneous Error PARAMETER

CONTEXT SPECIFIC-ERROR;

WITH SYNTAX Parameter-ASNIModule. Miscellaneouse Error;

BEHAVIOUR

miscellaneous ErrorBehaviour BEHAVIOUR

DEFINED AS "9O10 3HaueHMe MCITONB3YeTCsl, KOIa ITPOMCXOAUT OIIMOKa oTKasa o0paboTKU U
BCTpEeTHBINIEECS] YCIOBUE OIIMOKM HE COOTBETCTBYET HU OJHOMY M3 ONpE/IeIeHHBIX TUIIOB
criermpuyecKmx omubok.";;

REGISTERED AS {joint-iso-ccitt ms (9) smi (3) part2 (2) parameter (5) 1};
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13 Onpenesienns THIIOB COOOIICHMIA

B Hacrogimem craHnapre onpeesieHo HECKOIbKO THITOB COOOIICHUH, KOTOPBIE MPUMEHUMBI JUTS pas3-
JIMYHBIX KJIACCOB YIIPABISIeMbIX OOBEKTOB.

Kaxiioe ornpeneneHue THIa COOBIIEHNS CONEPIKUT:

- CTPYKTYPY JIAHHBIX COOOIIEHHSI, MepelaBaeMbIX ITPOTOKOJIOM aIMUHUCTPATHBHOTO YIIpaBJICHUS;

- MOBeJIcHUE COOBIIEHMUS;

- CTPYKTYpPY JaHHBIX pe3yJbTaTa COOOIIeHH s, Nepe/iaBaeMbIX ITPOTOKOJIOM aIMUHUCTPATUBHOTO YIT-
paBJICHUS;

- MPUCBOEHME 3HAYEHUS MiIeHTU(DUKATOPA OOBEKTA.

Jl1s Kaxioro TMIa cooBiIeHUS HUXKE Orpe/iesieH MabioH COOBIIEHUsT BMECTe ¢ MPUCBOEHHBIM UICH -
tudukatopom obbekra. BerromorarensHbie npoaykunu ACH.1 npusenersl B 14.3.

13.1 3Menenne 3HaYeHus1 aTpudyTa

Cemantuka tuma coobmenuit attributeValueChange crienmguumposana 8 TOCT P UCO/M3K
10164-1.
attributeValueChange NOTIFICATION

BEHAVIOUR attributeValueChangeBehaviour;
WITH INFORMATION SYNTAX Notification-ASNIModule.AttributeValue ChangeInfo

AND ATTRIBUTE IDS

sourcelndicator sourcelndicator,

attributelIdentifierList attributeldentifierList,

attributeValueChangeDefinition attributeValueChangeDefinition,

notificationldentifier notificationldentifier,
correlatedNotifications  correlatedNotifications,
additional Text additional Text,

additionallnformation additionallnformation,;
REGISTERED AS {joint-iso-ccitt ms (9) smi (3) part2 (2) notification (10) 1};
attributeValueChangeBehaviour
BEHAVIOUR
DEFINED AS "BT1oT TuI cooBILeHUI HCTIOMb3yeTCst /UIsi oTueTa 06 M3MEHEHUSIX aTpUOYTOBR,
TaKUX Kak 100apIeHre WM yAaIeHUe WICHOB B OTHOM MJIM HECKOJIBKHMX MHOTO3HAYHbIX
aTpubyTax, 3aMeHa 3HaYeHMsl OTHOTO MU HeCKOIbKMX aTpuOyTOB M yCTAaHOBKA 3Haue-
HUIT aTpuOYTOB PABHBIMM 3HAUYEHUSIM TT0 YMOTUAHUIO.";
13.2 KoMMyHUKAIMOHHDIA CUTHAJI TPEBOTH
CemaHTuKa TUITa coobieHuit communicationsAlarm crienuduimposana 8 MCO/MBK 10164-4.
communicationsAlarm NOTIFICATION
BEHAVIOUR communicationsAlarmBehaviour;
WITH INFORMATION SYNTAX Notification-ASNIModule.AlarmInfo
AND ATTRIBUTE IDS

probableCause probableCause,
specificProblems specificProblems,
perceivedSeverity perceivedSeverity,
backedUpStatus backedUpStatus,
backUpObject backUpObject,
trendIndication trendIndication,
thresholdInfo thresholdInfo,

notificationldentifier
correlatedNotifications
stateChangeDefinition
monitoredAttributes
proposedRepairActions
additional Text
additionalInformation

notificationldentifier,
correlatedNotifications,
stateChange Definition,
monitoredAttributes,
proposed RepairActions,
additionalText,
additionalInformation;

REGISTERED AS {joint-iso-ccitt ms (9) smi (3) part2 (2) notification

(10) 2};
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communicationsAlarmBehaviour
BEHAVIOUR
DEFINED AS " DToT THTT COOBIIEHUTT HCITONB3YeTCsT [T OTYeTa O TOM, yTo 06BeKT OGHapy-
KA OIIMOKY KOMMYHUKAIIMK.";
13.3 Curnan TpeBoru cpelsi
CemaHTHKa THITa coobieHuit environmentalAlarm crrenmdunnposana B UCO/MB3K 10164-4.
environmentalAlarm NOTIFICATION
BEHAVIOUR environmentalAlarmBehaviour;
WITH INFORMATION SYNTAX Notification-ASNIModule.AlarmInfo
AND ATTRIBUTE IDS

probableCause probableCause,
specificProblems specificProblems,
perceivedSeverity perceivedSeverity,
backedUpStatus backedUpStatus,
backUpObject backUpObject,
trendIndication trendIndication,
thresholdInfo thresholdInfo,

notificationldentifier
correlatedNotifications
stateChange Definition
monitoredAttributes
proposedRepairActions
additionalText additionalText,
additionalInformation additionalInformation;

REGISTERED AS {joint-iso-ccitt ms (9) smi (3) part2 (2) notification (10) 3};

environmentalAlarmBehaviour
BEHAVIOUR
DEFINED AS "3ror tun coobueHHi# UCMONb3YeTCs AJisi OTdeTa O npodaemax B cpene.”;
13.4 Curnan TpeBord o6opyaoBaHus
CeMaHTHKa THTA coOGIeHHH equi pmentAlarm cneunduumrporana 8 UCO/M3K 10164-4.
equi pmentAlarm NOTIFICATION
BEHAVIOUR equipmentAlarmBehaviour;
WITH INFORMATION SYNTAX Notification-ASNIModule. AlarmInfo
AND ATTRIBUTE IDS

notificationldentifier,
correlatedNotifications,
stateChangeDefinition,
monitoredAttributes,
proposedRepairActions,

probableCause probableCause,
specificProblems specificProblems,
perceivedSeverity perceivedSeverity,
backedUpStatus backedUpStatus,
backUpObject backUpObject,
trendIndication trendIndication,
thresholdInfo thresholdInfo,

notificationldentifier notificationldentifier,

correlatedNotifications
stateChangeDefinition
monitoredAttributes
proposedRepairActions
additional Text
additionalInformation

correlatedNotifications,
stateChangeDefinition,
monitoredAttributes,
proposedRepairActions,
additionalText,
additionallnformation;

REGISTERED AS {joint-iso-ccitt ms (9) smi (3) part2 (2) notification (10) 4};

equi pmentAlarmBehaviour
BEHAVIOUR

DEFINED AS "DToT THUTT cOOOIIEHW UCTIONb3YEeTCS A oTyeTa 006 OTKase o6opynoBaHus.";

13.5 Hapymenue neJocTHOCTH
CemaHTHKa TUTIa coobIieHuit integrityViolation cneunduunposana 8 UCO/MDK 10164-7.
integrityViolation NOTIFICATION
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BEHAVIOUR integrityViolationBehaviour;
WITH INFORMATION SYNTAX Notification-ASNIModule. SecurityAlarmInfo
AND ATTRIBUTE IDS

securityAlarmCause securityAlarmCause,
securityAlarmSeverity securityAlarmSeverity,
securityAlarmDetector securityAlarmDetector,
serviceUser serviceUser,
serviceProvider serviceProvider,
notificationldentifier notificationldentifier,
correlatedNotifications correlatedNotifications,
additionalText additionalText,
additionalInformation additionalInformation;

REGISTERED AS {joint-iso-ccitt ms (9) smi (3) part2 (2) notification (10) 5};
integrityViolationBehaviour BEHAVIOUR
DEFINED AS "3T0T THII COOBILEHHUIT UCITONB3YEeTCS JUISI OTYETA O TOM, YTO, BO3MOXHO, MPOU30-
IesT pa3pblB MHGOPMAIIMOHHOIO [TOTOKA, B pe3yJibTaTe KOTOpOoro HHdopmaius 6bu1a He3aKOH-
HO M3MEHeHa, BCTaBJIeHa WU yaajieHa.";
13.6 Co3ganune o6bekTa
CemaHTtuka Tumna coobueHuit objectCreation cnenmdunmposana B TOCT P MCO/M3K 10164-1.
objectCreation NOTIFICATION
BEHAVIOUR objectCreationBehaviour;
WITH INFORMATION SYNTAX Notification-ASNIModule. ObjectInfo
AND ATTRIBUTE IDS

sourcelndicator sourcelndicator,
attribute List attributeList,
notificationldentifier notificationldentifier,
correlatedNotifications correlatedNotifications,
additional Text additionalText,
additionalInformation additionalInformation;

REGISTERED AS {joint-iso-ccitt ms (9) smi (3) part2 (2) notification (10) 6};
objectCreationBehaviour
BEHAVIOUR
DEFINED AS "3ToT T COOB11IeHU I UCITONB3YeTCS JUIS OTYETa JIPYTOil OTKPBITO! CUCTEMBI O
CO3MAHUM YIIPABJIsieMOTo oGbeKTa.";

13.7 Ypanenue oobexTa
CemaHTHKa TUMa coobiueHuit objectDeletion criermgpunmposana 8 TOCT P UCO/M3K 10164-1.

objectDeletion NOTIFICATION
BEHAVIOUR objectDeletionBehaviour;
WITH INFORMATION SYNTAX Notification-ASNIModule. ObjectInfo
AND ATTRIBUTE IDS

sourcelndicator sourcelndicator,
attributeList attributeList,
notificationldentifier notificationldentifier,
correlatedNotifications correlatedNotifications,
additional Text additionalText,
additionallnformation additionallnformation;

REGISTERED AS {joint-iso-ccitt ms (9) smi (3) part2 (2) notification (10) 7};
objectDeletionBehaviour
BEHAVIOUR
DEFINED AS "9TOT TUTI COOOIIEHWI MCTTONL3YEeTCS JIS OTYETa APYroil OTKPBITON cucreMe
06 ynaieHuu yrpaBiaseMoro oobekra.";

13.8 Onepanuonnoe HapynieHue

CemaHTuKa THIa coobiueHu operationalViolation crieunguimposana B MCO/M3K 10164-7.
operationalViolation NOTIFICATION
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BEHAVIOUR operationalViolationBehaviour;
WITH INFORMATION SYNTAX Notification-ASNIModule. SecurityAlarmInfo

AND ATTRIBUTE IDS
securityAlarmCause
securityAlarmSeverity
securityAlarmDetector
serviceUser
serviceProvider
notificationldentifier
correlatedNotifications
additional Text
additionalInformation

securityAlarmCause,
securityAlarmSeverity,
securityAlarmDetector,
serviceUser,

service Provider,
notificationldentifier,
correlatedNotifications,
additionalText,
additionallnformation;

REGISTERED AS {joint-iso-ccitt ms (9) smi (3) part2 (2) notification (10) 8};
operationalViolationBehaviour BEHAVIOUR
DEFINED AS "DT1oT THTI COOGIIEHHIT MCIOJB3yeTCcsl AJs1 OTYETa O TOM, UTO MpelocTaBIeHUE
3aNpOIlEeHHON YCIYTH HEBO3MOXKHO M3~3a HENMOCTYMHOCTH, MJI0XOro (hDYHKIIMOHUPOBAHUS WU
HEKOPPEKTHOrO BbI30BA YCIYIru.";

13.9 ®usnueckoe HapynIeHHe

CemaHTuka tima coobiueHumit physicalViolation criennduimmposaHa 8 MCO/M3K 10164-7.

physicalViolation NOTIFICATION

BEHAVIOUR physicalViolationBehaviour;
WITH INFORMATION SYNTAX Notification-ASNIModule. SecurityAlarmInfo

AND ATTRIBUTE IDS
securityAlarmCause
securityAlarmSeverity
securityAlarmDetector
serviceUser
serviceProvider
notificationldentifier
correlatedNotifications
additional Text
additionallnformation

securityAlarmCause,
securityAlarmSeverity,
securityAlarmDetector,
serviceUser,

service Provider,
notificationldentifier,
correlatedNotifications,
additionalText,
additionalInformation;

REGISTERED AS {joint-iso-ccitt ms (9) smi (3) part2 (2) notification (10) 9};
physicalViolationBehaviour BEHAVIOUR
DEFINED AS "DTOT Tuir cooOuieHU MCITONB3yeTcsa IS OTYeTa O TOM, YTO (DU3MYECKMii
pecypc OBUT HAPYIIEH TaKMM 00pa3’oM, YTO 3TO YKa3bIBAET Ha BO3MOXHYIO aTaky Ha CpeJICTBa

GesonmacHOCTH.";

13.10 Curaan TpeBoru ommoKu 06padoOTKH
CemaHTuKa THIA coodriennii processingErrorAlarm crienndguiuposana 8 MUCO/M3K 10164-4.

processingErrorAlarm
BEHAVIOUR

NOTIFICATION
processingErrorAlarmBehaviour;

WITH INFORMATION SYNTAX Notification-ASNIModule. AlarmInfo

AND ATTRIBUTE IDS
probableCause
specificProblems
perceivedSeverity
backed UpStatus
backUpObject
trendIndication
thresholdInfo
notificationldentifier
correlatedNotifications
stateChange Definition
monitoredAttributes
proposedRepairActions

probableCause,
specificProblems,
perceivedSeverity,
backed UpStatus,
backUpObiject,
trendIndication,
thresholdInfo,
notificationldentifier,
correlated Notifications,
stateChangeDefinition,
monitoredAttributes,
proposedRepairActions,
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additionalText additional Text,
additionalInformation additionallnformation;
REGISTERED AS {joint-iso-ccitt ms (9) smi (3) part2 (2) notification (10) 10};
processingErrorAlarmBehaviour BEHAVIOUR
DEFINED AS "9tot Tin cooblleHHi1 UCTOIB3yeTcs 1 OTYeTa 06 oTKasze 06paboTKU B YIIPaBIIs -
eMoM oOnexTe.";
13.11 Cuarnan TpeBors KauecTsa ycJIyrd
CemaHTHKa THIa cooblueHUI qualityofServiceAlarm cneundummposana B MCO/MBDK 10164-4.
qualityofServiceAlarm NOTIFICATION
BEHAVIOUR qualityofServiceAlarmBehaviour;
WITH INFORMATION SYHTAX Notification-ASNIModule. AlarmInfo
AND ATTRIBUTE IDS

probableCause probableCause,
specificProblems specificProblems,
perceivedSeverity perceivedSeverity,
backedUpStatus backedUpStatus,
backUpObject backUpObject,
trendIndication trendIndication,
thresholdInfo thresholdInfo,
notificationIdentifier notificationldentifier,
correlatedNotifications correlatedNotifications,
stateChangeDefinition stateChange Definition,
monitoredAttributes monitoredAttributes,
proposed RepairActions proposedRepairActions,
additionalText additionalText,
additionallnformation additionallnformation;

REGISTERED AS {joint-iso-ccitt ms (9) smi (3) part2 (2) notification (10) 11};
qualityofServiceAlarmBehaviour BEHAVIOUR
DEFINED AS "3tot T coobIlieHUIT UCITONB3YeTCs JUJTS 0TYeTa 06 oTKa3ze 06paboTKH B KayecTBe
YCJAYTH yIIpaBiIsieMoro oobekra.";
13.12 U3meHeHne B3aMMOOTHOMIEHAS
Cemanrtuka tma coobmiennit relationshipChange criennguimposana 8 UCO/MBK 10164-3.
relationshipChange NOTIFICATION
BEHAVIOUR relationshipChangeBehaviour;
WITH INFORMATION SYNTAX Notification-ASNIModule. Relationshi pChange Info
AND ATTRIBUTE IDS

sourcelndicator sourcelndicator,
attributeIdentifierList attributeldentifierList,
relationshi pChangeDefinition relationshi pChange Definition,
notificationldentifier notificationldentifier,
correlatedNotifications correlatedNotifications,
additionalText additional Text,
additionalInformation additionalInformation;
REGISTERED AS {joint-iso-ccitt ms (9) smi (3) part2 (2) notification (10) 12};
relationshipChange Behaviour BEHAVIOUR

DEFINED AS "3toT Tur coobileHUI UCTOoAb3yeTcsT Uisl oTyeTa 00 U3MEHEHUU B YIIPaBiIsIeMOM
00BEKTE OJTHOTO MW HECKOJbKUX aTpuOyTOB B3aMMOOTHOILEHUMN, UTO SIBUJIOCH PE3YJIBTATOM
Jn60o BHYTpPEHHEH orepaluy yrpapisieMoro oobekTa, Tubo ornepaiy aiMUHUCTPaTHBHOTO
yripapjieHus.";
13.13 Hapymienue ycJayr WiM cpeacts 6€30MacHOCTH
CemaHTHKA THUITA cOO0OLeHM securityServiceOrMechanismViolation cnietmdunnposaHa 8 MCO/M3BK
10164-7.
securityServiceOrMechanismViolation NOTIFICATION
BEHAVIOUR securityServiceOrMechanismViolation Behaviour;
WITH INFORMATION SYNTAX Notification-ASNIModule. SecurityAlarmInfo

36



AND ATTRIBUTE IDS
securityAlarmCause
securityAlarmSeverity
securityAlarmDetector
serviceUser

service Provider
notificationldentifier
correlatedNotifications
additional Text
additionalInformation

REGISTERED AS {joint-iso-ccitt ms (9) smi (3) part2 (2) notification (10) 13};
securityServiceOrMechanismViolationBehaviour
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securityAlarmCause,
securityAlarmSeverity,
securityAlarmDetector,
serviceUser,

service Provider,
notificationldentifier,
correlatedNotifications,
additionalText,
additionallnformation;

BEHAVIOUR

DEFINED AS "3T1orT THN CcOOGIIEHWI HCIOIB3YeTCsl [UISI OTYETA O TOM, UTO CPEACTBAMU WIH

ycayramu 06e30MacHOCTH BBIBIGHA aTaka Ha cHCcTeMy 0e30TMacHOCTH."
13.14 V3meHenue coCTOSTHUS
CemaHnTyka tina coobiieHuit stateChange crieundunuposana B TOCT P MCO/MDBK 10164-2.

stateChange NOTIFICATION

BEHAVIOUR

stateChangeBehaviour;

WITH INFORMATION SYNTAX Notification-ASNIModule. StateChangelnfo

AND ATTRIBUTE IDS
sourcelndicator
attributeldentifierList
stateChange Definition
notificationldentifier
correlatedNotifications
additional Text
additionallnformation

REGISTERED AS {joint-iso-ccitt ms (9) smi (3) part2 (2) notification (10) 14};

sourcelndicator,
attributeldentifierList,
stateChangeDefinition,
notificationldentifier,
correlated Notifications,
additionalText,
additionallnformation;

stateChangeBehaviour BEHAVIOUR
DEFINED AS "3rot Tum coobIeHn# UCITOBb3YyeTCs ISl 0T4eTa 00 U3MEHEeHUW 3HAUeHU sl OJHOTO

MWW HECKOJIbKUX aTpubyTOB COCTOSTHUS YIIPaBISAEMOTO OOBEKTa, UTO SIBUJIOCH Pe3yIbTaTOM

60 BHYTPEHHEH oOrepaluy yrnpasisieMoro obbekTa, 1nbo orepauu aaMUHUCTPATUBHOTO

yrpaBieHus.";

13.15 Hapymenue 06J1actTi BpeMeHH

CemanTuKa Tira coobiienuit timeDomainViolation crieuuguumposana 8 MCO/MBK 10164-7.

timeDomainViolation NOTIFICATION

BEHAVIOUR

timeDomainViolationBehaviour;

WITH INFORMATION SYNTAX Notification-ASNIModule. SecurityAlarmInfo

AND ATTRIBUTE IDS
securityAlarmCause
securityAlarmSeverity
securityAlarmDetector
serviceUser
serviceProvider
notificationldentifier
correlatedNotifications
additionalText
additionallnformation

REGISTERED AS {joint-iso-ccitt ms (9) smi (3) part2 (2) notification (10) 15};

time DomainViolationBehaviour

securityAlarmCause,
securityAlarmSeverity,
securityAlarmDetector,
serviceUser,

service Provider,
notificationldentifier,
correlated Notifications,
additionalText,
additionallnformation;

BEHAVIOUR

DEFINED AS " OToT THUI COOGIIEHUI MCIOIb3yeTCs AJIST OTYeTa O TOM, UTO COOBITHE MPO-
M30I1IUT0 B HEOXKMIAHHOE MY 3aIpelieHHoe BpeMs.";
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14 BcnomoraTtesbHble TIPOAYKIAA

14.1 Knacc ynpaBJisieMbiX 00beKTOB

B nactosmeM mnonpasnene criennduuupoBaHa HoTtauus 3HadeHuss ACH.1 mis cCBLIKU, MCITONB30-
BaHHo# B mabirone MANAGED OBJECT CLASS:
ManagedObjectClassDefinition {joint-iso-ccitt ms (9) smi (3) part2 (2) asnlModule (2) 0}
DEFINITIONS : : =

BEGIN

- - EXPORTS Bce

smi2MObjectClass OBJECT IDENTIFIER : : = {joint-iso-ccitt ms (9) smi (3) part2 (2)
managedOblJectClass (3)}

smi2NameBinding OBJECT IDENTIFIER : : = {joint-iso-ccitt ms (9) smi (3) part2 (2)
nameBinding (6)}

smi2Package OBJECT IDENTIFIER : : = {joint-iso-ccitt ms (9) smi (3) part2 (2) package (4)}

END

14.2 Tunsi aTpuGyToB
B nacrosimiem nonpasaene cneunduiiposan cuHtakcuc ACH.1 1ys BcriomoraretbHbIX NMPOAYKLIMIH,
UIeHTUDUIUPOBAHHBIX B pasaenax 9 u 10.
Attribute-ASNIModule {joint-iso-ccitt ms (9) smi (3) part2 (2) asnlModule (2) 1}
DEFINITION IMPLICIT TAGS : : =
BEGIN
- - EXPORTS Bce
IMPORTS
CMISFilter, Attribute, BaseManagedObjectld, Attributeld, ObjectInctance, ObjectClass, EventTypeld
FROM
CMIP-1 {joint-iso-ccitt ms (9) cmip (1) modules (0) protocol (3)}

- - Hacrosimuit crannapt ummnoprupyet DistingulshedName u3
- - UCO/MBK 9594-2. Cneundukanus 3Toro CHHTaKCUca npuBeiaeHa
- - B npuntoxenuun MCO/MDK 9596-1.
DistingulshedName FROM InformationFramework {joint-iso-ccitt

ds(5) modules(1) InformationFramework (1)}
AE-title FROM ACSE-1 {joint-iso-ccitt association-control(2)

modules(0) apdus(0) versionl(1)};
- - Cunrakcuc AE-title 6epercs B coorBeTcTBUU ¢ jononHeHneM 1 Kk UCO 8650,
- - a He "ANY".
smi2AttributeID OBJECT IDENTIFIER : : = {joint-iso-ccitt ms (9) smi (3) part2 (2) attribute (7)}
smi2AttributeGroup OBJECT IDENTIFIER : : = {joint-iso-ccitt ms (9) smi (3)
part2 (2) attributeGroup (8)}
- - Huxe crienmduiinpoBaHo mpucBoeHUe 3HAYEHUH JUTI BO3MOXHBIX NMPUYLH,
- - ucrroap3oBaHHeix B MCO/MBK 10164-4.
arfProbableCause OBJECT IDENTIFIER : : = {joint-iso-ccitt ms (9) smi (3) part2 (2)
standardSpecificExtension (0) arf (0)}

adapterError ProbableCause : : = globalValue : {arfProbableCause 1}
applicationSubsystemFailure ProbableCause : : = globalValue : {arfProbableCause 2}
bandwidthReduced ProbableCause : : = globalValue : {arfProbableCause 3}
callEstablishmentError ProbableCause : : = globalValue : {arfProbableCause 4}
communicationsProtocolError ProbableCause : : = globalValue : {arfProbableCause 5}
communicationsSubsystemFailure ProbableCause : : = globalValue : {arfProbableCause 6}
configurationOrCustomizationError ProbableCause : : = globalValue : {arfProbableCause 7}
congestion ProbableCause : : = globalValue : {arfProbableCause 8}
corruptData ProbableCause : : = globalValue : {arfProbableCause 9}
cpuCyclesLimitExceeded ProbableCause : : = globalValue : {arfProbableCause 10}
dataSetOrModemError ProbableCause : : = globalValue : {arfProbableCause 11}
degradedSignal ProbableCause : : = globalValue : {arfProbableCause 12}
dTE-DCEInterfaceError ProbableCause : : = globalValue : {arfProbableCause 13}
enclosureDoorOpen ProbableCause : : = globalValue : {arfProbableCause 14}
equipmentMalfunction ProbableCause : : = globalValue : {arfProbableCause 15}
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excessiveVibration ProbableCause : : = globalValue : {arfProbableCause 16}
fileError ProbableCause : : = globalValue : {arfProbableCause 17}

fireDetected ProbableCause : : = globalValue : {arfProbableCause 18}
floodDetected ProbableCause : : = globalValue : {arfProbableCause 19}
framingError ProbableCause : : = globalValue : {arfProbableCause 20}
heatingOrVentilationOrCoolingSystemProblem ProbableCause : : = globalValue : {arfProbableCause 21}
humidityUnacceptable ProbableCause : : = globalValue : {arfProbableCause 22}
inputOutputDeviceError ProbableCause : : = globalValue : {arfProbableCause 23}
inputDeviceError ProbableCause : : = globalValue : {arfProbableCause 24}
IANError ProbableCause : : = globalValue : {arfProbableCause 25}

leakDetected ProbableCause : : = globalValue : {arfProbableCause 26}
localNodeTransmissionError ProbableCause : : = globalValue : {arfProbableCause 27}
lossOfFrame ProbableCause : : = globalValue : {arfProbableCause 28}
lossOfSignal ProbableCause : : = globalValue : {arfProbableCause 29}
materialSupplyExhausted ProbableCause : : = globalValue : {arfProbableCause 30}
multiplexer ProbableCause : : = globalValue : {arfProbableCause 31}
outOfMemory ProbableCause : : = globalValue : {arfProbableCause 32}
outputDeviceError ProbableCause : : = globalValue : {arfProbableCause 33}
performanceDegraded ProbableCause : : = globalValue : {arfProbableCause 34}
powerProblem ProbableCause : : = globalValue : {arfProbableCause 35}
pressureUnacceptable ProbableCause : : = globalValue : {arfProbableCause 36}
processorProblem ProbableCause : : = globalValue : {arfProbableCause 37}
pumpFailure ProbableCause : : = globalValue : {arfProbableCause 38}

queueSizeExceeded ProbableCause : @ = globalValue : {arfProbableCause 39}

receiveFailure ProbableCause : : = globalValue : {arfProbableCause 40}

receiverFailure ProbableCause : : = globalValue : {arfProbableCause 41}

remote NodeTransmissionError ProbableCause : : = globalValue : {arfProbableCause 42}
resourceAtOrNearingCapacity ProbableCause : : = globalValue : {arfProbableCause 43}

response TimeExcessive ProbableCause : : = globalValue : {arfProbableCause 44}
retransmissionRate Excessive ProbableCause : : = globalValue : {arfProbableCause 45}

software Error ProbableCause : : = globalValue : {arfProbableCause 46}

software ProgramAbnormallyTerminated ProbableCause : : = globalValue : {arfProbable Cause 47}

software ProgramError ProbableCause : : = globalValue : {arfProbableCause 48}
storageCapacityProblem ProbableCause : : = globalValue : {arfProbableCause 49}
temperature Unacceptable ProbableCause : : = globalValue : {arfProbableCause 50}
thresholdCrossed ProbableCause : : = globalValue : {arfProbableCause 51}
timingProblem ProbableCause : : = globalValue : {arfProbableCause 52}
toxicLeakDetected ProbableCause : : = globalValue : {arfProbableCause 53}

transmitFailure ProbableCause : : = globalValue : {arfProbableCause 54}
transmitterFailure ProbableCause : : = globalValue : {arfProbableCause 55}
underlyingResourceUnavailable ProbableCause : : = globalValue : {arfProbableCause 56}
versionMismatch ProbableCause : : = globalValue : {arfProbableCause 57}

- - MpuBeneHHOE HIDKE TIPUMEHSIETCST TONBKO Wisl nmpunoxeHuit MKKTT.

- - Ucnonp3oBaHue CIEAYIOMIMX 3HAYECHUI YCTaHABNIUBAETCA

- - ICO/M3K 10164-4, 8.1.2.12.

arfProposedRepairAction OBJECT IDENTIFIER : : = {joint-iso-ccitt ms (9) smi (3) part2 (2)
standardSpecificExtension (0) arfpra (2)}

noActionRequired OBJECT IDENTIFIER : : = {arfProposedRepairAction 1}

repairActionRequired OBJECT IDENTIFIER : : = {arfProposedRepairAction 2}

- - Huxe criennpuiiupoBaHo MPUCBOCHUE 3HAYCHUI T TPUYMH CUTHATOB TPEBOTH

- - cpencTB 6e30MacHOCTH, HCToIb30BaHHBIX B MCO/MBK 10164-7.

securityAlarmCause OBJECT IDENTIFIER : : = {joint-iso-ccitt ms (9) smi (3) part2 (2)
standardSpecificExtension (0) sarf (1)}

authenticationFailure SecurityAlarmCause : : = {securityAlarmCause 1}

breachOfConfidentiality SecurityAlarmCause : : = {securityAlarmCause 2}
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cableTamper SecurityAlarmCause : : = {securityAlarmCause 3}
delayedInformation SecurityAlarmCause : : = {securityAlarmCause 4}
denialOfService SecurityAlarmCause : : = {securityAlarmCause 5}
duplicateInformation SecurityAlarmCause : : = {securityAlarmCause 6}
informationMissing SecurityAlarmCause : : = {securityAlarmCause 7}
informationModification Detected SecurityAlarmCause : : = {securityAlarmCause 8}
informationOutOfSequence SecurityAlarmCause : : = {securityAlarmCause 9}
intrusionDetection SecurityAlarmCause : : = {securityAlarmCause 10}
keyExpired SecurityAlarmCause : : = {securityAlarmCause 11}
nonRepudiationFailure SecurityAlarmCause : : = {securityAlarmCause 12}
outOfHoursActivity SecurityAlarmCause : : = {securityAlarmCause 13}
outOfService SecurityAlarmCause : : = {securityAlarmCause 14}
proceduralError SecurityAlarmCause : : = {securityAlarmCause 15}
unauthorizedAccessAttempt SecurityAlarmCause : : = {securityAlarmCause 16}
unexpectedInformation SecurityAlarmCause : : = {securityAlarmCause 17}
unspecifiedReason SecurityAlarmCause : : = {securityAlarmCause 18}

- - OnpeeneHNs 3HAYCHUI 110 YMOTYaHHIO
defaultintervalsOfDay IntervalsOfDay : : = {{
IntervalStart {hour 0, minute 0},
IntervalEnd {hour 23, minute 59}}}
defaultStopTime StopTime : : = continual : NULL
defaultWeekMask WeekMask : : = {{daysOfWeek *L1111111°B,
intervalsOfDay defaultIntervalsOfDay}}
defaultDiscriminatorConstruct DiscriminatorConstruct : : = and : {}
ActiveDestination : : = Destination (WITH COMPONENTS {single PRESENT, multiple ABSENT})
AdditionalText : : = GraphicString

AdditionalInformation : : = SET OF ManagementExtension
Allomorphs : : = SET OF ObjectClass
AdministrativeState : : = ENUMERATED {loked (0), unloked (1), shuttingDown (2)}

AttributeldentifierList : : = SET OF Attributeld
AttributeList : : = SET OF Attribute
AttributeValueChangeDefinition : : = SET OF SEQUENCE {
attributeID  Attributeld
oldAttributeValue  [IJANY DEFINED BY attributeID OPTIONAL,
newAttributeValue [2]JANY DEFINED BY attributeID}
AlarmStatus : : = SET OF INTEGER {underRepair (0), critical (1), major (2),
minor (3), alarmOutstanding (4)}
AvailabilityStatus : : = SET OF INTEGER ({inTest (0), failed (1), powerOff (2),
offLine (3), offDuty (4), dependency (5), degraded (6),
notInstalled (7), logFull (8)}
- - logFull onpeaenen 8 UCO/MIK 10164-6.
BackedUpStatus : : = BOOLEAN
- - True o3HayaeT «pe3epBUPOBAICS»
- - False o3HauaeT «HE pe3epBUPOBATICS»
BackUpDestinationList : : = SEQUENCE OF AE-title
BackUpRelationshipObject : : = CHOICE {objectName ObjectInstance, noObject NULL}
CapacityAlarmThreshold : : = SET OF INTEGER (0 . . 100)
ConfirmedMode : : = BOOLEAN
- - True 03HaYyaeT NMOATBEPXAAEMBbIN PEKUM JIJIsI OTUCTOB O COOBITHSIX
ControlStatus : : = SET OF INTEGER {subjectToTest (0),
partOfServicesLocked (1), reservedForTest (2), suspended (3)}
Count : : = INTEGER
CounterThreshold :: = SET OF SEQUENCE {
comparisonLevel INTEGER,
offsetValue INTEGER,
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notificationOnOff BOOLEAN}
correlatedNotifications : : = SET OF SEQUENCE {
correlatedNotifications SET OF Notificationldentifier,
sourceObjectinst  ObjectInstance OPTIONAL}
CurrentLogSize : : = INTEGER
Destination : : = CHOICE {
single  AE-title,
multipleSET OF AE-title}
- - Cunrakcuc AE-title 6epercst B cooTBeTcTBMM ¢ nononHeHueMm | k MCO 8650,
- - a He "ANY".
DiscriminatorConstruct : : = CMISFilter
EventTime : : = GeneralizedTime
GaugeThreshold : : = SET OF SEQUENCE {
notifyLLow NotifyThreshold,
notifyHigh NotifyThreshold}
GaugeThresholdValue : : = ObservedValue
- - B npenenax nocnenoBaTebHOCTY TOKEH OBITh C/ieJIaH OAMH W TOT XK€ BhIOOp
- - kak m11g GenericOldState, Tak u w1 GenericNewState.,
GroupObjects : : = SET OF ObjectInstance
IntervalsOfDay : : = SET OF SEQUENCE {
IntervalStart Time24, - - ctapT B Hayajie 3TO¥ MUHYTbI
IntervalEnd Time24} - - 3aBepileHue B KOHIIE 3TOH MUHYTbI
LogAvailability : : = AvailabilityStatus (WITH COMPONENT (logFull | offDuty))
LogFullAction : : = ENUMERATED{wrap (0), halt (1)}
LoggingTime : : = GeneralizedTime
LogRecordld : : = SimpleNameType (WITH COMPONENTS
{numder PRESENT, string ABSENT})
MaxLogSize : : = INTEGER {unlimited(0)} - - pa3mep B oKTeTax
ManagementExtension : : = SEQUENCE {
identifier OBJECT IDENTIFIER,
significance [0]BOOLEAN DEFAULT FALSE,
information [2]JANY DEFINED BY Identifier}
MonitoredAttributes : : = SET OF Attribute
NameBinding : : = OBJECT IDENTIFIER
NotificationIdentifier : : = INTEGER - - moBTOpHO HCIIONB3YyETCS TOJIBKO TOINA,
- - KOrZa He CYIIECTBYET TpeOOBAHMM KOPPETSIIUN
- - C MpeabUyIlIUMH COOBIIEHUSIMH.
NotifiThreshold : : = SEQUENCE {
threshold ObservedValue,
notifyOnOff BOOLEAN}
NumderOfRecords : : = INTEGER
ObservedValue : : = CHOICE {
integer INTEGER,
real REAL}
OperationalState : : = ENUMERATED/{disabled(0), enabled(1)}
Packages : : = SET OF OBJECT IDENTIFIER
PerceivedSeverity : : = ENUMERATED{indeterminate(0),
- - MCHOJIB3YeTCS TOJbKO TOTIA, KOIJIa HEBO3MOXHO MPUCBOUTD
- - cleayoie 3Ha4eHUS:
critical(1), major(2), minor(3), warning(4), cleared(5)}
PrioritisedObject : : = SET OF SEQUENCE {
object ObjectInstance,
prioriti INTEGER {highest(0), lowest(127)}}
ProbableCAUSE : : = CHOICE {
globalValue OBJECT IDENTIFIER,
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localValue INTEGER}
- - 3HaueHMs BO3MOXHBIX NpuyuH, onpenenerasie B UCO/MIK 10164-4,
- - 6bLIM cnelIMbULIMPOBAHbI BHIIIE.
ProceduralStatus : : = SET OF INTEGER ({initializationRequired(0),
notinitialized(1), initializing(2), reporting(3), terminating (4)}
ProposedRepairAction : : = SET OF Specificldentifier
SchedulingAvailability : : = AvailabilityStatus (WITH COMPONENT (offDuty))
SecurityAlarmCause : : = OBJECT IDENTIFIER

SecurityAlarmSeverity : : = PerceivedSeverity(indeterminate | critical | major | minor | warning)
SecurityAlarmDetector : : = CHOICE {mechanism[0] OBJECT IDENTIFIER, object[1] ObjectInstance,
application [2]AE-title}

ServiceProvider : : = ServiceUser

ServiceUser : : = SEQUENCE {
identifier OBJECT IDENTIFIER,
detalis ANY DEFINED BY Identifier}
SimpleNameType : : = CHOICE{ number INTEGER,
string GraphicString}
Specificldentifier : : = CHOICE{ oi OBJECT IDENTIFIER,
int INTEGER}
Sourcelndicator : : = ENUMERATED{resourceOperation(0),
managementOperation(1), unknown(2)}
SpecificProblems : : = SET OF Specificldentifier
StandbyStatus : . = INTEGER{hotStandby(0), coldStandby(1),
providingService(2)}

StartTime : : = GeneralizedTime
StopTime : : = CHOICE({ specific GeneralizedTime,
continual NULL}
SupportedFeatures : : = SET OF SEQUENCE {
featureldentifier OBJECT IDENTIFIER,
featurelnfo ANY DEFINED BY featureldentifier}
SystemlId : : = CHOICE{ name GraphicString,
number INTEGER,
nothing NULL}
SystemTime : : = CHOICE{ distingulshedName DistingulshedName,
old OBJECT IDENTIFIER,
nothing NULL}

TideMarklInfo : : = SEQUENCE { currentTideMark TideMark,
previousTideMark  TideMark,

resetTime GeneralizedTime}
TideMark : : = CHOICE{ maxTideMark [0]ObservedValue,
minTideMark [1]ObservedValue}
Time24 : : = SEQUENCE { hour INTEGER(. . 23),
minute INTEGER(0 . . 59)}
ThresholdInfo : : = SEQUENCE {
triggeredThreshold Attributeld,

observedValue ObservedValue,
thresholdLevel [1] ThresholdLevellnd OPTIONAL,
- - Ykasanue, HeoGXoqMMOe JUTT MHOTOYPOBHEBBIX MTOPOTroOB
armTime [2] GeneralizedTime OPTIONAL}
ThresholdLevellnd : : = CHOICE{
up [1] SEQUENCE{high ObservedValue,
low ObservedValue OPTIONAL
- - up SBIETCS] eAUHCTBEHHBIM BO3MOXHBIM BBIOOPOM [UIS1 CUETYMKA

I
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down [2] SEQUENCE{high ObservedValue,
low  ObservedValue}}
TrendIndication : : = ENUMERATED({lessSevere(0), noChange(1), moreSevere(2)}
UnknownStatus : : = BOOLEAN - - TRUE o3HauaeT Heu3BECTHBIN CTATyC
UnscheduledLogAvailability : : = AvailabilityStatus (WITH COMPONENT (logFull))
UsageState : : = ENUMERATED({idle(0), active(l), busy(2)}
WeekMask : : = SET OF SEQUENCE {
daysOfWeek BIT STRING {sunday(0), monday(1), tuesday(2),
wednesday(3), thursday(4), friday(5), saturday(6)} (SIZE(7)),
intervalsOfDay IntervalsOfDay}
END - - KoHell BCOMOTaTeIbHBIX MPOIXYKITUA.

14.3 Tunsl coobnennii

B Hacrosiiem nojgpasnene criermuimmponad cuHtakcuc ACH.1 mia BcnoMoratesibHbIX TPOAYKLHIA,
UneHTUGUIMPOBAHHBIX B paszesne 13.
Notification-ASNIModule {joint-iso-ccitt ms (9) smi (3) part2 (2) asnlModule(2) 2}
DEFINITIONS IMPLICIT TAGS : : =
BEGIN
IMPORTS
ProbableCause, SpecificProblems, PerceivedSeverity, BackedUpStatus,
TrendIndication, ThresholdInfo, Notificationldentifier,
Correlated Notifications, MonitoredAttributes, ProposedRepairActions,
AdditionalText, Additionallnformation, SecurityAlarmCause,
SecurityAlarmSeverity, SecurityAlarmDetector, AttributeValueChangeDefinition,
Sourcelndicator, AttributeldentifierList, AttributeList, ServiceUser,
ServiceProvider
FROM Attribute-ASNIModule
ObjectClass, Attributeld, ObjectInctance
FROM CMIP-1 {joint-iso-ccitt ms (9) cmip (1) modules (0) protocol (3)};
- - EXPORTS Bce

smi2Notification OBJECT IDENTIFIER : : = {joint-iso-ccitt ms (9) smi (3) part2 (2) notification (10)}
AlarmInfo : : = SEQUENCE {
probableCause ProbableCause,
specificProblems [1]SpecificProblems OPTIONAL,
perceivedSeverity PerceivedSeverity,
backed UpStatus BackedUpStatus OPTIONAL,
backUpObject [2]ObjectInstance OPTIONAL,
trendIndication [3]TrendIndication OPTIONAL,
thresholdInfo [4]ThresholdInfo OPTIONAL,
notificationldentifier [5]Notificationldentifier OPTIONAL,
correlatedNotifications [6]CorrelatedNotifications OPTIONAL,
stateChangeDefinition [7]AttributeValueChangeDefinition OPTIONAL,
monitoredAttributes [8]MonitoredAttributes OPTIONAL,
proposedRepairAction [91ProposedRepairAction OPTIONAL,
additionalText AdditionalText OPTIONAL,
additionallnformation [10]Additionallnformation OPTIONAL}

- - atpu6yT backUpObject xommoHeHT KoMmmoHeHT  atpubyt backUpObject
- - (xpome zanucu log)  backedUpStatus backUpObject (B 3anucu log)

- - ObjectInstance T ObjectInstance ObjectInstance
- - NULL F <OTCYTCTBYeT> <OTCYTCTBYET>
- - <OTCYTCTBYeT> <OTCYTCTBYET> <OTCYTCTBYeET> <OTCYTCTBYET>

AttributeValueChangelnfo : : = SEQUENCE {
sourceIndicator Sourcelndicator OPTIONAL,
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attributeldentifierList
AttributeValueChangeDefinition
notificationldentifier
correlatedNotifications
additional Text
additionalInformation
ObjectInfo : : = SEQUENCE {
sourcelndicator
attributeList
notificationldentifier
correlatedNotifications
additional Text
additionalInformation
RelationshipCangelnfo :
sourcelndicator
attributeldentifierList
relationshi pCangeDefinition
notificationldentifier
correlatedNotifications
additional Text
additionalInformation
StateChangelnfo : : = SEQUENCE {
sourcelndicator
attributeldentifierList
stateCangeDefinition
notificationldentifier
correlatedNotifications
additional Text
additionalInformation
SecurityAlarmInfo : : = SEQUENCE {
securityAlarmCause
securityAlarmSeverity
securityAlarmDetector
serviceUser
serviceProvider
notificationIdentifier
correlatedNotifications
additional Text
additionalInformation
END
14.4 Tunsl mapaMeTpoB

[1]AttributeldentifierList OPTIONAL,
AttributeValueChangeDefinition,
NotificationIdentifier OPTIONAL,
[2]CorrelatedNotifications OPTIONAL,
AdditionalText OPTIONAL,
[3]Additionallnformation OPTIONAL}

Sourcelndicator OPTIONAL,
AttributeList OPTIONAL,
NotificationIdentifier OPTIONAL,
[1]CorrelatedNotifications OPTIONAL,
AdditionalText OPTIONAL,
[2]Additionallnformation OPTIONAL}

: = SEQUENCE {

Sourcelndicator OPTIONAL,
[1]AttributeldentifierList OPTIONAL,
AttributeValue Change Definition,
Notificationldentifier OPTIONAL,
[2]CorrelatedNotifications OPTIONAL,
AdditionalText OPTIONAL,
[3]Additionallnformation OPTIONALY}

SourceIndicator OPTIONAL,
[1]AttributeldentifierList OPTIONAL,
AttributeValueChange Definition,
Notificationldentifier OPTIONAL,
[2]CorrelatedNotifications OPTIONAL,
AdditionalText OPTIONAL,
[3]Additionallnformation OPTIONAL}

SecurityAlarmCause,
SecurityAlarmSeverity,
SecurityAlarmDetector,

ServiceUser,

ServiceProvider,

Notificationldentifier OPTIONAL,
[1]CorrelatedNotifications OPTIONAL,
AdditionalText OPTIONAL,
[2]Additionallnformation OPTIONAL}

B nHactrosieM noapasnene cnenuduimposad cuatakcue ACH.1 mrg Becriomorarte bHbIX MPOAYKIIUHT,
UASHTUDUIIMPOBAHHBIX B pasaene 12.
Parameter-ASNIModule {joint-iso-ccitt ms (9) smi (3) part2 (2) asnlModule(2) 3}
DEFINITIONS IMPLICIT TAGS : : =

BEGIN

smi2Parameter OBJECT IDENTIFIER : : = {joint-iso-ccitt ms (9) smi (3) part2 (2) parameter (5)}
MiscellaneousError : : = NULL

END

15 CoorBeTcTBHE ¥ COINIACOBAHHOCTD

15.1 CooTBeTCTBHE
Hacrosiuuit ctaHzapt He ycTaHaBIMBaeT TpeGOBaHUIT COOTBETCTBHUS ISl OTKPBITBIX CUCTEM.
15.2 CornacoBaHHOCTh
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Korna npyrue cTaHAapTbl YTOUHSIIOT C MTOMOIIBIO METOJOB CChIJIOK M YTOUHEHMUSsI, YCTAHOBJICHHBIX B
I'OCT P UCO/MDBK 10165-4, onpeneiieHHs KJIACCOB YIIPABJISIEMBIX OOBEKTOB, COIEPKAIMECS B HACTOS -
HIEM CTaHJapTe, KJIACChl YIIPABIsIEMbIX OOBEKTOB, OMPEAEICHUST KOTOPBIX YTOUHSIOTCS, HOKHBI COTIAco-
BBIBATHCS C MOBEIACHUEM U CHUHTAKCHCOM CYIepK/acca, Kak Ofpe/ie/ieHO B HACTOSIIIIEM CTaHaapTe.

Korna apyrve craHzapThl ¢ IMOMOIIBIO METO/IOB CChIIOK, ycTaHoBaeHHbIX B [OCT P MCO/MBK
10165-4, uMIOPTUPYIOT OIIPEeAC/ICHMS, COACPXKAIUMECs] B HACTOSIIEM CTAHIAPTE, B OIPEOCICHUS TUIIOB
aTpubyTOB, KJIACCOB YIPABJISIEMBIX O0BEKTOB WJIM TUTIOB COOOIIEHMI, TO 3TU TOCIEAHUE OIpeie/eHus
JIOJIXKHBI COTJIACOBBIBATLCS C MOBEACHUEM U CUHTAKCUCOM YKa3bIBAEMbBIX TUITOB, KaK OIPEEIEHO B HACTO-
s1eM CTaHaapTe.
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MPUJITOXKEHHUE A
(o0si3aTenbHOE)

ATpHOYTBI CYETYHKOB H MOPOTOB CYCTIMKOB

A.1 Cyerynk
B HacTosiLieM NPHWIOXEHWHW onpefesieHO HECKOBKO THIOB CYETYMKOB, KOTOPHIE NONE3HBI 11 UMIOPTA B APY-
rve CTaHIapThHI.
All CueTynK NoNyYeHHBX HcKaxeHHBX [IBJ
Tun atpubyros corruptedPDUsReceivedCounter crienucuLMpyeT NMOJIHOE YHUCTO MONYYEHHBIX MCKAXEHHBIX
MbA.
corruptedPDUsReceivedCounter ATTRIBUTE
DERIVED FROM counter;
REGISTERED AS {oint-iso-ccitt ms (9) smi (3) part2 (2) attribute (7) 72};
Al2 CyeTYUuK OWHUOGOK OTKINOHEHHBX BXOJAAUHUX COEJUHEHUNN
Twun atpubyroB incomingConnectionRejectErrorCounter cneundguuupyer noaHoe YUCIO BXOLALUMX 3alpOCOB
COEMHEHUH, KOTOpbIe ObUIM MOJyYEHBl YNPaBIseMbiM OOBEKTOM, HO OTBEPTHYTH M3-3a NMPOTOKOJAbHBIX ONIMOOK.
incomingConnectionRejectErrorCounter ATTRIBUTE
DERIVED FROM counter;
REGISTERED AS {joint-iso-ccitt ms (9) smi (3) part2 (2) attribute (7) 73};
Al13 CyeTYyHMK BXOASAWNUX 3aNpPOCOB COEJUHEHHUIN
Tun arpubyros incomingConnectionRequestsCounter crienmudunupyeT HOJTHOE YKUCIO BXOASILKX 3arpoCcoOB
COCIMHEHU.
incomingConnectionRequestsCounter ~ ATTRIBUTE
DERIVED FROM counter;
REGISTERED AS {joint-iso-ccitt ms (9) smi (3) part2 (2) attribute (7) 74};
Al4 CueTyuKk BXOAAIWMUX pasbeiNHEHNNH
Tun arpubyros incomingDisconnectCounter cniennduinpyeT NOJHOE YNUCIO BXOMALIMX 3alPOCOB pa3belnHe-
HHH, TIOTYUEHHBIX YIIPaBISIEMbIM OOBEKTOM.
incomingDisconnectCounter ATTRIBUTE
DERIVED FROM counter;
REGISTERED AS {joint-iso-ccitt ms (9) smi (3) part2 (2) attribute (7) 75};
AlS CueTyuk OomIMOOK BXOASAIWUX pPa3sbeaAUHEHNH
Tun arpubyroB incomingDisconnect ErrorCounter crnetnduiupyer nojHOE YUCIO BXOALIIMX 3aIPOCOB pa3be-
OVMHEHUHN U3-3a POTOKOJIBHBIX OLIMOOK, MONYYEHHBIX YIIPaBIsSeMbIM OOBEKTOM.
IncomingDisconnectErrorCounter ATTRIBUTE
DERIVED FROM counter;
REGISTERED AS {joint-iso-ccitt ms (9) smi (3) part2 (2) attribute (7) 76};
Al6 CueTUYUK BXOASWMUX NPOTOKONBHBX OMHKUOOK
Twun atpubyroB incomingProtocol ErrorCounter cenudunupyeT NOJHOE YHCIIO COOOUIEHN 00 OUIMOKAX WK O
nepeycraHoBke T1B/] u3-3a NPOTOKOABHBIX OMIMOOK, MOJYYEHHBIX YIIPABIAEMbIM OOBEKTOM.
incomingProtocol ErrorCounter ATTRIBUTE
DERIVED FROM counter;
REGISTERED AS f{joint-iso-ccitt ms (9) smi (3) part2 (2) attribute (7) 77};
A.l.7 CyeTYWMK NOJYYEHHBX OKTETOB
Twun arpubyros octetsReceivedCounter crieLMbUNIUPYET TOJHOE YHUCTO OKTETOB NAaHHBIX TOJTB30BATENs, NONY-
YEHHBIX YTIPaBISIEMBIM OOBEKTOM.
octetsReceivedCounter ATTRIBUTE
DERIVED FROM counter;
REGISTERED AS {joint-iso-ccitt ms (9) smi (3) part2 (2) attribute (7) 78};
Al18 CyeTuMK owlU60OK MOBTOPHO NepeflaHHB X OKTETOB
Tun arpubyros octetsRetransmitted ErrorCounter cnelicULIMPYET TIOJTHOE YHUCITO OKTETOB, MOBTOPHO NMepeiaH-
HBIX YNpaBaseMbIM 0OBEKTOM.
octetsRetransmitted ErrorCounter ATTRIBUTE
DERIVED FROM counter;
REGISTERED AS {joint-iso-ccitt ms (9) smi (3) part2 (2) attribute (7) 79};
Al19 CyeTYynuK oTnpaBleHHBX OKTETOB
Tun atpubyTtos octetsSentCounter cneunduuupyer NoJHOE YUCIO OKTETOB JaHHBIX M0Jb30BaTes, OTTIPABIECH-
HBIX YNpaBisieMbIM 00BEKTOM.
octetsSentCounter ATTRIBUTE
DERIVED FROM counter,
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REGISTERED AS {joint-iso-ccitt ms (9) smi (3) part2 (2) attribute (7) 80};
A110 CyeTynK OMIUOOK UCXOASAMUX OTBEPTHYTHX COCAMHEHUN
Tun arpubyros outgoingConnectionRejectErrorCounter cnenuduunpyer NoaIHOE YUCIO UCXOISALINX 3aTIPOCOB
COCAMHEHMH, OTIIPABIEHHBIX YI1PaBAAEMbIM O0BEKTOM, HO OTBEPTHYTHIX U3-3a MPOTOKOIBHBIX OIINMGOK.,
outgoingConnectionReject ErrorCounter ATTRIBUTE
DERIVED FROM counter;
REGISTERED AS {joint-iso-ccitt ms (9) smi (3) part2 (2) attribute (7) 81};
Alll CueTyuk UCXOAAUMUX 3alIPOCOB COEIJHUHEHUNH
Tun arpudyros outgoingConnectionRequestsCounter cnietndunmupyeT NOJHOE YUCIO HCXOISIINX 3aIPOCOB CO-
eNUHEHU.
outgoingConnectionRequestsCounter ATTRIBUTE
DERIVED FROM counter;
REGISTERED AS {joint-iso-ccitt ms (9) smi (3) part2 (2) attribute (7) 82};
Al12 CyeTYHUK UCXOASAMWHUX pa3beAUHEHUNH
Tun arpubyros outgoingDisconnectCounter cnenubHuUpyeT MOJTHOE YACTO MCXOASAIIMX 3aPOCOB pasbeanHe -
HHIA, OTTIPaBIEHHbBIX YIIPABASEMbIM OOBEKTOM.
outgoingDisconnectCounter ATTRIBUTE
DERIVED FROM counter;
REGISTERED AS {joint-iso-ccitt ms (9) smi (3) part2 (2) attribute (7) 83};
Al13 CyeTynK OWMNOOK MCXOOASAIMMUX pa3belUHEeHNN
Tun arpubyros outgoingDisconnect ErrorCounter crnienuduiupyer nojaHoe YUCI0 UCXOASIUIMX 3a[1POCOB pasbe-
JMHEHHMI 13-3a MPOTOKOIBHBIX OLINOOK, OTMPABICHHbBIX YIIPABAIEMbIM OOBEKTOM.
outgoingDisconnectErrorCounter ATTRIBUTE
DERIVED FROM counter;
REGISTERED AS {joint-iso-ccitt ms (9) smi (3) part2 (2) attribute (7) 84};
All4 CyeTYUK HUCXOAAUWUX NPOTOKOJIBHBX O MUOOK
Tun atpu6yroB outgoingProtocol ErrorCounter cnenuduiupyer rnojiHoe YUCIo 0TYETOB 06 ONmMbKax MM mepe-
ycraHoBKax 1Bl 13-3a NpOTOKOIbHBIX OUIMOOK, OTMPABIEHHBIX YIIPABIAEMBIM OOBEKTOM.
outgoingProtocol ErrorCounter ATTRIBUTE
DERIVED FROM counter;
REGISTERED AS {joint-iso-ccitt ms (9) smi (3) part2 (2) attribute (7) 85};
A.1.15 Cyetuyukx noanyueHHBbB X IIB]
Tun arpubyto pdusReceivedCounter cneundunmnpyer noaxoe uncao ITBI, nonyueHHBIX yNpaBasieMbIM 06beK-
TOM.
pdusReceivedCounter ATTRIBUTE
DERIVED FROM counter;
REGISTERED AS {joint-iso-ccitt ms (9) smi (3) part2 (2) attribute (7) 86};
A.1.16 CueTuyuK OWNOOK MOBTOPHO NepenaHus x I[IB]
Tun atpubyros pdusRetransmitted ErrorCounter cnenudunupyer nonnoe uncno [15/1, TOBTOpHO NepenaHHbIX
YTIpaB/IsieMbIM OOBEKTOM.
pdusRetransmitted ErrorCounter ATTRIBUTE
DERIVED FROM counter;
REGISTERED AS {joint-iso-ccitt ms (9) smi (3) part2 (2) attribute (7) 87};
A1.17 CyeTunuk otnpaBaneHHBX I[I1B]
Tun arpubyros pdusSentCounter crienubunnnpyer nomHoe yucio B/, oTnpaBieHHBIX YIPABISEMbIM 00bEK-
TOM.
pdusSentCounter ATTRIBUTE
DERIVED FROM counter;
REGISTERED AS {joint-iso-ccitt ms (9) smi (3) part2 (2) attribute (7) 88};
A.2 Ilopor cueTynka
A21 Ilopor monydeHHB X HcKaxeHHBX [IB]]
Tun arpubyros corruptedPDUsReceivedThreshold cneunbunmnpyet nopor c4eTdnKa, CBI3aHHBIM ¢ TUTIOM aT-
pubyros corruptedPDUsReceivedCounter.
corruptedPDUsReceivedThreshold ATTRIBUTE
DERIVED FROM counter-Threshold;
REGISTERED AS {joint-iso-ccitt ms (9) smi (3) part2 (2) attribute (7) 89};
A22 IMopor omrn60K OTKJIOHEHHBX BXOAAUWMUX COEAUHEHUIH
Tun atpubyros incomingConnectionRejectErrorThreshold crnenmbuuupyer nopor cuetunka, CBI3aHHbIA ¢ TH-
nom atpubyro incomingConnectionRejectErrorCounter.
incomingConnectionRejectErrorThreshold ATTRIBUTE
DERIVED FROM counter-Threshold;
REGISTERED AS {joint-iso-ccitt ms (9) smi (3) part2 (2) attribute (7) 90};
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A23 MMopor BXOooSIMHUX 3aNPOCOB COENUHEHHUH
Tun atpubytoB incomingConnectionRequestsThreshold cneuudunupyer nopor cuerinka, CBA3aHHBIN C TH-
nomM atpubyroB incomingConnectionRequestsCounter.
incomingConnectionRequestsThreshold ATTRIBUTE
DERIVED FROM counter-Threshold;
REGISTERED AS {joint-iso-ccitt ms (9) smi (3) part2 (2) attribute (7) 91};
A24 TMMopor owMb60OK BXOAAUINUX pa3belUHEHHN
Tun atpubyros incomingDisconnectErrorThreshold cneundunnupyer nopor cuerumka, CBSA3aHHBIA C THTIOM
atpubytoB incomingDisconnectErrorCounter.
incomingDisconnectErrorThreshold ATTRIBUTE
DERIVED FROM counter-Threshold;
REGISTERED AS {joint-iso-ccitt ms (9) smi (3) part2 (2) attribute (7) 92};
A25 MMopor BXOAANUX MPOTOKONBHB X OMHUOBOK
Tun atpubytos incomingProtocolErrorThreshold cneunduiimpyer nopor cuerumka, CBI3aHHbIH C TUTIOM aTpu-
oytoB incomingProtocolErrorCounter.
incomingProtocol ErrorThreshold ATTRIBUTE
DERIVED FROM counter-Threshold;
REGISTERED AS {joint-iso-ccitt ms (9) smi (3) part2 (2) attribute (7) 93};
A26 [Topor NoMydYyeHHB X OKTETOB
Tun atpubytoB octetsReceivedThreshold cnenmduumnpyer nopor cyeTynka, CBSI3AHHBII C TUINOM aTrpUOYTOB
octetsReceivedCounter.
octetsReceivedThreshold ATTRIBUTE
DERIVED FROM counter-Threshold;
REGISTERED AS {joint-iso-ccitt ms (9) smi (3) part2 (2) attribute (7) 94};
A27 MMopor own60K NMOBTOPHO NepelaHHBX OKTETOB
Tun arpubyroB octetsRetransmitted Threshold cneunduumpyer mopor cueTunka, cBI3aHHBIA C TUIOM aTpHby-
ToB octetsRetransmittedCounter.
octetsRetransmitted Threshold ATTRIBUTE
DERIVED FROM counter-Threshold;
REGISTERED AS {joint-iso-ccitt ms (9) smi (3) part2 (2) attribute (7) 95};
A28 IMopor oTnpaBleHHB X OKTETOB
Tun arpudyros octetsSentlhreshold cnenudunupyer nopor cueTymka, CBSI3aHHBIA ¢ THONOM aTpUOYTOB
octetsSentCounter.
octetsSentThreshold ATTRIBUTE
DERIVED FROM counter-Threshold;
REGISTERED AS {joint-iso-ccitt ms (9) smi (3) part2 (2) attribute (7) 96};
A29 IMopor omrnbGOK UCXOASAIMMUX OTBEPTIHYTHIX COEIJUHEHUN
Tun arpnéyros outgoingConnectionRejectErrorThreshold cneundmnnmpyer nopor cueTumka, CBA3aHHbINW C TH-
oM aTpudytoB outgoingConnectionReject ErrorCounter.
outgoingConnectionRejectErrorThreshold
ATTRIBUTE
DERIVED FROM counter-Threshold;
REGISTERED AS {joint-iso-ccitt ms (9) smi (3) part2 (2) attribute (7) 97},
A210 Tlopor MCXOAAIMHMX 3a0POCOB COELUHEHMUMN
Tun arpubyros outgoingConnectionRequestsThreshold cneundunmpyer nopor cueTynka, CBA3aHHBIN C TUTIOM
atpubytoB outgoingConnectionRequestsCounter.
outgoingConnectionRequestsThreshold ATTRIBUTE
DERIVED FROM counter-Threshold;
REGISTERED AS {joint-iso-ccitt ms (9) smi (3) part2 (2) attribute (7) 98};
A211 [Topor omrmnb60K MCXONAIMHNUX pPa3beAUMHEHUN
Tun arpubyros outgoingDisconnectErrorThreshold cnieundumpyet nopor cuetdnka, CBA3aHHBIN ¢ THNOM aT-
pubytoB outgoingDisconnect ErrorCounter.
outgoing DisconnectErrorThreshold ATTRIBUTE
DERIVED FROM counter-Threshold;
REGISTERED AS {joint-iso-ccitt ms (9) smi (3) part2 (2) attribute (7) 99};
A212 MMopor mcxoasfsmux NPOTOKONBHBX OWUOGOK
Tun arpubyros outgoingProtocolErrorThreshold cnieundnMpyeT nopor cueTunka, cBA3aHHbIA ¢ THIIOM aTpH-
oyroB outgoingProtocolErrorCounter.
outgoingProtocolErrorThreshold ATTRIBUTE
DERIVED FROM counter-Threshold;
REGISTERED AS f{joint-iso-ccitt ms (9) smi (3) part2 (2) attribute (7) 100};
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A213 MMopor nonyueuHb x [B]
Tun arpubyroB pdusReceivedThreshold cneunduumnpyeT nopor cuerunka, CBA3AHHBIA C TMNOM aTpHUOYTOB
pdusReceivedCounter.
pdusReceivedThreshold ATTRIBUTE
DERIVED FROM counter-Threshold;
REGISTERED AS {joint-iso-ccitt ms (9) smi (3) part2 (2) attribute (7) 101};
A214 MMopor omru60ok MOBTOpPpHO nNepenaHHb x [NB]

Tun arpudytos pdusRetransmitted ErrorThreshold cnenmdunupyer nopor cuetanka, CBA3aHHBIA C TUTIOM aTpHU-
oyroB pdusRetransmitted ErrorCounter.
pdusRetransmitted ErrorThreshold ATTRIBUTE
DERIVED FROM counter-Threshold;
REGISTERED AS {joint-iso-ccitt ms (9) smi (3) part2 (2) attribute (7) 102};
A2.15 [Topor ornpaBaeHHB X [1B]
Tun arpudyros pdusSentThreshold cneunduumpyer nopor cuerymka, cBA3aHHBIA C THIIOM aTPUOYTOB
pdusSentCounter.
pdusSentThreshold ATTRIBUTE
DERIVED FROM counter-Threshold;
REGISTERED AS {joint-iso-ccitt ms (9) smi (3) part2 (2) attribute (7) 103};

49



rocCt P ICO/M3BK 10165-2—2001

alarmRecord
attributeValueChangeRecord
discriminator
eventForwardingDiscriminator
eventLogRecord

log

logRecord
objectCreationRecord
objectDeletionRecord
relationshipChangeRecord
securityAlarmRecord
stateChangeRecord

system

top

additionallnformationPackage
additionalTextPackage
administrativeState Package
allomorphicPackage
attributeldentifierListPackage
attribute ListPackage
availabilityStatusPackage
backUpDestinationListPackage
backUpObjectPackage
backedUpStatusPackage
capacityAlarmThreshold
correlatedNotificationsPackage
dailyScheduling

duration

eventTimePackage
externalScheduler
finiteLogSizePackage
modePackage
monitoredAttributesPackage
notificationldentifierPackage
packagesPackage
proposedRepairActionsPackage
sourcelndicatorPackage
specific ProblemsPackage
supported FeaturesPackage
tresholdInfoPackage
trendIndicationPackage
weeklyScheduling
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Yka3arean POAOBBIX H KOHKPETHBIX TUIIOB anHGYI‘OB

activeDestination
additionallnformation

additional Text

administrative State

alarmStatus

allomorphs

attributeldentifierList

attributeList

attributeValueChange Definition
availabilityStatus
backUpDestinationList
backUpObject

backedUpObject

backedUpStatus
capacityAlarmThreshold
confirmedMode

controlStatus

correlated Notifications
corruptedPDUsReceivedCounter
corruptedPDUsReceived Threshold
counter

counter-Threshold

currentLogSize

destination

discriminatorConstruct
discriminatorld

eventTime

eventType

gauge

gauge-Threshold
incomingConnectionReject ErrorCounter
incomingConnectionReject ErrorThreshold
incomingConnectionRequestsCounter
incomingConnectionRequestsThreshold
incomingDisconnectCounter
incomingDisconnectErrorCounter
incomingDisconnectErrorThreshold
incomingProtocol ErrorCounter
incomingProtocolErrorThreshold
intervalsOfDay

logFullAction

logld

logRecordld

loggingTime

managedObjectClass
managedObjectlnstance
maxLogSize

member

monitoredAttributes

nameBinding

notificationldentifier
numberOfRecords

10.7.4.1
10.7.1.1
10.7.1.2
10.7.2.1
10.7.2.2
10.7.4.2
10.7.1.3
10.7.1.4
10.7.1.5
10.7.2.3
10.7.4.3
10.7.3.1
10.7.3.2
10.7.1.6
10.7.4.4
10.7.4.5
10.7.2.4
10.7.1.7
Al
A2l
9.1

9.3.1
10.7.4.6
10.7.4.7
10.7.4.8
10.1.1
10.7.1.8
10.7.1.9
9.2

9.3.2
Al.2
A2.2
Al3
A23
Al4
Al.5
A24
Al6
A2.5
10.7.4.9
10.7.4.10
10.1.2
10.1.3
10.7.4.11
10.7.4.12
10.7.4.13
10.7.4.14
10.7.3.3
10.7.1.10
10.7.4.15
10.7.1.11
10.7.4.16
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objectClass
octetsReceivedCounter
octetsReceivedThreshold
octetsRetransmitted ErrorCounter
octetsRetransmittedThreshold
octetsSentCounter
octetsSentThreshold
operationalState
outgoingConnectionRejectErrorCounter
outgoingConnectionRejectErrorThreshold
outgoingConnectionRequestsCounter
outgoingConnectionRequestsThreshold
outgoing DisconnectCounter
outgoingDisconnectErrorCounter
outgoingDisconnectErrorThreshold
outgoingProtocol ErrorCounter
outgoingProtocol ErrorThreshold
owner

packages

pdusReceivedCounter
pdusReceivedThreshold
pdusRetransmitted ErrorCounter
pdusRetransmitted ErrorThreshold
pdusSentCounter
pdusSentThreshold

peer

perceivedSeverity

primary

probableCause

proceduralStatus
proposedRepairActions
providerObject

relationshi pChangeDefinition
relationships

schedulerName

secondary

securityAlarmCause
securityAlarmDetector
securityAlarmSeverity

service Provider

serviceUser

sourcelndicator

specificProblems

standbyStatus

startTime

state

stateChangeDefinition

stopTime

supportedFeatures

systemId

systemTitle

thresholdInfo

tideMark

trendIndication

unknownStatus

usageState

userObject

weekMask
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NPUJIIOXEHHWE E
(cnpaBo4HOE)

‘YKazaresb THIOB COOOLIEHnIt

attribute ValueChange 13.1
communicationsAlarm 13.2
environmentalAlarm 13.3
equipmentAlarm 134
integrityViolation 13.5
objectCreation 13.6
objectDeletion 13.7
operational Violation 13.8
physicalViolation 13.9
processingErrorAlarm 13.10
qualityofServiceAlarm 13.11
relationshi pChange 13.12
securityServiceOrMechanism Violation 13.13
stateChange 13.14
timeDomainViolation 13.15

MPUJTOXEHWE F
(cripaBo4HOE)

l/IHd)opmamm AIMHUHUCTPATUBHOTO YNPABACHUA, HCHOAb3YyEeMas d)ymmmmu AAMHUHHCTPATHBHOIO
YupapJeHHusA CHCTEMBI

F.1 ®ynxnoas agMEHHCTPATHBHOTO ynpasiaenus odnektom (TOCT P UCO/MDK 10164-1)

Kiracenl ynpasiasieMblx 0GbeKTOB

attributeValueChangeRecord 6.2
objectCreationRecord 6.8
objectDeletionRecord 6.9
[MaxeTs!

additionalInformationPackage 8.1
additional TextPackage 8.2
attributeldentifierListPackage 8.3
attribute List Package 8.4
correlatedNotificationsPackage 8.6
evenTimePackage 6.5
notificationldentifierPackage 8.7
sourcelndicatorPackage 8.11
ATpUGYTHI

additionallnformation 10.7.1.1
additional Text 10.7.1.2
attributeldentifierList 10.7.1.3
attributeList 10.7.1.4
attributeValueChangeDefinition 10.7.1.5
correlated Notifications 10.7.1.7
eventTime 10.7.1.8
eventType 10.7.1.9
managedObjectClass 10.7.4.12
managedObjectInstance 10.7.4.13
notificationldentifier 10.7.1.11
sourcelndicator 10.7.1.21
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CoobuieHus

attributeValueChange 13.1
objectCreation 13.6
objectDeletion 13.7

F.2 ®ynxuns agMuHHCTpATHBHOTO ynpasienus coctosuuem (['OCT P MCO/MBK 10164-2)

Knacchl ynpapisieMblX 0ObEKTOB

stateChangeRecord 6.12
[TakeTb
additionallnformationPackage 8.1
additional TextPackage 8.2
attributeldentifierListPackage 8.3
correlatedNotificationsPackage 8.6
eventTimePackage 6.5
notificationldentifierPackage 8.7
sourcelndicatorPackage 8.11
ATpUGYTHI
additionalInformation 10.7.1.1
additionalText 10.7.1.2
administrativeState 10.7.2.1
alarmStatus 10.7.2.2
attribute IdentifierList 10.7.1.3
availabilityStatus 10.7.2.3
controlStatus 10.7.2.4
correlatedNotifications 10.7.1.7
eventTime 10.7.1.8
eventType 10.7.1.9
managedObjectClass 10.7.4.12
managedObjectInstance 10.7.4.13
notificationldentifier 10.7.1.11
operationalState 10.7.2.5
proceduralStatus 10.7.2.6
sourcelndicator 10.7.1.21
standbyStatus 10.7.2.7
state 10.7.2.10
stateChangeDefinition 10.7.1.23
unknownStatus 10.7.2.8
usage State 10.7.2.9
CoobuleHns
stateChange 13.14
F.3 Oynkuus aIMARACTPATABHOTO yrpasieHns B3aumooTHomenneM (MCO/MDBK 10164-3)
Knaccel ynpapisieMblX 0ObEKTOB
relationshi pChangeRecord 6.10
[MakeTs
additionallnformationPackage 8.1
additional TextPackage 8.2
attributeldentifierListPackage 8.3
correlatedNotificationsPackage 8.6
evenTimePackage 6.5
notificationldentifierPackage 8.7
sourcelndicatorPackage 8.11
ATpHOYTHI
additionallnformation 10.7.1.1
additional Text 10.7.1.2
attributeldentifierList 10.7.1.3
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backUpObject 10.7.3.1
backedUpObject 10.7.3.2
correlatedNotifications 10.7.1.7
eventTime 10.7.1.8
eventType 10.7.1.9
managedObjectClass 10.7.4.12
managedObjectInstance 10.7.4.13
member 10.7.3.3
notificationldentifier 10.7.1.11
owner 10.7.3.4
peer 10.7.3.5
primary 10.7.3.6
providerObject 10.7.3.7
relationshi pChange Definition 10.7.1.15
relationshi ps 10.7.3.8
secondary 10.7.3.9
sourcelndicator 10.7.1.21
userObject 10.7.3.10

CoobieHus
relationshipChange 13.12

F.4 ®ynknns otyeros o curnanax tpesoru (MCO/MBDK 10164-4)

Knaccel ynpaisieMblx 00beKTOB

alarmRecord 6.1
[TaxeTs

additionallnformationPackage 8.1
additionalTextPackage 8.2
backUpObijectPackage 6.1
backedUpStatusPackage 6.1
correlatedNotificationsPackage 8.6
eventTimePackage 6.5
monitoredAttributesPackage 6.1
notificationldentifierPackage 8.7
proposed RepairActionsPackage 6.1
specificProblemsPackage 6.1
tresholdInfoPackage 6.1
trendIndicationPackage 6.1
ATPUOYTHI

additionallnformation 10.7.1.1
additional Text 10.7.1.2
back UpObiject 10.7.3.1
backed UpStatus 10.7.1.6
correlated Notifications 10.7.1.7
eventTime 10.7.1.8
eventType 10.7.1.9
managedObjectClass 10.7.4.12
managedObjectInstance 10.7.4.13
monitoredAttributes 10.7.1.10
notificationldentifier 10.7.1.11
perceivedSeverity 10.7.1.12
probableCause 10.7.1.13
proposedRepairActions 10.7.1.14
supported Features 10.7.4.22
thresholdInfo 10.7.1.24
trendIndication 10.7.1.25
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Coo0lreHus
communicationsAlarm
environmentalAlarm
equipmentAlarm
processingErrorAlarm
qualityofServiceAlarm

F.5 ®ynxkuusa agMUHECTPATHBHOTO ynpapieHus oryeramu o codpirusax (MCO/MBDK 10164-5)

Kinacchl ynpaBisieMbIX 00BEKTOB

discriminator

eventForwardingDiscriminator

[TakeTb
availabilityStatusPackage

backUpDestinationListPackage

dailyScheduling
duration
externalScheduler
modePackage
weeklyScheduling

ATpHOYTHI
activeDestination
administrativeState
availabilityStatus
backUpDestinationList
confirmed Mode
destination
discriminatorConstruct
discriminatorld
intervalsOfDay
operationalState
schedulerName
startTime

stopTime

weekMask

CooblireHus
attributeValueChange
objectCreation
objectDeletion
stateChange

F.6 ®ynxuusa ynpasienus perucrpanueii (MCO/MBK 10164-6)

Knacchl ynpaBisieMbIX 00BEKTOB

log
logRecord

[TakeTb
availabilityStatusPackage
capacityAlarmThreshold
dailyScheduling
duration
externalScheduler
finiteLogSizePackage
weeklyScheduling

ATpHUOYTHI
administrativeState

availabilityStatus
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13.3
134
13.10
13.11

10.7.4.1
10.7.2.1
10.7.2.3
10.7.4.3
10.7.4.5
10.7.4.7
10.7.4.8
10.1.1
10.7.4.9
10.7.2.5
10.7.4.19
10.7.4.20
10.7.4.21
10.7.4.23

13.1
13.6
13.7
13.14

6.6
6.7
8.5
8.8
8.9
8.10
8.12

10.7.2.1
10.7.2.3
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capacityAlarmThreshold 10.7.4.4
currentLogSize 10.7.4.6
intervalsOfDay 10.7.4.9
logFullAction 10.7.4.10
logld 10.1.2
logRecordld 10.1.3
loggingTime 10.7.4.11
maxLogSize 10.7.4.14
numberOfRecords 10.7.4.16
operationalState 10.7.2.5
schedulerName 10.7.4.19
startTime 10.7.4.20
stopTime 10.7.4.21
weekMask 10.7.4.23
CoobeHus

attribute ValueChange 13.1
objectCreation 13.6
objectDeletion 13.7
processing ErrorAlarm 13.10
stateChange 13.14

F.7 Oyuxuus oT4eT0B 0 HApylieHusAX 3amuthl 6ezonacuoct (MCO/MBK 10164-7)

Knaccel ynpasisieMblx 00beKTOB

securityAlarmRecord 6.11
[MTakeTnl

additionallnformationPackage 8.1
additional Text Package 8.2
correlatedNotificationsPackage 8.6
eventTimePackage 6.5
notificationldentifierPackage 8.7
ATPUOYTHI

additionallnformation 10.7.1.1
additional Text 10.7.1.2
correlated Notifications 10.7.1.7
eventTime 10.7.1.8
eventType 10.7.1.9
managedObjectClass 10.7.4.12
managedObjectInstance 10.7.4.13
notificationldentifier 10.7.1.11
securityAlarmCause 10.7.1.16
securityAlarmDetector 10.7.1.17
securityAlarmSeverity 10.7.1.18
serviceProvider 10.7.1.19
serviceUser 10.7.1.20
Coo0biueHus

integrityViolation 13.5
operationalViolation 13.8
physicalViolation 13.9
securityServiceOrMechanismViolation 13.13
timeDomainViolation 13.15
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MPUITOXEHUE G
(cripaBouyHOE)

CHHATaKCHUCHI, IMIIOPTUPOBAHHBIE N3 cnipaBounnka, CHOYA u ITIONY

G.1 CopaBounuk
DistinguishedName : : = RDNSequence
RDNSequence : : = SEQUENCE OF Relative DistinguishedName
Relative DistinguishedName : : = SET OF AttributeValueAssertion
AttributeValueAssertion : : = SEQUENCE {AttributeType, AttributeValue}
AttributeType : : = OBJECT IDENTIFIER
AttributeValue : : = ANY
G.2 rnony
EventTypelD : : = CHOICE{ globalForm [6] IMPLICIT OBJECT IDENTIFIER,
localForm [7] IMPLICIT INTEGER}
ObjectClass : : = CHOICE{ globalForm [0] OBJECT IDENTIFIER,
localForm [1] INTEGER}
BaseManagedObjectlD : : = SEQUENCE {baseManagedObjectClass ObjectClass,
baseManagedObjectIncstance ObjectIncstance}
ObjectInestance : : = CHOICE{ distinguishedName [2] IMPLICIT DistinguishedName,
nonSrecificForm [3] IMPLICIT OCTET STRING,
DistinguishedName [4] IMPLICIT RDNSequence}
AttributelD : : = CHOICE({ globalForm [0] IMPLICIT OBJECT IDENTIFIER,
localForm [1] IMPLICIT INTEGER}

CMISFilter : : = CHOICE{ item [8] Filteritem,
end [9] IMPLICIT SET OF CMISFilter,
or [10] IMPLICIT SET OF CMISFilter,
not [11] CMISFilter}
G.3 COYA
AE-title : : = CHOICE {AE-title-forml, AE-title-form2}
AE-title-forml : : = Name

AE-title-form2 : : = OBJECT IDENTIFIER
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